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هر از گاهی شنیدن اخبار مبنی بر قطع درختان جنگلی،   
قاچاق چوب به اشکال و انواع مختلف از بار زدن بر روی 
حیوانات گرفته تا ماشین های شخصی، تغییر کاربری های 
نامحسوس بدور از چشم جنگل بانان و محیط بانان عمق 
فاجعه بار خسرانی که به جنگل های قدیمی هیرکانی وارد 

می شود را برای همگان بازگو می کند.
قدمت جنگل های هیرکانی به طور دقیق مشخص نیست، 
اما بر اساس آخرین نظرات کارشناسان قدمت جنگل های 
هیرکانی بیش از 40 میلیون سال برآورد شده و بازمانده دوره 
سوم زمین شناسی هستند. از همین جهت به فسیل های 
زنده شهرت دارند و در حوزه باستان شناسی و گیاه شناسی 

یک موزه طبیعی به شمار می روند.
در دنیایی که تاکنون هزاران گونه گیاهی و جانوری منقرض 
شده اند، مجموعه ای کهن با قدمتی این چنینی نه تنها 
یادگاری با ارزش از دل تاریخ است، بلکه منبع عظیمی از 

گونه های منحصر به فرد زنده است که باید حفظ شود.
اما اهمیت جنگل های هیرکانی تنها از بعد قدمت آن 
اکسیژن،  تامین  بر  این جنگل ها علاوه  نیست، چرا که 
در ذخیره مقادیر بسیار زیاد آب، حفاظت از بافت خاک و 

جلوگیری از جاری شدن سیل نقش بسیار مهمی دارند.
برای  درآمد  ایجاد  و  گردشگری  توسعه  بعد  از  همچنین 
ساکنین نواحی شمالی کشور نیز جنگل های هیرکانی 
بسیار موثر بوده اند. به طوری که نوار شمالی کشور از 
ایران به شمار می  محبوب ترین سایت های گردشگری 
رود و ورود گردشگر به این خطه موجب درآمد پایدار از راه 
گردشگری برای اهالی سرزمین های شمالی کشورمان شده 

است.
استان مازندران 2 اداره کل منابع طبیعی دارد که اداره کل 
هکتار  هزار  از ۶۶0  بیش  نوشهر،  منطقه  طبیعی  منابع 
جنگل، مرتع و سواحل معادل 2۸ درصد از مساحت مازندران 
را زیر پوشش دارد.اخیرا مطالبی مبنی بر اعتراض دوستداران 
محیط زیست مازندران در فضای مجازی بازنشر شده است 
که در آنها به آنچه که صدور یک مجوز جدید معدن شن و 
ماسه در منطقه کوهستانی و جنگلی چلاو شهرستان آمل 

است، اعتراض کرده اند.
آنها عنوان می کنند که درخواست فعالیت این معدن که از 
چند سال گذشته برسرزبان ها افتاده است، در بررسی میدانی 
نشان می دهد که مجوز این معدن در استان صادر نشده 
است بلکه پس از شکایت درخواست کننده به دیوان عدالت 

اداری در تهران صادر شده است.
دوستداران محیط زیست مازندران اعلام کردند که جایی که 
مجوز جدید فعالیت معدنی برایش صادر شده از قبل سه 
معدن فعال شن و ماسه وجود دارد و به اندازه کافی خسارت 
از ناحیه فعالیت این معادن به محیط زیست وارد می شود 
و فعالیت این معدن در کنار آسیب های متعددی که دارد، 
نیازمند دستکم دو کیلومتر راه دسترسی نیز است که باید از 

داخل جنگل های هیرکانی گذر کند.
در حالی برای ایجاد این معدن شن و ماسه در منطقه ذکر 
شده مجوز صادر شد که در سال های اخیر سه معدن از 

این نوع فعالیت در همین منطقه مجوز دریافت کرده اند 
برغم تمامی اعتراضات به این مساله اما این موضوع با صدور 

مجوز برای معدن جدید دوباره سرباز کرده است.
این در حالیست هجوم مهارنشده معادن به منابع طبیعی 
و محیط زیست چند سالی است که به یک مشکل ملی 
تبدیل شده و بسیاری از استان ها ازجمله مازندران را درگیر 
کرده و بیشترین عامل تخریب جنگل ها و مراتع برداشت از 
معادن است و زیان آن حتی از چرای بی رویه دام، فرسایش، 

آتش سوزی و تخریب جنگل بیشتر است.
رییس اداره محیط زیست شهرستان آمل در این باره گفت 
که چلاو یکی از مناطق با ارزش محیط زیستی در کشور و 
استان مازندران به شمار می رود که حفظ داشته های طبیعی 

و جانوری آن از اهمیت بالایی برخوردار است.
وحید رضاییان با اشاره به اینکه هر چند چلاو یکی از مناطق 
چهارگانه نظارتی محیط زیست نیست،  ادامه داد:  اما در این 
منطقه گونه های حمایتی حیات وحش از جمله پلنگ و 
شوکا وجود دارد که رعایت نکردن نکات حفاظتی محیط 
زیست می تواند این گونه ها را در لیست گونه های در خطر 

انقراض قرار دهد.
با  مناطق چهارگانه محیط زیست محدوده های طبیعی 
ارزش زیست محیطی بالا را در بر می گیرند. لازم به ذکر 
است که تمام این مناطق تحت نظر سازمان حفاظت محیط 
زیست ایران اداره می شوند و این مناطق شامل پارک ملی، 
اثر طبیعی ملی، پناهگاه حیات وحش و منطقه حفاظت 

شده است.
وی افزود:  شوکا به عنوان گونه حیات وحش حمایتی از سوی 
نهادهای محیط زیست به عنوان گوزن مینیاتوری نیازمند 
فضای عاری از آلایندگی زیست محیطی است که فعالیت 
معادن بدون رعایت این نکات زیست محیطی آسیب زننده 

است.
رضاییان که خود یکی از اهالی منطقه چلاو آمل است، 
 اظهار داشت : بدلیل گرد و خاک ناشی از فعالیت معادن و 
تردد کامیون های حامل فرآورده های معدنی منطقه مملو 
گرد و خاک است که با ادامه این شرایط کاری به طور قطع 
آلودگی هوا و خاک و حتی  با مشکلات جدی  آینده  در 

ترافیک مواجه خواهیم بود.
وی ادامه داد:  متاسفانه دستگاه های صادر کننده حکم و 
مجوز فعالیت بدون لحاظ کردن شرایط زیستگاهی و فاصله 
معادن با رودخانه،  جاده و روستا اقدام به این کار می کنند در 
حالیکه هم اکنون مسیر تردد فعلی جوابگوی ظرفیت تردد 

خودروها نیست.
رییس محیط زیست آمل گفت:  انتشار گسترده گرد و غبار 
ناشی از فعالیت معادن باعث شده پوشش گیاهی بالادست 

این واحدها خشک شود.
وی ادامه داد: 2۸ واحد معدنی در جاده هراز که منطقه چلاو 
نیز در آن قرار دارد فعالیت دارند و 9۵ درصد این واحدها 
خارج از مناطق چهارگانه قرار دارند انصافا با این شرایط کنترل 

کردن آنها سخت است.
رضاییان پیشنهاد داد تا نخاله های ساختمانی فرآوری و 

جایگزین مناسب مصالح معدنی شود تا معادن شن و ماسه 
کمتری نیاز به فعالیت باشند.

طبق آمار رسمی اداره کل صنعت، معدن و تجارت مازندران 
اکنون 20۶ واحد معدنی در استان وجود دارد که 144 واحد 
فعال و ۶2 واحد غیر فعال است. بنابر این گزارش، پهنه 
اکتشافی معادن مازندران 12 هزار متر مکعب برابر با ۵1 

درصد از مساحت استان است.
جنگل های هیرکانی در زبان رایج و عامیانه مردم ایران 
جنگل های شمال نامیده می شود و این جنگل ها متراکم 
ترین ناحیه جنگلی ایران را تشکیل می دهند. این جنگل ها 
که در جنوب دریای خزر قرار گرفته اند بین کشورهای ایران 
و آذربایجان مشترک هستند. جنگل های هیرکانی از سال 
های بسیار دور به جا مانده اند و حتی برخی عمر آنها را با 

دایناسورها )دوره سوم زمین شناسی( برابر می دانند.
مجاورت  در  گیری  قرار  دلیل  به  را  ها  جنگل  این  البته 
 Caspian( نام کاسپینی – هیرکانی دریای خزر، به 
Hyrcanian mixed forests( نیز می شناسند.

ارتفاع رویش درختان هیرکانی از سطح دریا آغاز می شود و 
تا 2 هزار و ۸00 متری ادامه می یابد. این پوشش گیاهی 
زمانی ۵۵ هزار کیلومتر مربع مساحت داشت که تاکنون 
۵1 درصد آن منقرض شده و تنها از 10 درصد آن حفاظت 

صورت می گیرد.
همچنین در حال حاضر جنگلهای هیرکانی از غنی ترین 
اکوسیستم های جهان محسوب می شوند به طوری که 
بیش از 29۶ گونه پرنده و در حدود ۶00 گونه پستاندار، ۶۷ 
گونه ماهی، 29 گونه خزنده و 1۵0 گونه درختی و بوته ای 
بومی )اندمیک( مانند درختان انجیلی و شمشاد در این 

جنگل ها زندگی می کنند.
جنگلهای  اکوسیستم  در  ساکن  پرندگان  های  گونه  از 
هیرکانی می توان به گنجشک سانان، سار، دارکوب، اردک 
نوک پهن، قرقاول خزری، کبک، بلدرچین، کبوتر جنگلی، 
شاهین، قوش، دال، قرقی، اردک خاکستری، عقاب و جغد 
اشاره کرد و از گونه های پستانداران ساکن در این زیست 
بوم می توان مرال، شوکا، گرگ، گراز، خرس قهوه ای، روباه 
سر دو سیاه، شغال، سمور، تشی، خارپشت، موش جنگلی، 

خرگوش، گربه وحشی، گورکن و اسبچه خزر را نام برد.
درختان این جنگل ها از نوع مختلط پهن برگ حاشیه 
جنوب دریای خزر است که با آب و هوای نیمه مدیترانه ای و 
مرطوب سازگارند. جنگل های هیرکانی بر اساس ارتفاعی که 
در آن هستند )سطح دریا، کوهپایه های کم ارتفاع، کوهپایه 
های بلند، نقاط خیلی مرتفع( غالباً پوشش گیاهی متفاوتی 
دارند. از معروف ترین درختان این جنگل ها می توان راش، 

بلوط، توسکا، نارون، زبان گنجشک و شمشاد را نام برد.
به طور کلی از نظر علمی در عرض های جغرافیایی بیش 
از 40 درجه جنگل، شرایط برای رشد درختان راش وجود ندارد، 
اما در جنگل های هیرکانی ایران که به طور متوسط در 
عرض ۳۸ درجه قرار گرفته اند، توده های فشرده درخت راش 
به صورت انبوه رشد کرده اند که از این نظر منحصر بفرد 

هستند.

معدنکاوی خنجر  با  هیرکانی  تخریب 

بیرانوند؛ ونده  پر
 قهقهه لابی گران !

وز در انتظار کارفرمایان  حبس تا ۱۸۰ ر
استفاده کننده از اتباع غیرمجاز
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کنید  جبران 

آقای ضرغامی ! تنها 
اعتراف به اشتباه کافی 
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ایستادن قلب تجاری ایران
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خســارت انفجار بندر رجایی به صادرات، چند دلار آب خورد ؟



خودرو  سبز  برگ  و  کمپانی  سند 
سواری پیکان تیپ 1600i مدل 1383 
انتظامی  شماره  به  متالیک  قرمز 
شماره  34وبه  ایران   18 829ی 
شاسی  شماره  موتور11283150201و 
سواری  سعید  سید  بنام   83499049
مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط 

می باشد  

پلاک   1394 مدل  پراید  ماشین  کارت  و  سبز  برگ 
19ن192ایران 28به نام علی حسین ملکی شماره موتور 
5362160شماره شاسی NAS411100F1129235 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد

پلاک   1384 مدل  نیسان  کمپانی  برگ  و  سبز  برگ  
12د198ایران 28 به نام فتح الله آتشکار شماره موتور 
273707شماره شاسی D68264 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد

برگ سبز تاکسی پژو زردخورشیدی با نوارشطرنجی مشکی مدل 1390 
شماره پلاک ایران12 – 951ت74 شماره موتور 11890020760 شماره 
شاسی NAAB41PM8BH370994 به نام حامد یحیی آبادی مفقود 

گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز وانت پیکان OHV-1600 مدل 1389 شماره پلاک 
ایران36 – 613م27 شماره موتور 11489047748 شماره 
شاسی NAAA46AA7BG140204 به نام محمداسماعیل 

درفکی مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبزو سند کمپانی سواری هاچ بک سایپا 111SE مدل 
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مهار آتش سوزی بندر شهید رجایی

یادداشت

آقای ضرغامی ! تنها اعتراف به 
اشتباه کافی نیست 

رویداد
  سه شنبه  9 اردیبهشت  1404

 شماره 6991

نگاه2

نهال موسوی 
عزت الله  سید  اردیبهشت(   ۵( گذشته  شب  جمعه   
ضرغامی در برنامه تلویزیونی هفت حضور پیدا کرد و 
با بهروز افخمی تحت عنوان »از معاونت سینمایی تا 

داوری جشنواره فیلم فجر« به گفتگو نشست.
ضرغامی هم به عنوان رئیس پیشین سازمان صدا و 
سیما و هم یکی از چهره های بانفوذ در فضای فرهنگی 
و رسانه ای کشور به شرح بسیاری از اتفاقات پرداخت. 
او از زمان مدیریت خود در سینما به عنوان معاونت 
سینمایی وزیر ارشاد از سال 1۳۷4 تا 1۳۷۶هم حرف 
زد و درباره توقیف فیلم سینمایی »آدم برفی« ساخته 

داود میرباقری گفت: 
» من درباره فیلم آدم برفی اشتباه کردم و به آقای زم 
گفتم چند نکته را کم کن و چون اعمال نکردند فیلم را 
نشان ندادیم. اگر عقل امروز را داشتم می گفتم انقدر 
فیلم خوب است که می توان چشم پوشی کرد. خطرناک 
این است که آدم روی اشتباه خود پافشاری کند ولی این 
درست است که آدم به اشتباه خود اشاره کند و بگوید 

که اشتباه کرده و به مدلی برسد که کمتر اشتباه کند.«
در بخشی از گفتگو او درباره فیلم مربای شیرین ساخته 
مرضیه برومند در سال 1۳۸0 هم گفت در آن زمان 
گفتم فیلم سیاسی است و علیه نظام حرف می زند اما 
امروز در سال 1404 می گویم اشتباه کردم و نظر من 

عوض شده است.
بهرجهت این که ضرغامی بعد از این همه سال به 
اشتباه خود اعتراف کرده است گامی رو به جلو محسوب 
می شود ولی واقعیت این است که قضیه به این اندازه هم 

ساده نیست که او بیان می کند.
صرفاً  آن،  مانند  فیلم هایی  و  »آدم برفی«  توقیف 
موضوعات شخصی یا سلیقه ای نبودند؛ آن ها در بستر 
یک سیاست گذاری کلان فرهنگی معنا پیدا می کردند. 
از فیلم سازان به  بر اساس آن، بسیاری  سیاستی که 
حاشیه رانده شدند، سینماگران مستقل سرخورده گشتند 
و نسل هایی از هنرمندان، یا مجبور به خودسانسوری 

شدند یا به مهاجرت روی آوردند و ...
این جمله ساده، از دل یکی از مهم ترین چهره های 
به ظاهر  گذشته،  دهه های  در  فرهنگی  سیاست گذار 
در  اما  است،  صداقت  و  بازنگری  نوعی  نشان دهنده 
بطن خود، سوالات مهم تری را مطرح می کند: آیا این 
اعتراف، آغازی برای اصلاحات واقعی در نگاه مدیریتی 
به سینماست یا صرفاً یک ژست برای حضور دوباره در 

عرصه سیاسی و فرهنگی؟
یکی از نقدهای مهم به چنین اعترافاتی، زمان آن  است. 
چرا حالا؟ چرا وقتی که ضرغامی در اوج قدرت فرهنگی 
بود، مجال و شجاعت گفتن این حرف ها را نداشت؟ چرا 
در همان سال ها، در برابر جریان هایی که می خواستند 
سینما را به عنوان یک ابزار روایت زندگی واقعی مردم 

حفظ کنند، ایستاد و از توقیف و حذف حمایت کرد؟
حال که بیش از دو دهه از آن ماجرا گذشته، اعتراف به 
اشتباه، اگرچه قابل توجه است، اما نمی تواند بار سنگین 
آن سیاست ها را از دوش ضرغامی یا سایر تصمیم گیران 

آن دوران بردارد.
بی تردید، فضای اجتماعی امروز ایران تغییر کرده است. 
گسترش شبکه های اجتماعی، دسترسی آزادتر به فیلم ها 
و آثار هنری، و رشد آگاهی عمومی باعث شده است که 
دیگر نتوان مانند گذشته همه چیز را پشت درهای بسته 

مدیریت کرد. 
شاید ضرغامی هم این فضا را درک کرده اما هنوز برای 
بسیاری، این پرسش باقی است که آیا این اعتراف به 
اهداف  یا خیر  تامل شخصی است  از  برآمده  اشتباه، 

دیگری را مد نظر دارد؟ 
آنچه از مدیران پیشین انتظار می رود، فقط اعتراف به 
خطاهای گذشته نیست، بلکه حضور در فرآیند بازسازی 

فضای فرهنگی امروز است.
دارد،  باور  خود  اشتباهات  به  صادقانه  اگر  ضرغامی 
می تواند با حمایت از فیلم سازان جوان، دفاع از ساختار 
قاعده مند و کمک به اصلاح رویه های سانسور، نقش 

مثبتی در آینده فرهنگ و هنر ایران ایفا کند. 
اما اگر این اعتراف، صرفاً یک حرکت تاکتیکی برای 
کسب محبوبیت در میان نسل جوان و جامعه هنری 
است، نه تنها تاثیری نخواهد داشت، بلکه قطعا واکنشی 

منفی به دنبال خواهد داشت.
 امروز، جامعه فرهنگی ایران بیش از هر چیز، به صداقت، 
شفافیت و مسئولیت پذیری نیاز دارد؛ نه صرفاً جملات 

زیبا در قاب تلویزیون.

رای داوری دادگاه لاهه به نفع بانک ملی 
و صادرات تایید شد

دادگاه تجدیدنظر شهر لاهه ضمن رای صادره در تاریخ 22 آوریل 202۵ 
دعوای دولت بحرین به خواسته ابطال رای داوری صادره به نفع بانک 

ملی ایران و بانک صادرات ایران به  مبلغ 214 میلیون یورو را رد کرد.
با پیگیری مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
رای داوری به  نفع بانک ملی ایران و بانک صادرات ایران به مبلغ 214 

میلیون یورو توسط دادگاه تجدیدنظر شهر لاهه تایید شد.
دادگاه تجدیدنظر شهر لاهه ضمن رای صادره در تاریخ 22 آوریل 202۵ 
دعوای دولت بحرین به خواسته ابطال رای داوری صادره به نفع بانک 

ملی ایران و بانک صادرات ایران به  مبلغ 214 میلیون یورو را رد کرد.
بدنبال تصمیم بانک مرکزی بحرین در آوریل 201۵ دائر بر قرار دادن 
جهت  اقدام  و سپس  بحرینی  مراجع  اداره  تحت  بحرین  بانک  فیوچر 
تصفیه این بانک با ادعای فعالیت های غیر قانونی از جمله نقض تحریم،  
بانک ملی ایران و بانک صادرات ایران به عنوان صاحبان دو سوم سهام 
فیوچر بانک با رجوع به داوری نسبت به اقامه دعوا علیه دولت بحرین 

اقدام کردند.
 دیوان داوری پس از رسیدگی به دعوا چنین رای داد: هنگام مصادره 
که  بانک  این  قانونی  غیر  فعالیت  بر  دائر  کافی  مدارکی  بانک  فیوچر 
دیوان  اساس،  این  بر  نداشت.  وجود  دهد  نشان  موجه  را  آن  مصادره 
مصادره و تصفیه  فیوچربانک را اقدامی نامتناسب و نیز توام با انگیزه 
سیاسی دانسته و دولت بحرین را در نوامبر 2021 به پرداخت مبلغ 214 

میلیون یورو خسارت به بانک های ملی و صادرات ایران محکوم کرد.
به  ایراد  با  داوری  رای  صدور  به دنبال  بحرین  دولت  دیگر،  سوی  از 
صلاحیت دیوان داوری جهت رسیدگی به دعوا و نیز با ادعای مغایرت 
رای دیوان با نظم عمومی از جمله به جهت نقض تحریم و نیز پرداخت 
خسارت به بانک های ایرانی بابت رفتار غیرقانونی ، دعوای ابطال رای 
داوری نزد دادگاه تجدیدنظر لاهه به عنوان دادگاه ذیصلاح مقر داوری 

اقامه کرد. رسیدگی دادگاه سه سال به طول انجامید.
 دادگاه تجدید نظر شهر لاهه مانند دیوان داوری ایراد عدم صلاحیت را 
دیر هنگام و لذا غیرقابل استماع اعلام کرد. درباره مغایرت رای داوری 
با نظم عمومی )از جمله با ادعای نقض تحریم های بین المللی توسط 
فیوچر بانک(، دادگاه نهایتاً دعوای دولت بحرین را رد و رای دیوان داوری 

را تایید کرده است.
 این دستاورد حقوقی تحت مدیریت و نظارت مرکز امور حقوقی بین 
المللی معاونت حقوقی ریاست جمهوری که وظیفه نمایندگی دولت و 
نظارت و مدیریت دعاوی بین المللی دولت و دستگاههای دولتی را بر 

عهده دارد، حاصل شده است.

خسارت انفجار بندر رجایی به صادرات، چند دلار آب خورد ؟

ایستاد ن قلب تجاری ایران
انفجار عظیمی در بندر شهید رجایی رخ داد که هنوز میزان دقیق خسارات 
این منطقه اعلام نشده  بندری  وارد شده به زیرساخت های گمرکی و 
است. این حادثه در شرایطی رخ داده که گمرک شهید رجایی یکی از 
کلیدی ترین نقاط صادراتی کشور به شمار می رود و نقشی بی بدیل در 

تجارت خارجی ایران ایفا می کند.
به گزارش سرویس اقتصادی تابناک؛ بر اساس آمار رسمی گمرک ایران 
در سال 140۳، از طریق بندر و گمرک شهید رجایی به مقصد ۸۷ کشور 
مختلف صادرات انجام شده است که در مجموع ارزآوری معادل ۸ میلیارد 
و 94۳ میلیون دلار را به همراه داشته است. از این منظر، گمرک و بندر 
شهید رجایی به عنوان یکی از دروازه های اصلی صادرات غیرنفتی کشور، 

سهم مهمی در افزایش درآمد ارزی ایران داشته است.
چین و امارات در صدر

با ۳ میلیارد و ۸۷4 میلیون  در صدر کشور های مقصد صادراتی، چین 
دلار صادرات، بیشترین سهم را از گمرک شهید رجایی به خود اختصاص 
میلیون  و 19۸  میلیارد   2 با صادرات  امارات  چین،  از  پس  است.  داده 
از  مهمی  سهم  صادرات،  این  مجموع  دارد.  قرار  دوم  جایگاه  در  دلار 
ارزآوری کشور را تأمین کرده و به وضوح نشان می دهد که گمرک شهید 
رجایی نه تنها یک نقطه کلیدی در شبکه تجاری ایران است، بلکه در 
مسیر پویایی اقتصاد کشور نقش بی بدیلی دارد. با توجه به این اهمیت 
استراتژیک، وقوع انفجار اخیر در بندر شهید رجایی و احتمال خسارات 
وارد شده به زیرساخت های آن، نگرانی هایی را به دنبال داشته است. این 
رویداد ممکن است تأثیراتی بر روند صادرات و روابط تجاری ایران با این 
کشور ها داشته باشد و بنابراین بازسازی هرچه سریع تر این زیرساخت ها و 

بازگرداندن وضعیت به حالت عادی ضروری به نظر می رسد.

آزادسازی دارایی های بلوکه شده بخشی از روند مذاکرات با آمریکا خواهد بود
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه، امروز )دوشنبه( هشتم اردیبهشت ماه 
در نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی 
پرداخت. سخنگوی وزارت امور خارجه در ابتدا حادثه آتش سوزی بندر شهید رجایی را 
تسلیت گفت و از کشور هایی که در این خصوص با ارسال کمک و پیام تسلیت با مردم 

ایران ابراز همدردی کردند تشکر کرد.
وی در پاسخ به سؤالی گفت: در این دور از مذاکرات کارشناسان اقتصادی و کارشناسان 

مجرب و بارز و توانمند در حوزه تعامل با آژانس حضور داشتند و در ادامه مسیر هم هر 
جا لازم باشد استفاده خواهیم کرد.

سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: خاتمه تحریم ها به نحو موثر یک کلیدواژه است که 
در ذیل آن مجموعه ای متنوع از تعهدات باید درج شود. فراهم آوردن دسترسی آزاد به 
دارایی های ایران یکی از مطالبات ماست. بلوکه شدن این دارایی ها ناحق و غیرقانونی 

انجام شده و این موضوع بخشی از روند مذاکراتی در بحث تحریم ها خواهد بود.

 ۶ اردیبهشت 1404، روزی که بندر شهید رجایی، قلب تجاری ایران، به طرز 
هولناکی لرزید. انفجار مهیبی که در یکی از مهم ترین بخش های این بندر 
رخ داد، هیچ کس فکرش را نمی کرد که این بندر پر جنب و جوش، که 
به طور معمول محور صادرات و واردات ایران است، روزی به چنین وضعیت 
بحرانی گرفتار شود. اما حادثه در دل آرامش بروز کرد، و در روزی که هیچ 
نشانه ای از وقوع چنین فاجعه ای نبود، به سرعت افکار عمومی را درگیر 
کرد. خبرها از طریق کانال های مختلف رسانه ای در حال گسترش بود، و 
این بار بخش خبری صداوسیما در یک بزنگاه بحرانی، بدون سوگیری و در 

نهایت انصاف خبری ظاهر شد و واکنش به موقعی نشان داد.
مثلا اخبار ساعت 14 که نزدیک به یک ساعت بود،حدود 10 دقیقه و در 
صدر اخبار به این انفجار پرداخته شد. مصاحبه محمد آشوری، استاندار 
هرمزگان، مهرداد حسن زاده، مدیرکل مدیریت بحران هرمزگان و ارائه 
گزارش زنده از محل حادثه توسط خبرنگار صداوسیما بخشی از این 
ده دقیقه بود که علت حادثه هم سهل انگاری در نگهداری مواد قابل 
اشتعال اعلام شد. پرداخت به این ماجرا در شرایطی انجام شد که به بحث 

مذاکرات تنها ۷ دقیقه پرداخته شد.
در بخش اخبار ساعت 1۶ که در مجموع 1۵ دقیقه بود، در صدر اخبار 
و به مدت ۵ دقیقه مجدد به حادثه انفجار پرداخته شد و علت همچنان 
سهل انگاری عنوان شد و البته در این میان با بابک محمودی رییس 
سازمان امداد و نجات نیز مصاحبه زنده انجام شد و به دیگر موضوعات 

خبری حدود 1 تا دو دقیقه پرداخته شد.
اخبار ساعت 1۷ هم در مجموع 10 دقیقه بود که دو دقیقه از آن در 
مصاحبه مردمی به این حادثه اختصاص داشت و عوامل علت انفجار را در 
دست بررسی اعلام کردند و از هرگونه گمانه زنی پرهیز کردند و مجدد تنها 

یک دقیقه به دیگر اخبار اختصاص داشت.
در اخبار ساعت 1۸ هم که فقط 10 دقیقه بود نزدیک به دو دقیقه به 

بازخوانی اخبار این حادثه پرداختند.
بخش خبری ساعت 19 هم 1۵ دقیقه بود که ۵ دقیقه از آن به این ماجرا 
اختصاص داشت و خلال آن به مصاحبه با اسماعیل مکی زاده، جانشین 

مدیر کل اداره دریانوردی و بنادر پرداخته شد.
بخش خبری ساعت 21 هم 4۵ دقیقه بود که مجدد حادثه انفجار در صدر 
اخبار قرار داشت و  10 دقیقه به این موضو پرداخت شد که از این زمان 

سه دقیقه آن به گفت وگو با اسکند مومنی وزیر کشور اختصاص داشت.
البته گفت وگوی ویژه خبری ساعت22 به بحث مذاکرات اختصاص داشت

اما نکته حائز اهمیت درباره ماجرا این است که تحلیل گران رسانه ای 
سرعت و وسعت انتشار اخبار در تلویزیون و حتی کانال تلگرامی صداوسیما 
را به مراتب محدودتر از دیگر کانال های خبری تلگرامی اعلام کردند. 
در ادامه مصاحبه با کامبیز نوروزی، حقوقدان درباره بررسی نقاط ضعف 

عملکرد صداوسیما را می خوانید. 
نظر شما درباره عملکرد صداوسیما در پوشش خبری حادثه 

انفجار بندر شهید رجایی چیست؟
عملکرد صداوسیما در این حادثه، مانند بسیاری از پوشش های خبری دیگر، 
از نظر حرفه ای و کیفی بسیار ضعیف بوده است. متاسفانه، صداوسیما در 
این زمینه نتوانسته است که خبری دقیق، جامع و جذاب ارائه دهد. به جای 
آن که خبرها بر اساس ارزش خبری و واقعیات منتشر شوند، بیشتر بر 
اساس سلسله مراتب مقامات رسمی و رویکرد ایدئولوژیک تنظیم شده اند. 
این موضوع باعث کاهش کیفیت خبری و نارضایتی عمومی از عملکرد 

رسانه ملی شده است.
سیاست خبری صداوسیما در این زمینه از اصول حرفه ای تبعیت می کند؟

توجه  جهانی  و  حرفه ای  اصول  به  اساساً  خبری صداوسیما  سیاست 
نمی کند. با وجود اینکه شبکه خبر به طور اختصاصی برای پوشش اخبار 
تاسیس شده و بخش های خبری مختلفی مانند »20:۳0« و »اخبار ساعت 
9« هم داریم؛ اما در عمل شاهد این هستیم که عملکرد خبری این 
بخش ها ناکارآمد است. این کمبود کارآیی نه تنها در پوشش اخبار داخلی، 
بلکه در پوشش اخبار خارجی هم مشهود است. مدیران این بخش ها در 
سیاست های خبری به طور واضح به دو ویژگی اصلی متکی هستند: اولًا 
نگاه ایدئولوژیک به خبر و دوم، انتخاب اخبار به شیوه ای که بیشتر منافع 

مقامات و سیاست های داخلی را پوشش دهد.
می تواند  تلویزیون  خبری  نظر شما، چطور سیاست  به 

بهبود یابد؟
سیاست خبری صداوسیما بیشتر از آن که به روز و منطبق بر استانداردهای 
جهانی باشد، کاملًا به صورت ایدئولوژیک و بر اساس سلسله مراتب قدرت 
تنظیم می شود. این روش انتخاب اخبار به جای توجه به ارزش های خبری، 
به طور کلی باعث کاهش جذابیت اخبار می شود. به جای انتخاب خبر بر 
اساس اهمیت یا جذابیت برای مخاطب، شاهد این هستیم که خبرهایی 
که از مقامات بالای نظام می آید، در اولویت قرار می گیرد. این رویکرد به 
هیچ وجه حرفه ای نیست و در دنیای ارتباطات امروز، نمی تواند اعتماد 

مخاطب را جلب کند.
خبرنگاران خوبی در صداوسیما وجود دارند، اما فضای کاری برای آنها 
بسیار محدود است. رسانه ملی به طور کلی اجازه نمی دهد که خبرنگاران 
به طور حرفه ای و مستقل عمل کنند. به جای آن که به آنها فرصت داده 
شود که اخبار را با دقت و از زاویه های مختلف تحلیل کنند، بیشتر درگیر 
انجام کارهای اداری هستند. این وضعیت باعث می شود که خبرنگاران 
نتوانند خلاقیت خود را در کار خبری به نمایش بگذارند و در نهایت، 

کیفیت اخبار پایین بیاید.
آیا کاهش اعتماد عمومی به اخبار تلویزیون را می توان یک 

نتیجه مستقیم از همین مشکلات دانست؟
کاهش اعتماد عمومی به اخبار تلویزیون یکی از پیامدهای اصلی این 
رویکردهای غیرحرفه ای است. وقتی اخبار به شکل ایدئولوژیک و بدون 
توجه به واقعیت ها و ارزش های خبری پوشش داده می شود، مردم شروع 
به شک کردن در صحت و دقت این اخبار می کنند. به علاوه، وقتی 
که اخبار به شیوه ای غیرجذاب و بدون توجه به نیازهای مخاطب ارائه 
می شوند، مردم به تدریج به منابع خبری دیگر روی می آورند که این خود 

باعث کاهش اعتبار صداوسیما می شود.
آیا صداوسیما می تواند به عنوان منبع اصلی خبر برای 

مردم باقی بماند؟
با چنین روندی که صداوسیما در پیش گرفته، بعید است که بتواند به 
عنوان منبع اصلی خبر برای مردم باقی بماند. اعتماد عمومی به اخبار 
تلویزیون به شدت کاهش یافته است و به نظر می رسد که مردم به 
دنبال منابع خبری معتبر و متنوع تر می روند. در دنیای امروز، رسانه های 
اجتماعی و دیگر منابع خبری در حال تبدیل شدن به منابع اصلی اخبار 
برای بسیاری از افراد هستند. مگر این که صداوسیما تغییرات اساسی در 

رویکرد خود ایجاد کند و به اصول حرفه ای پایبند باشد.
یکی از مشکلات اساسی صداوسیما این است که به محض وقوع یک 
حادثه بزرگ، مانند انفجار در بندر شهید رجایی، به سرعت و به طور 
حرفه ای وارد عمل نمی شود. تا زمانی که تلویزیون خبری را اعلام کند 
یا تحلیلی ارائه دهد، مخاطبان این اخبار را از منابع دیگر مانند شبکه های 
این حادثه،  اجتماعی و کانال های تلگرامی دریافت کرده اند. حتی در 
کانال های تلگرامی بسیار سریع تر از صداوسیما عمل کردند و فیلم ها و 
عکس ها را از دقایق اولیه منتشر کردند. این نشان می دهد که صداوسیما 

در اطلاع رسانی به شدت کند بوده است.
چرا صداوسیما نتواست به سرعت و به طور حرفه ای به این 

حادثه واکنش نشان دهد؟
اصولًا در چنین حوادثی که اهمیت جهانی و داخلی دارند، مانند انفجار بندر 

شهید رجایی که خسارات زیادی به بار آورده است، تلویزیون باید برنامه های 
عادی خود را قطع کرده و به طور مستمر اخبار و گزارش های تصویری این 
حادثه را منتشر کند. در این حادثه اما نه تنها خبری از تلویزیون نبود، بلکه 
حتی برنامه های سینمایی کمدی نیز پخش شد. این عدم واکنش سریع 
و مناسب در تلویزیون باعث شد که اعتماد عمومی به رسانه ملی کاهش 
یابد. حتی در زمانی که تلویزیون باید به طور فوری اطلاع رسانی می کرد، 

هیچ اقدامی در این راستا انجام نداد.
از لحاظ کیفیت  باعث شده که صداوسیما  چه عواملی 

خبری به این وضعیت برسد؟
صداوسیما به طور کلی تمایل به گردش آزاد اطلاعات ندارد. این سازمان 
بیشتر به دنبال حفظ یک فضای حزبی و ایدئولوژیک است و به همین 
دلیل به جای انتخاب اخبار بر اساس اهمیت و ارزش خبری، بیشتر به 
مقوله های سیاسی و مقامات رسمی توجه می کند. در نتیجه، حتی وقتی 
که خبری به این مهمی مانند انفجار بندر شهید رجایی اتفاق می افتد، 
صداوسیما نمی تواند 100 درصد آن را پوشش دهد. به جای پوشش کامل 
و حرفه ای اخبار، شاهدیم که تحلیل ها و کارشناسانی به تلویزیون دعوت 
می شوند که اصلًا در جامعه شناخته شده نیستند و توانایی تحلیل درست 

و عمیق مسائل را ندارند.
آیا این نوع پوشش خبری موجب کاهش اعتماد عمومی به 

صداوسیما می شود؟
بله، قطعاً. وقتی که صداوسیما نتواهد در یک حادثه مهم و با ابعاد گسترده 
مانند حادثه بندر شهید رجایی به سرعت و به طور حرفه ای اقدام کند، 

اعتماد عمومی به آن کاهش می یابد.
یکی از مشکلات بزرگ صداوسیما این است که در بحران ها و حوادث 
مهم، به جای ارائه پوشش خبری لحظه ای و فوری، ابتدا به تحلیل و 
تفسیر می پردازد. در حالی که اصول خبری حکم می کند که در چنین 
مواقعی، اولویت با ارائه اطلاعات دقیق و به موقع است. این رفتار نشان 
می دهد که صداوسیما به جای تمرکز بر انتقال اخبار به شکل حرفه ای و 
سریع، بیشتر به دنبال ارائه تحلیل هایی است که در مواقع بحرانی نباید 

اولویت داشته باشد.
نگاه  خبر  مقوله  به  صداوسیما  که  کردید  اشاره  شما 
ایدئولوژیک و تبلیغاتی دارد. آیا این به معنای ضعف در 

مدیریت اخبار در سطح کلان است؟
 نگاه ایدئولوژیک به مقوله خبر به صداوسیما این اجازه را نمی دهد که به 
طور حرفه ای و بی طرفانه اخبار را پوشش دهد. این امر باعث می شود که 
اخبار انتخابی بیشتر بر اساس سیاست ها و خط مشی های خاص سازمان 
تنظیم شود، نه بر اساس اهمیت واقعی و ارزش خبری آن ها. در نتیجه، 
خبری که از این رسانه منتشر می شود، نمی تواند به عنوان منبع اصلی و 
معتبر مورد استفاده قرار گیرد. به همین دلیل است که ما می بینیم که در 
بحران ها و حوادث مهم، مردم و رسانه های دیگر به سرعت اخبار را از منابع 

خارج از صداوسیما دریافت می کنند.
با وجود بودجه های هنگفت و بخش های خبری متعدد که صداوسیما دارد، 
متاسفانه نتواسته است جایگاه خود را به عنوان یک منبع خبری معتبر 
حفظ کند. این رسانه حتی در پوشش حوادث بزرگ و بحران ها عملکرد 
ضعیفی داشته و اخبار آن اغلب به عنوان مرجع خبری در رسانه های 
دیگر مورد استفاده قرار نمی گیرد. این ضعف در مدیریت اخبار و پوشش 

بحران ها باعث کاهش اعتماد عمومی به این رسانه شده است.
شما به عنوان یک حقوقدان چه نظراتی در مورد وضعیت 

فعلی صداوسیما دارید؟
طبق قانون اساسی، صداوسیما به عنوان یک سازمان ملی باید در خدمت 
تمام مردم ایران باشد و به منافع عمومی ملت توجه کند. این »ملی بودن« 
به معنای مالکیت دولت نیست، بلکه به این معناست که صداوسیما باید 
به تمام مردم ایران پاسخگو باشد و اخبار را به طور بی طرفانه و منصفانه 
پوشش دهد. متاسفانه در سال های اخیر، صداوسیما این اصل را نقض 
کرده است و بیشتر به عنوان ابزاری برای تبلیغ تفکرات خاص عمل کرده 
است. این مسئله نه تنها بر اعتبار رسانه ای این سازمان تاثیر منفی گذاشته، 

بلکه باعث کاهش اعتماد عمومی به آن نیز شده است.

چرا صداوسیما علاقه ای به گردش خبر ندارد ؟

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده 1۳ آیین نامه اجرایی قانون فوق 
الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی با رسمی آنان در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز در نشریه  آگهی های ثبتی جهت انتشار در روزنامه محلی و کثیر الانتشار 

بشرح ذیل آگهی می گردد.  
پلاک 11 - اصلی موسوم به اراضی اسلام آباد واقع در بخش ۳ بجنورد  

مورد  مورخه1404/01/1۶   1404۶0۳0۷0040000۷۷ شماره  رای  1-برابر 
تقاضای انوش جان پرور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت۵۶۳۷/41 متر مربع از محل مالکیت ثبتی محمد حسن وحدانی .  
پلاک 1۳- اصلی موسوم به شیر آباد واقع در بخش ۳ بجنورد.  

مورد  مورخه1404/01/2۸  رای شماره 1404۶0۳0۷004000441  برابر   -1
تقاضای احسان آقائی نسبت به ششدانگ یک قطعه محوطه محصور با بنای 

احداثی به مساحت 19۵  متر مربع از محل مالکیت ثبتی نجفعلی مجردی  
پلاک 14-اصلی موسوم به مهمانک واقع در بخش ۳ بجنورد  

مورد  مورخه1404/01/1۷  رای شماره 1404۶0۳0۷00400011۸  برابر   -1
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت  کهندل  نصراله  تقاضای 

مساحت۶4۸۶/۸۳ متر مربع از  محل مالکیت ثبتی فتح اله کهندل .  
پلاک ۳۳- اصلی موسوم به شهر آباد کرد واقع در بخش ۳ بجنورد.  

مورد  مورخه1404/01/19  رای شماره 1404۶0۳0۷0040001۸۸  برابر   -1
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت  سعیدی  زهرا  تقاضای 

مساحت۷9۳۵/۳۵ متر مربع از محل مالکیت ثبتی محمد علی سعیدی .  

پلاک ۶۸ اصلی موسوم به قوری میدان واقع در بخش ۳ بجنورد.  
مورخه 1404/01/1۷مورد  رای شماره 1404۶0۳0۷00400011۶  برابر   -1
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت  جلایر  خدر  تقاضای 
در  رحمانی  رحمان  ثبتی  مالکیت  محل  از   مربع  متر  مساحت2414۷/۳۵ 

قسمتی از پلاک 94 فرعی از ۶۸ اصلی بخش ۳ بجنورد  
پلاک ۳۸ - اصلی موسوم به اراضی تیمور آباد بخش 4 بجنورد  

مورد  مورخه140۳/12/1۵  رای شماره 140۳۶0۳0۷00400۶۷90  برابر   -1
تقاضای علی رضا فرض پور وحید تحت یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۷۳00 متر مربع از محل مالکیت  خود متقاضی  
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای 
اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی 

و در روستا از تاریخ  الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم  دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی تاریخ انتشار نوبت اول واصل  نگردد با معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارایه ننماید اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند خواهد نمود. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر  

به دادگاه نخواهد بود.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/09  

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/24  
شناسه آگهی: 1921040

آگهی مناقصه فراخوان یک مرحله ای
نوبت اول

فؤاد سحابی
سرپرست سازمان 

ــه  ــبت ب ــر دارد نس ــبزوار در نظ ــهرداری س ــهری ش ــای ش ــی فضاه ــران و بازآفرین ــازمان عم س
برگــزاری مناقصــه عمومــی اجــرای آســفالت معابــر و کوچــه ها و لکــه گیــری آســفالت نوارحفاری 
ــق  ــه شــماره فراخــوان 2004094۵۷۵00000۳ را از طری ــه ســطح شــهر ب ــری متفرق و لکــه گی
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اختصاص پنج هزار سهمیه حج تمتع برای ایثارگران/ اعزام از 25 اردیبهشت
مدیرکل امور ورزشی و اردویی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: امسال پنج هزار سهمیه حج برای جامعه ایثارگری کشور تأمین شده است.

به گزارش ایرنا از بنیاد شهید و امور ایثارگران، ناصر علی نژاد در جلسه بررسی فرآیند اعزام کاروان ویژه جانبازان به حج تمتع و معرفی اعضا و 
عوامل این کاروان اظهار داشت: بنیاد شهید همواره تلاش کرده است با برنامه ریزی دقیق، امکان حضور جامعه ایثارگری در مناسک معنوی و 
مذهبی همچون حج تمتع را فراهم کند. در همین راستا، طی جلساتی که با مسئولان سازمان حج و زیارت برگزار شد، موفق شدیم پنج هزار 
سهمیه حج برای ایثارگران تأمین کنیم.وی افزود: تحقق این امر با هدف تکریم ایثارگران و جانبازانی صورت گرفته که با فداکاری و ایثار خود 
امنیت و استقلال کشور را حفظ کرده اند. امروز خوشبختانه، مقدمات اعزام این عزیزان به سرزمین وحی فراهم شده است.مدیرکل امور ورزشی 

و اردویی بنیاد شهید و امور ایثارگران ادامه داد: براساس تصمیمات اتخاذ شده برای حج تمتع سال 1404، پنج هزار ایثارگر در کشور در کاروان های حج و زیارت ثبت 
نام کردند و 2۵ اردیبهشت به سرزمین وحی اعزام می شوند.علی نژاد همچنین با اشاره به تصمیمات مدیریتی اتخاذ شده در این خصوص گفت: به منظور تسهیل 
هرچه بیشتر فرآیند اعزام و رفع موانع احتمالی، بازنگری آیین نامه ها و دستورالعمل های مربوط به اعزام ایثارگران به حج در دستور کار قرار گرفت و اصلاحات لازم در 
این زمینه انجام شده است. این بازنگری ها با هدف ارتقاء کیفیت خدمات رسانی، حمایت از سلامت جانبازان و تأمین شرایط مناسب برای حضور آنان در مناسک حج 
صورت پذیرفته است.وی تصریح کرد: تمام مراحل اجرایی از جمله انتخاب عوامل کاروان، تعیین مدیران، معاینات پزشکی، آموزش های لازم و فراهم آوردن امکانات 

ویژه برای جانبازان، با دقت و حساسیت خاص در حال پیگیری و انجام است تا این سفر معنوی در بهترین شرایط ممکن برگزار شود.
 سه شنبه  9 اردیبهشت  1404
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در میزگرد ایرنا مطرح شد؛ کتاب فروشان مانند دیگر صنوف بازار باید خود را با نیاز روز مخاطب 
هماهنگ کنند و در نبود چنین تغییری محکوم به حذف خواهند بود، همچنین تا زمانی که یارانه 

به حوزه نشر تعلق می گیرد باید بخشی از آن به کتاب فروشان داده شود.
به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، امکان فعالیت کتاب فروشان در بخش مجازی نمایشگاه کتاب، دو 
دوره ممکن شد و با اینکه نقدهایی بر آن وارد بود، مسیر اصلاح را پیش رفت. در آستانه برگزاری 
سی وششمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، طبق تصمیم شورای سیاست گذاری این 
رویداد فرهنگی، کتاب فروشان از شرکت در نمایشگاه محروم شدند. این در حالی است که اعضای 
این صنف خود را برای فعالیت فشرده و سخت 11 روزه آماده کرده بودند؛ کتاب خریده و با نیروی 

کار در این روزها قرارداد بسته بودند.
از طرفی مشکلات کتاب فروشان تا حدی پیش رفته است که تعداد قابل توجهی از آن ها شاید با 
شرکت در نمایشگاه کتاب هم نتوانند به فعالیت خود ادامه دهند، به همین دلیل کارشناس ها بر 
لزوم ایجاد تغییر اساسی در فعالیت کتاب فروشان و همچنین شرکت های پخش کتاب تاکید دارند 
و گروهی بر ضرورت تخصیص یارانه با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی کتاب فروشان تاکید دارند.

درباره مشکلاتی که کتاب فروشان این سال ها با آن مواجه بودند و تاثیر فعالیت کتاب فروشان در 
بخش مجازی نمایشگاه کتاب در حل این مشکلات، همچنین راه حل هایی که می توان برای 
آن ها در نظر گرفت، میزگردی با حضور علی حاجی تقی مدیر انتشارات و کتابفروشی ارمغان طوبی 
و مجید تیموری مشاور حوزه بازاریابی و برندینگ کتاب و نشر برگزار شد. این میزگرد در دو بخش 

منتشر شد، بخش نخست را از اینجا و بخش دوم را در ادامه می خوانید.
اجرای سلیقه ای قوانین به کتاب فروش ضرر می رساند

دولت سیزدهم طرح حضور کتاب فروشان در بخش مجازی نمایشگاه کتاب را برنامه ریزی و 
اجرایی کرد، مسئولان وقت اعلام کرده بودند این طرح برای انتقال فروش به بخش مجازی 
و اجرای فرهنگی تر نمایشگاه کتاب خواهد بود. این در حالی است که هر ساله ناشران برای 
نمایشگاه کتاب برنامه ریزی و گفته می شود نقدینگی سالانه خود را از این رویداد تامین می کنند. 
به نظر شما امکان دارد روزی بتوان نمایشگاه کتاب تهران را بدون فروش و به شکل نمایشگاهی 

برگزار کرد؟
تیموری: قسمتی از مشکلات و معضل، دانشِ مسئولان است. زیرا هر کدام از دوستان که 
اتفاق های حوزه را مطالعه  مسئولیتی را برعهده می گیرند، سابقه روندی که شکل گرفته و 
نمی کنند. من به عنوان درد کشیده ای که 2۷ سال است دراین حوزه زحمت می کشم، می بینم 
گاهی قوانین و خلاقیت هایی توسط مسئولان به خرج داده می شود، اما این اقدامات فقط برای 
این است که اعلام کنند، کاری انجام داده اند. سوال من اینجا است، چرا زمانی که می خواهید 
فروش شبکه های اجتماعی و مجازی را راه اندازی کنید، قوانین سفت و سختی نگذاشتید که بر 
فرض مثال من به عنوان کتاب فروش متهم به گران فروشی نشوم و مخاطب کتاب را با ۵0 درصد 
تخفیف در سایت های بزرگِ فروش کتاب پیدا نکند؟ چه پاسخی دارم به یک مشتری بدهم که 

کتاب را با قیمتی کمتر از کتاب فروشیِ من، در سایت پیدا می کند؟
دوره های پیشین قانون هایی گذاشتند و گروهی از آن انتفاع بردند، اما مشکلاتش را من به عنوان 

کتاب فروش تحمل می کنم
باید بگویم دوره های پیشین قانون هایی گذاشتند و گروهی از آن انتفاع بردند، اما مشکلاتش را 
من به عنوان کتاب فروش تحمل می کنم. کسی که این قوانین را می گذارد بهتر است به این 
نکته توجه داشته باشد که چگونه می تواند قوانین را به نفع ناشر، شرکت پخش و کتاب فروش 
اصلاح کند، تا همه حلقه ها از آن انتفاع ببرند. در یکی از مقالاتم به این موضوع اشاره کرده بودم 
که چرخه پرداخت پول در حوزه نشر، کتاب فروش و شرکت پخش یک چرخه معیوب است، ناشر 
کتاب تولید می کند و شرکت پخش چک 10 ماهه به او می دهد، اما 10 ماه دیگر، به دلیل تورم، 

شرکت پخش نمی تواند با همان پول، همان تعداد کتاب تهیه کند.
چرخش پول و سرمایه در میان ناشر، شرکت پخش و کتاب فروش باید اصلاح شود. اگر این 
چرخه اصلاح شود ناشر زودتربه پولش می رسد، شرکت پخش منتفع می شود و کتاب فروش هم 
با پرداخت سریع تر از درصد سود بیشتر بهره خواهد برد. به راحتی می توانیم با تغییر یکسری از 
قوانین، چرخه معیوب را درست کنیم و اجازه ندهیم مراکزی به وجود بیاید که بخواهد از آن 
سواستفاده کند. ما باید برای اصلاح این روند، پوست اندازی کنیم و برای اجرای آن برنامه جامع 

و کاملی داشته باشم.
مساله دیگر تغییر تمام برنامه ها با تغییر دولت است، این مساله اساسی است. گاهی بعضی از 
مدیران اقدامات ارزشمندی انجام دادند و تاثیرگذار هم بودند اما متاسفانه با تغییر چهارساله دولت 
کل برنامه کنار گذاشته شده و زحمتی که کشیده شده است فراموش می شود. سلیقه ای اجرا 
کردن قوانین معضل دیگری است. سال قبل نمایشگاه برگزار شد، شما به چینش غرفه ها در آن 
نمایشگاه توجه کنید، یک ناشر مدرن بود، یک ناشر مذهبی، یک ناشر پیشرو بود یک ناشر حوزه 
دفاع مقدس، حتی دوستان چینش نمایشگاه را فقط به واسطه اینکه یکسری از ناشران باید دیده 
شوند، تغییر می دهند، اجرای سلیقه ای قوانین معضلی است که نمی توانیم آن را تغییر دهیم. در 
قوانین متولیان فرهنگی باید ثباتی وجود داشته باشد، اجرای سلیقه ای قوانین به کتاب فروش که 

پایین هرم است، ضرر می رساند.
حذف فروشِ ناشران و واگذاری فروش به کتاب فروشی ها عکس شد

به نظر شما آیا ممکن است فروش نمایشگاه به کتاب فروشان در بخش مجازی سپرده و این 
رویداد فرهنگی به شکل نمایشگاهی در تهران برگزار شود؟

تا  شد  اجرا  نمایشگاه(  در  کتاب فروشان  مجازی  پلتفرم)فروش  این  که  گفتید  حاجی تقی: 
کتاب فروشان تقویت شوند، فروش ناشران از نمایشگاه حذف شود و با تقویت کتاب فروشی ها 
و مراکز پخش، ناشران از فروش در نمایشگاه بی نیاز شوند. در نتیجه همه این ها ممکن بود 
نمایشگاه به شکل اصلی برگزار شود، اگر هدف این بود، باید بگویم دیدگاه بسیار عالی بود؛ 
اما مشکل چیزی است که عنوان شد، تا وقتی که سیستم دولتی نمایشگاه را اجرا می کند این 
دیدگاه اجرا نخواهدشد. این دولت می آید و برنامه ها تغییر می کند، می بینیم حذف فروشِ ناشران 

و واگذاری فروش به کتاب فروشی ها عکس شد.
کتاب فروشان حذف شدند و فروش در بخش فیزیکی و مجازی به ناشران سپرده شده است. زیرا 
افرادی که برگزاری نمایشگاه را بر عهده دارند این نظر را دارند. تا زمانی که برگزاری نمایشگاه 
کتاب بر عهده دولت است همین روند ادامه خواهد داشت؛ زیرا دولت به من پاسخگو نخواهد 
بود. چرا فردی از اعضای شورای سیاست گذاری نباید شرکت در این میزگرد را قبول کند و 
پاسخگوی من باشد؟من هم نمی توانم معترض باشم زیرا به معاوت فرهنگی و وزارت فرهنگ 

ربط پیدا می کند.
وقتی که بازار درست تنظیم شود، کتاب فروش و شرکت پخش تنظیم می شود

باید بازی، دست بازار باشد بازار قوانین مشخص ثابت و بین المللی دارد و وقتی که بازار درست 
تنظیم شود، کتاب فروش و شرکت پخش تنظیم می شود. باید توجه داشت سه یا چهار پخش 
مکانیزه و معتبر در تهران داریم و باقی تمام پخش های زیرزمینی هستند؛ زیرا چنیدین سال بود 
که به صنف پخش توجه نمی شد و این صنف به رسمیت شناخته نمی شد، در این حلقه دیده 

نمی شد در حالی که وظیفه سنگینی برعهده پخش است.
اگر بازار روال خود را پیدا کند و شرکت پخش و شبکه کتاب فروشی تقویت شود، حتی مخالف 
فروش آنلاین نیستم و این اقدام را لازم می دانم، زیرا تاسیس کتاب فروشی در یک روستای دور 
افتاده که همه عناوین را داشته باشد ممکن نیست شبکه آنلاین اینجا پاسخگو است اما کنترل 

شده و نه رها، باید همه جا به قوانین صنفی عمل شود.

وقتی که بازار تنظیم شد ناشر به فروش میز نمایشگاه بی نیاز می شود و ناشری که برای نمایشگاه 
کتاب تولید می کند، حذف می شود. پس ممکن است آن اتفاق زیبا بیفتد؟ و نمایشگاه برزگ و 
قوی برگزار شود و ناشران در آن دکورسازیِ درخور داشته باشد و با اصحاب فرهنگ و اهل بازار 
جلساتی داشته باشند؟ بله ممکن است اما جواب نهایی این است که نه در سیستمی که دولت 

تصمیم بگیرد و دولت اجرا کند.
شکل فعالیت کتاب فروشی باید پوست بیندازد

کتاب فروشان اعلام کردند که اگر در دوره سی وششم در بخش مجازی نمایشگاه کتاب فعال 
نباشند، احتمالا تعداد قابل توجهی از آن ها مجبور می شوند که صنف خود را تغییر دهند و 
کتاب فروشی خود را تعطیل کنند. اما شما به این نکته اشاره کردید که فعالیت کتاب فروشان در 
نمایشگاه آن قدر هم در ادامه فعالیت آن ها تاثیر نداشت و گفتید این روند نتوانست مشکلات 
کتاب فروشان را حل کند. اگر فرض را بگیریم که کتاب فروشان نتوانند در این دوره نمایشگاه 

شرکت کنند، شما آینده کتاب فروشی ها را چطور می  بینید؟
یکی از تغییرات اساسی که در حوزه کتاب فروشی باید انجام بگیرد بحث قیمت شناور است

تیموری: این را به ضرس قاطع می گویم که با شرکت نکردن کتاب فروشان در نمایشگاه، هیچ 
اتفاقی برای آن ها نمی افتد. نکته ای که به عنوان کتاب فروش همیشه به آن تاکید کردم این بوده 
است که در حوزه کتاب فروشی باید تغییرات بنیادین انجام بدهیم. تغییرات بنیادین به چه شکل؟ 
ما هنوز کتاب فروشی های سنتی داریم که حاضر نیستند دکور خود را تغییر بدهند، حاضر نیستند 
مبانی برندینگ فروشگاهی را رعایت کنند، حاضر نیستند نیروی متخصص کتاب بگیرند، حاضر 

نیستند هزینه کنند و تبلیغات انجام دهند.
همه این کارهایی را که کسب و کار باید انجام بدهد انجام نمی دهند و بعد خود را در مقام 
مظلومیت قرار می دهند و اعلام می کنند حوزه کتاب ضعیف است. شکل فعالیت کتاب فروشی 
با حضور  می دانیم  ما  که  بیفتد  اتفاق  جدید  نسل  در  باید  پوست اندازی  بیاندازد  پوست  باید 

کتاب فروشی های مدرن این اتفاق می افتد.
کتاب فروشی های محلی اگر سوار بر موج تغییرات نشوند محکوم به تعطیل شدن هستند، باید 
این کار صورت بگیرد و دیدگاه نسلی از کتاب فروشان که می نشینند و انتظار دارند به این دلیل 
که در حوزه فرهنگ فعال هستند، باید به آن ها نگاه فرهنگی شود و مورد حمایت قرار بگیرند، 

درست نیست.
سیاست های فرهنگی ما باعث شده مشتری نسبت به کتاب فروشی حالت 

طلبکارانه داشته باشد
یکی از تغییرات اساسی که در حوزه کتاب فروشی باید انجام بگیرد بحث قیمت شناور است. 

معضل من به عنوان کتاب فروش این است که در یک کتاب فروشی پنج میلیارد تومان سرمایه 
دارم، از این پنج میلیارد، سه میلیارد تومان را پرداخت کردم و دو میلیار را قرار است به شکل 
پرداخت کنم. در ادامه می خواهم درباره آن سه میلیارد صحبت کنم. امروز دلار ۵0 هزار تومان 
است و فردا 100 هزار تومان می شود، سه میلیارد من به دلار یک میلیارد و ۵00 میلیون تومان 

می شود)زیرا قیمت پشت جلد کتاب ثبت شده است(.
حالا تصور کنید، کتاب من اگر قطعه یدکی یا لاستیک بود، حتی اگر کاغذ بود و ارزش این 
سه میلیارد من به چهار میلیارد و ۵00 میلیون تومان می رسید. تا زمانی که قیمت شناور در 
حوزه کتاب فروشی رعایت نشود، من به عنوان کتاب فروش ضرر می کنم. زیرا من به عنوان 
کتاب فروش سه میلیار قیمت کالا را پرداخت کردم به این دلیل که قیمت پشت جلد کتاب درج 
شده است، این در حالی است که اگر به مشتری اعلام کنم که این کتاب در چاپ جدید جای ۳00 

هزار تومان ۶00 هزار تومان است مشتری من را متهم به گران فروشی می کند.
دوم معضلی است که در نتیجه فروش کتاب در مترو و شبکه های مجازی دیده می شود. افراد 
بعد از دیدن این بازار در اماکن عمومی، وقتی وارد کتاب فروشی می شوند، از کتاب فروش تخفیف 
می خواهند. سیاست های فرهنگی ما باعث شده مشتری نسبت به کتاب فروشی حالت طلبکارانه 
داشته باشد. این معضلی است که باید چند تغییر اساسی کند. شکل فعالیت کتاب فروشان و قوانین 
باید تغییر کند. قیمت شناور باید برای کتاب درنظر گرفته شود، ناشر هم از نبود قیمت شناور ضرر 

می کند، اگر این اتفاق ها در صنف بیفتد کتاب فروشان هم می توانند تقویت شوند.
نکته بعدی آموزش، آموزش و باز هم آموزش نیروی کار کتاب فروشی است. اتحادیه ناشران 
و کتاب فروشان و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اصلا به این مساله توجه نمی کند. حتی من 
که 400 صفحه کتاب درباره آموزش کتاب فروشان نوشتم، هیچ وقت مورد استقبال هیچ صنف، 

ارگان و اتحادیه ای قرار نگرفته و قرار نخواهد گرفت.
سرانه خرید کتاب غیرموظف در خانوار ایرانی نیم درصد از درآمد خانوار است

از شرکت در بخش مجازی سی وششمین دوره  آن ها  آینده کتاب فروشان در صورت حذف 
نمایشگاه را چگونه می بینید؟

حاجی تقی: با بخش دوم سخنان تیموری موافق هستم، همه نکات صحیحی هستند. با طلبکار 
بودن مشتری، اقتصاد کتاب و نشر موافق. همچنین یک نقطه اختلاف نظر پیدا کردم.

ارائه یا قطع تسهیلات دولتی به کتاب فروشی ممکن است در کوتاه مدت تاثیر نداشته باشد اما 
حتما در دراز مدت تاثیر خواهد داشت

باید توجه داشت حذف هرگونه یارانه دولتی از جمله نمایشگاه آرزوی ما است، اما این خواسته 
دولت ها نیست زیرا آن ها نیاز به در دست داشتن ابزار قدرت و آمارسازی دارند؛ پس این اتفاق 
نمی افتد. در نتیجه کتاب فروشی ها باید در یارانه سهیم باشند و شرکت نکردن آن ها در نمایشگاه 

به این صنف لطمه می زند، شاهد نتایج این آسیب در دراز مدت خواهیم بود.
سرانه خرید کتاب غیرموظف در خانوار ایرانی نیم درصد از درآمد خانوار ایرانی است و این نیم درصد 
مگر چقدر است که ناشر بخشی از آن را با امکانات دولتی ببلعد و بگوییم که کتاب فروش باید 
نوآوری کند، کتابفروش با سابقه ۶0 سال فعالیت نوآوری نخواهد کرد. نیروی جوان باید انگیزه 

داشته باشد انگیزه مساله مالی است و باید برای جوان انگیزه مالی وجود داشته باشد.
جوان وقتی که می بیند به این حوزه یارانه تعلق می گرد و حمایت دولتی وجود دارد اما همه به 
یک طرف سرریز می شود، از طرفی اتحادیه ای که باید از او حمایت کند، او را به اخلال در بازار 
کتاب، چاپ غیرمجاز و چند قیمتی فروختن متهم می کند، چگونه جذب این حرفه شود؟ حتی اگر 
فردی کتاب فروشی تاسیس کند، 20 تا ۳0 درصد را قفسه کتاب می  زند و باقی را کاسه و بشقاب 
می گذارد و لوازم التحریر می فروشد. در نتیجه ارائه یا قطع تسهیلات دولتی به کتاب فروشی 

ممکن است در کوتاه مدت تاثیر نداشته باشد اما حتما در دراز مدت تاثیر خواهد داشت.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
سند  فاقد  هاي  ساختمان  و  اراضي  و  ثبتي  وضعیت  تکلیف 

رسمي
  -   140260326006003497 شماره   راي  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات      1402/12/12
رسمي  سند  فاقد  هاي  ساختمان  و  اراضي  ثبتي  وضعیت 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  ملایر  تصرفات مالکانه 
به شماره شناسنامه  50    بلامعارض متقاضی   آذر  صفیاری 
کدملی 3933761603      صادره از  جوکاری  فرزند  عیسی  
ششدانگ   یک باب مغازه    به مساحت 60/82   مترمربع 
قسمتی   از اراضی پلاک  2043  اصلی  واقع بخش 1 ملایر  
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  مالک    از  خریداری 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضي 
به  آگهي  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از 
بدیهي  نمایند.  تقدیم  قضایي  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/25 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/09 
املاک   و  اسناد  ثبت  اداره   رییس     = مسعودي  مرتضي  

شهرستان ملایر شناسه آگهي : )1904171(  م- الف : 15
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
سند  فاقد  هاي  ساختمان  و  اراضي  و  ثبتي  وضعیت  تکلیف 

رسمي
مورخه     140360326006006180 شماره   راي  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات       1403/10/26
رسمي  سند  فاقد  هاي  ساختمان  و  اراضي  ثبتي  وضعیت 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  ملایر  تصرفات مالکانه 
به شماره شناسنامه   خراسانی   محمد   متقاضی   بلامعارض   
2821   کدملی 3931543651      صادره از  جوکار  فرزند  
به مساحت  بایر   زمین  قطعه   یک   تقی   ششدانگ    محمد 
1419/52   مترمربع قسمتی   از اراضی  روستای  حسین  
آباد شاملو  پلاک  20  اصلی  واقع بخش 2 ملایر  خریداری 
از مالک رسمی  محمد  ابراهیم  خان  احمدی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضي  مالکیت  سند 
این  به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهي  اولین  انتشار 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
و عدم  انقضاي مدت مذکور  بدیهي است در صورت  نمایند. 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/09 

املاک   و  اسناد  ثبت  اداره   رییس     - مسعودي  مرتضي  
شهرستان ملایر  شناسه آگهي : )1905520(  م- الف : 27

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
سند  فاقد  هاي  ساختمان  و  اراضي  و  ثبتي  وضعیت  تکلیف 

رسمي

 140360326006008252 شماره   آراي  برابر 
  140360326006008264  –
 1403/11/27 مورخه     140360326006008355-
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات     1403/11/28-
رسمي  سند  فاقد  هاي  ساختمان  و  اراضي  ثبتي  وضعیت 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  ملایر  تصرفات مالکانه 
شناسنامه   شماره  به  قیاسوند  محمد   متقاضی    بلامعارض   
وکدملی 3920700775      صادره از  -  فرزند   عباسعلی 
به مساحت  1-  ششدانگ   یک  قطعه  زمین  کشاورزی    
زمین   قطعه  یک  ششدانگ   -2 مترمربع     2759/18
مترمربع  3- ششدانگ   به مساحت  2853/97   کشاورزی 
یکقطعه زمین  کشاورزی  به مساحت  1889  مترمربع  همگی  
قسمتی از اراضی  روستای   نازول  پلاک 7 اصلی  واقع  بخش 
4  ملایر  خریداری از مالک رسمی   حسین قلی  قیاسوند  محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
نسبت  اشخاص  که  در صورتي  میشود  آگهي  روز   15 فاصله 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضي  مالکیت  سند  صدور  به 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
قضایي  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/25 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/09 
املاک   و  اسناد  ثبت  اداره   رییس     = مسعودي  مرتضي  

شهرستان ملایر
شناسه آگهي : )1905546(  م- الف : 31

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
سند  فاقد  هاي  ساختمان  و  اراضي  و  ثبتي  وضعیت  تکلیف 

رسمي
 -  140360326006008465 شماره   آراي  برابر 
 1403/11/30 مورخه    140360326006008469
هیات   اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  هاي  ساختمان  و 
حوزه ثبت ملک  ملایر  تصرفات مالکانه بلامعارض   متقاضی   
وکدملی    1 شناسنامه  شماره  به  آبادی  می  ولینی  غلامرضا 
3933165611       صادره از  ملایر   فرزند   حسین 1-  
ششدانگ   یک  قطعه  باغ     به مساحت 6329/44   مترمربع 
2- ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت  4007/95  مترمربع   
قسمتی از  اراضی  روستای رضوانکده  پلاک 14 اصلی    واقع  
بخش 4  ملایر  خریداری از مالک رسمی   حسین ولینی   محرز 
نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  گردیده است.لذا 
به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضي  مالکیت  سند  صدور  به 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
قضایي  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/25 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/09 
املاک   و  اسناد  ثبت  اداره   رییس     = مسعودي  مرتضي  
شهرستان ملایر  شناسه آگهي : )1906719(  م- الف : 41

***
قانون   نامه   آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع   آگهي  
فاقد  ساختمانهاي   و  اراضي   و  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمي
مورخ   140360318011023458 شماره  راي  برابر 
1403/10/29  هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  
در  مستقر  رسمي   فاقد  سند  ساختمانهاي   و  اراضي   ثبتي 
واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض متقاضي  آقاي   علیرضا حیدری  فرزند  عزیز اله 
به شماره شناسنامه  1737      صادره از   صومعه سرا     به 
عنوان ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل  بر خانه و محوطه     
از  پلاک  315      فرعي   مترمربع    بمساحت  409/40   
در    واقع    1 پلاک  از  مجزي  شده   و  مفروز  اصلي         93
از مالکیت رحیم  قریه سیاورود  سنگ 93 گیلان خریداری  
منظور   به  لذا     . است  گردیده  محرز  دهرائی    زاده  مهدی 
آگهي  روز   فاصله15   به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  
مالکیت   به صدور سند  مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت 
از  میتوانند  باشد  داشته  اعتراضي   مذکور   بشرح  متقاضي 
به  را   اعتراض  خود  ماه   به مدت  2  انتشار  آگهي   تاریخ  
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  
مراجع   به   را  خود  دادخواست   اعتراض،   تسلیم   تاریخ  از 
در  صورت  رسید  و  است    بدیهي  نمایند   تقدیم   قضایي  
مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور   مدت  انقضاي  

طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/09 

-یداله  سرا  صومعه  شهرستان   املاک  و  اسناد  ثبت  رئیس 
شهبازي م- الف : 118 /910

****
قانون   نامه   آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع   آگهي  
فاقد  ساختمانهاي   و  اراضي   و  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمي
مورخ    140360318011023071 شماره   راي  برابر 
1403/10/23  هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  
در  مستقر  رسمي   فاقد  سند  ساختمانهاي   و  اراضي   ثبتي 
واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض متقاضي  آقاي   / خانم    پیمان غلامی  فرزند علی  
به شماره شناسنامه  28603  صادره از    مسجد سلیمان  در 
ششدانگ  یک قطعه  زمین باغی   مشتمل  بر اعیان  احداثی    
  41 از  فرعی    2243 پلاک  مترمربع      154/09 بمساحت  
اصلی  مفروز و  مجزی شده  از پلاک  128  واقع در ضیابر   
بخش 25  گیلان  خریداری از  نسق  امان  اله  قدردان   محرز 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع   منظور   به  لذا     . است  گردیده 
نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي 
مذکور   بشرح  متقاضي  مالکیت   سند  صدور  به  نسبت 
اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به 
مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  
دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي 
عدم  و  مذکور   مدت  انقضاي   صورت  در   رسید  و  است   
مالکیت    سند  مقررات   طبق    مذکور  مدت  اعتراض  وصول 
صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/25 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/09 
-یداله  سرا  صومعه  شهرستان   املاک  و  اسناد  ثبت  رئیس 

شهبازي   م- الف : 910/91
***
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

حوزه ثبتي شهرستان فومن
راي شماره 140360318003013176 - 21 /12  برابر 
ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات     1403/
واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي 
آقای   مالکانه و بلامعارض   متقاضي  ثبتي  فومن    تصرفات 
حسین زیران  نژاد  فرزند  حبیب  در  ششدانگ یک قطعه 
زمین  مشتمل بر  انباری  احداثی ) قطعات یدکی  و انبار ( به 
مساحت 117/85   مترمربع  به شماره  پلاک 2230   فرعي  
مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  22   فرعي  از  سنگ 
اصلی 72  واقع در  جهودبجار  بخش 24 گیلان   محرز گردیده 

است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهي  اولین 
تسلیم  از  ماه  یک  مدت  ،ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  
بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 
گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 26 /1 /1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/9 
مجتبي  :سید  فومن  شهرستان  املاک   و  اسناد  ثبت  رئیس  

قیوم زاده م- الف :13
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

حوزه ثبتي شهرستان فومن
راي شماره 140360318003012298 - 30 /11  برابر 
ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات     1403/
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  
فومن    تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي  خانم  اکرم 
قطعه  یک  ششدانگ  در    یداله   فرزند   سرند   پور  کریم 
به شماره   مترمربع      1560 مساحت  به  شالیزاری   زمین   
پلاک 1080   فرعي  مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  
123   فرعي  از  سنگ اصلی 67   واقع در  سند   بخش 24 
گیلان   محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي 
داشته  اعتراضي  متقاضیان   مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض 
،ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایي تقدیم  نمایند  بدیهي است  درصورت  انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات 

سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 26 /1 /1404 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/2/9 
مجتبي  :سید  فومن  شهرستان  املاک   و  اسناد  ثبت  رئیس  

قیوم زاده  م- الف :31

تاثیر حذف کتاب فروشان از نمایشگاه در درازمدت دیده می شود؛ لزوم تغییر در فعالیت کتاب فروشان



معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان گیلان گفت: بیش از 10 هزار و ۸00 متقاضی در استان منتظر دریافت وام ازدواج هستند.
فیروز عزت دوست  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: سال گذشته 20 هزار و 424 متقاضی در استان گیلان موفق به دریافت وام ازدواج شدند که میزان پرداختی وام به آنان بیش از ۶۷ هزار میلیارد ریال بود؛ این رقم حدود ۶۵ درصد متقاضیان را تشکیل می داد اما سایر متقاضیان منتظر 

دریافت این وام هستند.
وی اظهار امیدواری کرد امسال نیز بانک های عامل همکاری و تعامل لازم را برای پرداخت وام ازدواج به متقاضیان در گیلان داشته باشند.

معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان گیلان با بیان اینکه استان در پرداخت وام ازدواج در رتبه دهم کشور قرار گرفته است، گفت: میزان پرداختی این وام در نیمه نخست سال گذشته روند بسیار بهتری داشت و امیدواریم که این روند در طول سال جاری ادامه داشته باشد تا گیلان به پنج 
استان برتر کشور در پرداخت این وام ارتقاء یابد.وی اظهار کرد: با توجه به تاکید دولت چهاردهم بر رسیدگی به امور جوانان امیدواریم همه مسئولان در این راستا اهتمام بیشتری داشته باشند.

MoeenDaily.com

اخبار
 سه شنبه  9 اردیبهشت  1404

 شماره 6991   

نزدیک به 11 هزار متقاضی در گیلان منتظر دریافت وام ازدواج هستند4

خبر خبر

رئیس شورای اسلامی شهر و شهردار مشکین دشت بهمراه 
مسولین حراست ، بازرسی، خدمات شهر، عمران، فرهنگی و 
روابط عمومی صبح امروز شنبه از روند تجهیز کمپ ماده 1۶ 
مبارزه با مواد مخدر شهرستان فردیس به عنوان مرکز دولتی 
نگهداری، درمان و کاهش آسیب های معتادین متجاهر بازدید 
به عمل آوردند.احمد کریمی پور رئیس شورای اسلامی شهر 
مشکین دشت طی سخنانی در این بازدید با تاکید بر ضرورت 
درمان اعتیاد با رویکرد اجتماعی، گفت: با همکاری خانواده 
ها، خیرین، ستاد مبارزه با مواد مخدر و دیگر نهادها همچون 
مدیریت شهری و گسترش کمپ های ماده 1۶ شاهد اتفاقات 
معتادان  توانمندسازی  و  اقامت  غربالگری،  حوزه  در  خوبی 
متجاهر خواهیم بود.علی سلگی:اعتیاد مقدمه ای برای شیوع 
و رشد دیگر آسیب های اجتماعی است شهردار مشکین دشت 
نیز با اعلام آمادگی برای مشارکت در افزایش تعداد کمپ های 
ماده 1۶ مبارزه با مواد مخدر در سطح این شهرستان، اظهار 
داشت: اعتیاد چهره جامعه را زشت نموده و زمینه ساز ظهور 
دیگر آسیب های اجتماعی است فلذا کمک به توانمندسازی، 
درمان و بازگشت به زندگی و عرصه اشتغال معتادین در واقع 
تزریق امید و نشاط به جامعه و شهر و محیط زندگی شهروندان 

است.

در جلسه کمیسیون سرمایه گذاری سیدرضامیرغفاری رئیس اداره 
سرمایه گذاری گزارشی از برنامه های پیش رو ارائه کرد .وی احداث 
پمپ بنزین ، احداث مجتمع تجاری ، اداری و پارکینگ و طرح های 
برنامه های  اهم  از  را  پیاده  عابر  پلهای  احداث  منجمله  مشارکتی 
برشمرد .مهندس رئیسی شهردار هشتگرد : عملکرد حوزه سرمایه 
گذاری شهرداری در تحقق شعار سال ماهیانه رصد می گردد ، با توجه 
به توان خوب مجموعه ، حصول نتیجه در کوتاه مدت توقع ما از این 
حوزه است .وی گفت : برگزاری جلسات ، تهیه مشخصات ، شناسایی 
فرصت ها و تشریفات قانونی برای پیشبرد اهداف سرمایه گذاری و 
بهره گیری از توان بخش خصوصی الزامیست و خوشبختانه اقدامات 
خوبی انجام شده اما کافی نیست .وی افزود : شناسایی پتانسیلها ، 
اخذ مصوبات و عقد قرارداد می تواند تا حدودی توقعات از این حوزه 
را مرتفع نماید که انتظار می رفت پس از گذشت حدود 40 روز از 
سال جدید نتایج بهتری حاصل گردد شهردار هشتگرد بیان کرد : 
خوشبختانه اراضی مستعد و خوبی در اختیار شهرداری است و سایر 
پتانسیلهای موجود نیز می تواند بعنوان آورده شهرداری منتشر گردد 
تا سرمایه گذاران به تناسب توان و آورده خود از آن استفاده نمایند و 
از کارگروه مربوطه خواستار تسریع در آن شد .رئیسی از کلیه سرمایه 
گذاران بخش خصوصی درخواست نمود تا با مراجعه به شهرداری 
از این فرصت ها استفاده نمایند و حوزه سرمایه گذاری نیز بصورت 

هفتگی گزارش اقدامات خود را منتشر نمایند .

جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی قزوین در راستای تقویت 
برنامه های فرهنگی و ترویج ارزش های دفاع مقدس، در یک اردوی 
دو روزه، از زیرساخت های اردوگاه راهیان نور سپاه صاحب الامر)عج( 

استان در خرمشهر بازدید کردند.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، جمعی از مسئولان استانی 
و شهرستانی قزوین در راستای تقویت برنامه های فرهنگی و ترویج 
ارزش های دفاع مقدس، در یک اردوی دو روزه، از زیرساخت های 
اردوگاه راهیان نور سپاه صاحب الامر)عج( استان در خرمشهر بازدید 

کردند.
در این بازدید که احمدپور، معاون سیاسی استاندار قزوین، سردارعراقی 
رئیس پژوهشکده دفاع مقدس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس 
و اداره امنیت معاونت اطلاعات ستاد کل نیروهای مسلح، سردار رفیعی 
آتانی فرمانده سپاه صاحب الامر )عج( استان به همراه جانشین، معاون 
اجرایی و مسئول حفاظت اطلاعات، حق لطفی سرپرست معاونت 
عمرانی استانداری، اسماعیلی مدیرکل دفتر فنی استانداری، رستمی 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان، طاهرخانی فرماندار قزوین، 
قاسمی فرماندار البرز، فتح خانی سرپرست فرمانداری آوج، صالحی 
فرماندار بوئین زهرا، سلمانی فرماندار تاکستان، جمعی از شهرداران 
و روسای شورای اسلامی شهرهای استان، فرماندهان نواحی مقاومت 
بسیج حضور داشتند، مسئولان ضمن بازدید از زیرساخت های اردوگاه 
راهیان نور، از نزدیک در جریان فعالیت ها و برنامه های فرهنگی و 

آموزشی این مجموعه قرار گرفتند.
سئولان استانی و شهرستانی از گمرک خرمشهر، یادمان عملیات 
کربلای 4 دیدن کردند که روایتگری توسط سردار عراقی صورت 

گرفت.
مسئولان استان قزوین همچنین از مسجد جامع خرمشهر نیز بازدید 
کردند.حضور مسئولان استان قزوین در لنج نیروی دریایی سپاه بر 
روی رودخانه اروند و بازدید از منطقه عملیاتی والفجر ۸ از دیگر برنامه 

های این اردو بود.

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
استان قزوین، گفت: با تلاش مأموران 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره 
شهرستان تاکستان، 2.1هکتار از اراضی 
ملی این شهرستان از دست متصرفان 

آزاد و به بیت المال بازگردانده شد.
از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
باره  این  در  زاده  قاسم  قزوین،محسن 
اظهار کرد: ماموران این اداره در راستای 

از  بهره برداری  و  حفاظت  قانون  اجرای 
جنگل ها و مراتع و با اخذ دستور قضایی و همراهی مأموران کلانتری ضیاء آباد، به روستاهای 

بای نشا و هفت صندوق عزیمت کرده و نسبت به اجرای دستورات قضایی اقدام کردند.
وی افزود: ضمن قدردانی از همکاری مأموران انتظامی و دستگاه قضایی، از همیاران طبیعت 
خواست در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تصرف اراضی جنگلی و مرتعی، مراتب را از 

طریق شماره های تماس 1۵04 و 1۳9 به یگان حفاظت منابع طبیعی اطلاع دهند.

پخش  ملی  شرکت  عامل  مدیر   
فرآورده های نفتی منطقه گلستان با 
قدیسه آبشناس سرپرست اداره کل 
گفتگو  و  دیدار  گلستان  بهزیستی 
عامل  مدیر  حسینی  .محمد  کرد 
فرآورده های  پخش  ملی  شرکت 

نفتی منطقه گلستان که با تعدادی از 
همکاران خویش در این دیدار حضور داشت گفت : بهزیستی دستگاهی مردم نهاد و اجتماعی 
است که حمایت مادی و معنوی از آن باعث آرامش و برکات این خدمت در زندگی هر فردی 

که حمایت خویش از این مجموعه را دارد مشاهده خواهد شد.
قدسیه آبشناس سرپرست اداره کل بهزیستی گلستان نیز ضمن خیر مقدم گفت : لذت کار و 
فعالیت در بهزیستی و خدمت به جامعه هدف بهزیستی توفیقی است که نصیب هر کسی نمی 

شود و هر چقدر از خادمین و خیرین و حامیان بهزیستی تشکر کنیم باز هم کم است .
سرپرست بهزیستی گلستان در ادامه گفت « نگاه و توجه به مسئولیت اجتماعی و استفاده از 
ظرفیتهای همه ی نهادها و دستگاهها راهگشای مناسبی در خدمات رسانی مطلوب تر به 
بهترین بندگان خداوند است که در بسیاری از این قشر تحت پوشش بهزیستی محرومیت و 

معلولیت را با هم شاهدیم که وظیفه اجتماعی مان را سنگین تر می کند.
آبشناس در ادامه گفت : دست یاری و حمایت خویش را به سوی همه ی افراد جامعه دراز کرده 

و از تمامی حمایت ها چه مادی و چه معنوی استقبال می کنیم.

در  صومعه سرا  مردم  نماینده 
ضمن  اسلامی  شورای  مجلس 
برق های  مکرر  قطع  از  انتقاد 
خانگی، صنعتی و کشاورزی، گفت: 
انتظار مجلس و نمایندگان مردم از 
وزیر نیرو این است که برای تامین 
آتی  ماه های  و  روزها  در  برق 
تدابیر  می شود،  شروع  گرما  که 

جدی تری بیندیشید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، سعید رحمت زاده در نشست علنی )یکشنبه، ۷ 
اردیبهشت ماه( مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی ضمن عرض تسلیت به مردم 
هرمزگان و خانواده های داغدار حادثه انفجار بندر شهید رجایی و گرامیداشت روزهای دختر، 
معلم، کارگر و شوراها خطاب به وزیر نیرو، گفت: قطع مکرر برق های خانگی، برق صنعتی 
است.  کرده  ناراحت  را  و کشاورزان  مردم  ایستگاه های کشاورزی  پمپاژهای  برق  قطع  و 
از  نمایندگان مردم  و  انتظار مجلس  داده است،  تذکر  به شما  این مورد  بارها در  مجلس 
شما این است که برای تامین برق در روزها و ماه های آتی که گرما شروع می شود، تدابیر 

جدی تری بیندیشید.
نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی در تذکر به وزیر صنعت، گفت: همچنان 
که قبلا هم مکاتبه کردیم یکی از فعالیت های عمرانی- کشاورزی در استان گیلان و همه 
پهنه کشاورزی کشور، استفاده از ماشین آلات بیل های مکانیکی است. سهمیه گازوئیل این 
ادوات کم است، با وجود اینکه صاحبان این ادوات در حوزه های عمرانی و کشاورزی، در 
لایروبی ها کمک می کنند اما متاسفانه آن سهمیه حداقلی مصرف ماهیانه هم به آن ها داده 
نمی شود.وی در ادامه گفت: از رئیس جمهور هم انتظار داریم در اجرای قانون همسان سازی 
حقوق بازنشستگان عزیز ما، افتخار اجرای این قانون را نصیب دولت چهاردهم کند زیرا حق 
بازنشستگان بسیار بیشتر از این است که دولت با آن ها برخورد می کند، همچنین در تعیین 
تکلیف نیروهای شرکتی توقع ما از رئیس جمهور این است که به این قصه پر غصه برای 

نیروهای شرکتی را پایان دهد.

سرپرست شرکت نمایشگاه های بین المللی 
دوازدهمین  برگزاری  از  قزوین  استان 
نمایشگاه ملزومات جهیزیه قزوین با حضور 
هفت  از  بازرگانی  و  تولیدی  از ۶0  بیش 

استان خبر داد.
از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
اظهار  باره  این  در  سلیمانی  قزوین،مجید 
ملزومات  نمایشگاه  دوازدهمین  کرد: 

جهیزیه استان قزوین از ۸ تا 12 اردیبهشت ماه 1404 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
استان با حضور بیش از ۶0 واحد تولیدی و بازرگانی از قزوین، تهران، زنجان، آذربایجان شرقی، 

اصفهان، مشهد و همدان برگزار می شود.
وی افزود: دوازدهمین دوره نمایشگاه ملزومات جهیزیه قزوین با هدف رفاه حال همشهریان و 
تسهیل خرید کالای عروس و دامادها، از روز دوشنبه ۸ اردیبهشت  تا جمعه 12 اردیبهشت ماه 
سال جاری، هر روز از ساعت 1۶ تا 22، در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان قزوین 

دایر خواهد بود.
سلیمانی بیان کرد: در این رویداد، بیش از ۶0 واحد تولیدی و بازرگانی در گروه های کالایی 
متنوع شامل لوازم خانگی، مبلمان، سرویس خواب، کالای خواب و تشک، لوستر، فرش و 
تابلوفرش، لوازم ریز آشپزخانه، شیرآلات و تصفیه آب، میز غذاخوری و … حضور دارند که 

محصولاتشان را با تخفیف های ویژه به بازدیدکنندگان عرضه می کنند.
سرپرست شرکت نمایشگاه های بین المللی استان قزوین یادآور شد: برخی از شرکت کنندگان 
از استان های هم جوار مانند تهران، زنجان و آذربایجان شرقی و نیز مراکز مهم تولیدی کشور 
همچون اصفهان، مشهد و همدان به نمایشگاه آمده اند تا با ارائه آخرین دستاوردهای صنعت 

خانگی و دکوراسیون داخلی، سبد کالای جهیزیه را برای خانواده های جوان کامل کنند.
وی ادامه داد: برگزارکنندگان با تأکید بر ایجاد فضایی مناسب و امن برای خرید، تمهیدات لازم 
برای بازدیدکنندگان را فراهم کرده  و امیدوارند که این نمایشگاه بتواند گامی مهم در کاهش 

هزینه ها و افزایش رضایت مردم بردارد.

نایب رئیس اول کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در 
واکنش به موضوع فروش پلاسما در قزوین گفت: سلامت مردم خط قرمز 
ماست لذا با هرگونه تخلف کوچک و بزرگ در این زمینه به شدت باید برخورد 
شود. اجازه نخواهیم داد منافع عده ای معدود بر سلامت و جان مردم اولویت 

پیدا کند.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، چندی پیش خبرگزاری فارس با 
انتشار گزارشی تحت عنوان »پلاسما فروشی؛ تجارت دست های پشت پرده در 

قزوین« فعالیت دو مرکز پلاسما در این استان را بررسی کرده بود.
در این گزارش آمده بود: »چند سالی است که مجوز فعالیت مراکز پلاسمای 
خون در کشور از سوی سازمان غذا و دارو صادر می شود و تاکنون حدود 20 
مرکز راه اندازی شده که استان قزوین هم از فعالیت این مراکز بی نصیب نمانده 

و دارای دو مرکز است.
سؤال اینجاست با توجه به اینکه استان قزوین از نظر مساحت و جمعیت، 
تنها 1.۳ تا 1.۵ درصد کشور را تشکیل می دهد، چرا سازمان غذا و دارو مجوز 
راه اندازی دو مرکز پلاسمای خون در این استان را صادر کرده است؟ آیا نظارت 
و پایش این مراکز بر عهده دستگاه های ذی ربط استانی است؟ روند فرایند 
خون گیری و اخذ پلاسما از مراجعین این مراکز چگونه است؟ آیا اساساً این 
مراکز مورد نیاز استان هستند یا خیر؟ و آیا فعالیت آنها بر کاهش اهدای داوطلبانه 

خون مردم تأثیر گذاشته است؟«
همچنین در این گزارش، اسماعیل کلهر سرپرست اداره کل انتقال خون استان 
قزوین نیز با ابراز نگرانی از کاهش بیش از 1000 نفری اهداکنندگان خون 
نسبت به سال گذشته، اعلام کرده بود: »اگر روند فعالیت مراکز پلاسما ادامه 
یابد، در پنج تا 10 سال آینده در تأمین فرآورده های خونی قطعاً دچار مشکل 

خواهیم شد.«
آسیب های فعالیت مراکز تجاری پلاسمای خون

در این خصوص فاطمه محمدبیگی نایب رئیس اول کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار فارس در قزوین، با 
اشاره به نگرانی عمیق نسبت به آسیب های فزاینده نحوه فعالیت مراکز تجاری 
پلاسمای خون و جلب مشتری با پول، بر مخالفت خود و کمیسیون بهداشت و 

درمان مجلس با این نوع فعالیت های سودجویانه تأکید کرد.
وی با بیان اینکه از همان ابتدا مخالف این گونه فعالیت این مراکز بوده ایم، 
افزود: در کمیسیون بهداشت و درمان نیز بارها در خصوص آسیب های جدی و 

بلندمدت این موضوع هشدار داده شد. 
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جلسات 
متعددی با وزیر بهداشت وقت در این خصوص داشتیم و در دیدار حضوری با 
وزیر قبلی بهداشت و درمان نیز این موضوع به عنوان یک تهدید در کم رنگ 

شدن ماهیت و جایگاه انتقال خون تذکر جدی داده شد. 
وی خاطرنشان کرد: همین امر در کنار پیگیری مسوولان دلسوز دیگر موجب 
ورود جدی تر حراست و نهادهای نظارتی برای بررسی ابعاد مختلف موضوع شد 

و پرونده برخی از خاطیان هم مورد رسیدگی قرار گرفت.
محمدبیگی اظهار کرد: متأسفانه علیرغم اعتراض شدید کارشناسان، دلسوزان 
و نمایندگان مردم، فعالیت های مذکور در قزوین از همان سه سال پیش 
ادامه یافت که این موضوع به دلیل حمایت های پیدا و پنهان برخی از این 

موضوع بود.
وی با تأکید بر پیگیری های نظارتی جدی کمیسیون بهداشت و درمان در 
طول سه سال گذشته، افزود: در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، طی 
سه سال گذشته پیگیری های جدی نظارتی را انجام داده ایم و با جدیت در 
حال ادامه این روند هستیم تا خود دولت به طور کامل مسوولیت این حوزه 
حساس را بر عهده بگیرد؛ چراکه تخلف آشکار برخی شرکت ها در این راستا 
محرز است و نباید اجازه داده شود سلامت مردم دستمایه سودجویی عده ای 

خاص قرار گیرد.
سلامت مردم خط قرمز ما است

این مسوول همچنین به نگرانی های مطرح شده در خصوص احتمال بروز 
آسیب های جبران ناپذیر ناشی از فعالیت این مراکز اشاره کرد و توضیح داد: 
نگرانی های بسیار جدی در خصوص احتمال بروز آسیب های ناشی از فعالیت 
این مراکز وجود دارد که باید به طور همه جانبه مورد بررسی و پیگیری قرار 
گیرد. ما به دنبال این هستیم که با همکاری قاطعانه دستگاه های نظارتی، از 

بروز هرگونه آسیب به سلامت مردم جلوگیری کنیم.
نایب رئیس اول کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در پایان بر لزوم نظارت 
دقیق و مستمر بر فعالیت این مراکز و برخورد قاطع و بدون اغماض با متخلفان 
تأکید کرد و گفت: سلامت مردم خط قرمز ماست و با هرگونه تخلف کوچک و 
بزرگ در این زمینه به شدت باید برخورد شود و اجازه نخواهیم داد منافع عده ای 

معدود بر سلامت و جان مردم اولویت پیدا کند.

وزیر نیرو با بیان اینکه تغییر ساعت رسمی بیش از هزار مگاوات صرفه جویی در 
مصرف برق به همراه دارد که معادل ظرفیت تولید یک نیروگاه بزرگ حرارتی 
است، گفت: تمام ادارات و دستگاه های دولتی موظف هستند فراتر از الزامات 
قانونی نسبت به نصب و توسعه نیروگاه های خورشیدی اقدام کنند.«عباس 
علی آبادی« در مراسم آغاز برنامه های عملیاتی مدیریت مصرف برق کشور که 
امروز سه شنبه دوم اردیبهشت ماه به میزبانی شرکت برق تهران بزرگ برگزار 
شد، با اشاره به روند رشد مصرف برق در کشور اعلام کرد: مصرف برق ایران 
طی دهه های گذشته تا 22 برابر افزایش یافته، در حالی که جمعیت کشور از 
دهه ۵0 تاکنون تنها 2.۵ برابر شده است. این موضوع ضرورت مدیریت مصرف 
برای حفظ پایداری شبکه به ویژه در فصل گرم سال را دوچندان می کند.علی 
آبادی ادامه داد: صرفه جویی در مصرف انرژی همواره مورد تأکید مقام معظم 
رهبری، ریاست محترم جمهوری و آموزه های دینی ما بوده و وزارت نیرو 
نیز این سیاست را در دستور کار خود قرار داده است.وزیر نیرو با بیان اینکه 
افزایش ظرفیت تولید برق در بخش حرارتی و تجدیدپذیر به صورت همزمان 
پیگیری می شود، گفت: علاوه بر توسعه ظرفیت تولید، در فصل گرم امسال 
۳۶ بسته مدیریت مصرف برای بهینه سازی مصرف برق اجرایی خواهد شد. 

علی آبادی با قدردانی از همکاری مردم برای صرفه جویی در مصرف انرژی در 
فصل زمستان، ابراز امیدواری کرد که در فصل گرم نیز همچون گذشته مردم 
با صنعت برق همراهی کنند.وی با اشاره به اقدامات دولت برای الگوسازی در 
حوزه مدیریت و بهینه سازی مصرف تصریح کرد: دولت مدیریت و بهینه سازی 
مصرف را از خود آغاز کرده و ضمن اجرای گسترده برنامه های کاهش تلفات 

شبکه برق، ادارات را به توسعه انرژی های تجدیدپذیر فراتر از الزامات قانونی 
موظف کرده است.وزیر نیرو همچنین از پیش بینی صرفه جویی چشمگیر با تغییر 
ساعت رسمی کشور خبر داد و گفت: با تغییر ساعت رسمی، انتظار داریم بیش از 
هزار مگاوات صرفه جویی در مصرف برق محقق شود که معادل ظرفیت تولید 
یک نیروگاه بزرگ حرارتی است.علی آبادی اضافه کرد: مدیریت و بهینه سازی 
مصرف برق تنها محدود به بخش خانگی نیست و همه مشترکان از جمله 
صنایع، باید در این زمینه اقدامات جدی انجام دهند.وی در خصوص مصرف 
برق صنایع ادامه داد: بسیاری از تولیدات صنایع کشور ارزش معادل انرژی 
مصرف شده را ندارند و بر همین اساس صنایعی که نسبت به بهینه سازی 
مصرف برق اقدام کنند در اولویت تأمین برق قرار دارند و در مقابل صنایعی که 
بهینه سازی را جدی نگیرند، در اولویت اعمال محدودیت برق خواهند بود.وزیر 
نیرو در پایان به آخرین وضعیت تعمیرات نیروگاه ها اشاره کرد و گفت: تعمیرات 
نیروگاه حرارتی از پاییز سال گذشته آغاز شده است و تا پایان اردیبهشت ماه به 
پایان می رسد. بر همین اساس واحدهای نیروگاهی به تدریج وارد مدار خواهند 

شد و صنعت برق آماده ورود به اوج بار فصل گرم خواهد شد.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان، امنیت شغلی و مسکن را 
مهمترین دغدغه جامعه کارگری استان عنوان کرد و گفت: نباید کارگر 
در این استان نگران قرارداد باشد؛ کارگری که دغدغه امنیت شغلی دارد، 

نمی تواند انرژی خود را معطوف به کار کند.
به گزارش ایرنا، علی لقمانی  در بازدید از یک واحد تولیدی نساجی )ایران 
پوپلین( و طرح بهینه سازی مصرف انرژی این کارخانه؛ برقراری امنیت 
از جامعه کارگری  نمایندگان مجلس  را در گرو حمایت  شغلی کارگران 
دانست و افزود: اگر از مسائل و مشکلات کارگری صحبت می کنیم باید 

پیگیرحل مسائل آنها در مدت زمان معین نیز باشیم.
وی با بیان اینکه نمی توان کیفیت تولید را افزایش داد اما به فکر حل مسائل 
کارگران نبود، اظهار کرد: باید حل مشکلات کارگران به طور ویژه در دستور 

کار قرار گیرد.
لقمانی، تامین مسکن کارگران را از سیاست های اصلی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی عنوان کرد و افزود: این وازرتخانه تا حد امکان مسکن کارگری 
را با قوت پیگیری می کند اما حل این مساله ممکن نیست مگر آنکه 
کارگران، کارفرمایان، مسئولان استانی، نمایندگان مجلس و دستگاه های 

اجرایی همکاری و همیاری لازم را با این وزارتخانه داشته باشند.
وی درخصوص تامین زمین مورد نیاز برای احداث مسکن کارگری نیز گفت 
: نخست باید زمین مورد نیاز تامین وسپس تسهیلات لازم از سوی بانک ها 
تامین شود؛ کارفرمایان نیز در صورت امکان می توانند از منابع مالی داخلی 

تسهیلات لازم را در اختیار کارگران قرار دهند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اضافه کرد: برخی از واحدهای 
تولیدی زمین هایی در اختیار دارند که می توان بخشی از آن را به ساخت 
مسکن اختصاص داد که در این رابطه باید کارخانجاتی که این امکان و 

ظرفیت را دارند شناسایی شده و سپس اقدام به ساخت مسکن کرد.
همکاری،  هماهنگی،  سایه  در  کارگران  مشکلات  حل  کرد:  تاکید  وی 

همدلی و سه جانبه گرایی واقعی بین دولت، کارفرما و کارگر امکانپذیر است. 
مسئولان باید به نسبت توانایی و مسئولیتی که برعهده دارند از بار مشکلات 
کارگران بکاهند.مسئولان باید به نسبت توانایی و مسئولیتی که برعهده 

دارند از بار مشکلات کارگران بکاهند
لقمانی اظهار کرد: بازدید از کارخانجات باید کارشناسی انجام شده و مسائل 
و معضلات آنها احصاء شود و آن دسته از مباحثی که در استان قابل حل 

نیست را در سطوح ملی پیگیری کرد.
رسول سماکچی رئیس هیأت مدیره کانون کارفرمایان استان نیز در این 
بازدید از پشتیبانی دستگاه قضائی از واحدهای تولیدی قدردانی کرد و گفت: 
حمایت های اخیر دستگاه قضائی از واحدهای تولیدی موجب شد دستگاهها 
و تجهیزات کارخانجات تولیدی استان به دلیل بدهی توقیف نشوند و اکنون 
نیز با ارسال بخشنامه ای به شرکت توزیع برق و شرکت گاز خواستار عدم 
توقیف تجهیزات کارخانجات به علت بدهکاری به شرکت های خدمات 

رسان شده اند.
مدیر کل امور بانوان استانداری گیلان نیز در این بازدید گفت : کارگران 

از اقشار شاید کمتر دیده شده جامعه هستند که در باید به درخواست ها و 
نیازهای آنها رسیدگی کرد و این مناسبت ها فرصت مغتنمی برای رسیدگی 

به مطالبات این قشر از جامعه است.
زهرا یعقوب نژاد خواستار رسیدگی به مشکلات زنان کارگر و دیده شدن این 
جمعیت کارگری شد و افزود: زن بودن، مادر بودن و کارکردن در اجتماع 
تکالیف و مسئولیت هایی را بر عهده زنان قرار می دهد که باید به بهترین 
وجه در آن به ایفای نقش و مسئولیت بپردازند و اینگونه هم عمل می کنند.

وی با اشاره به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت گفت: در این قانون 
بندهایی در راستای حمایت از مادران و بانوان شاغل بیان شده که در این 
رابطه نیاز به تشکیل کمیته ای تخصصی برای نظارت بر اجرای این قانون 

در راستای حمایت از جمعهیت است.
طرح بهینه سازی مصرف انرژی

بهینه سازی  نیز در خصوص طرح  پوپلین  ایران  کارخانجات  فنی  مدیر 
مصرف سوخت که در این واحد تولیدی اجرا شده است، اظهار کرد: این طرح 
در راستای حل مشکل مجموعه در ناترازی انرژی و به منظور بهینه سازی 
مصرف سوخت انجام شد و توانستیم بیش از ۵0 درصد مصرف انرژی برق 

و گاز را کاهش دهیم.
علی عذر جو ادامه داد: وجود تاسیسات و تجهیزاتی مانند بویلرهای بخار، 
از  این کارخانه همچنین کارکرد برخی  دیگ های روغن داغ و غیره در 
دستگاه هایی که هوای فشرده و یا روغن داغ را با دمای بالای ۳00 درجه 
سانتیگراد به سالن های تولید منتقل می کنند موجب شکل گرفتن ایده ای 
شد که بتوان در سالن تولید در کنار تجهیزات موجود؛ گرمایش مورد نیاز را 

تولید و به دستگاهها تزریق کرد.
وی گفت : اجرای این طرح جلوی اتلاف انرژی بویژه در قسمت انتقال 
روغن داغ از بخش تاسیسات به سالن های تولید را می گیرد و صرفه جویی 

در مصرف گاز را بدنبال دارد. 

مدیرکل استاندارد گیلان گفت: استاندارد در بین مردم باید از حالت اجباری 
بودن خارج شده و جزو ملزومات زندگی و مطالبه عمومی مردم شود.

به گزارش ایرنا، مهدی محمدی  در حاشیه بازدید از گمرک و دیدار با 
فرماندار آستارا در جمع اصحاب رسانه با بیان اینکه در این حوزه نقش 
رسانه ها در فرهنگ سازی این امر محوری است و باید به کمک ما بیایند، 
افزود: نظارت کارشناسان و ارزیابان سازمان استاندارد بر همه بخش هایی 
که مشمول استاندارد است بسیار مهم بوده و اگر مشکلی باشد، باید بدون 
اغماض برخورد شود.وی افزود: استاندارد جزو موضوعات مهم و از ضروریات 
جامعه است و سازمان مربوطه هم کاملا تخصصی و وظایفش تعریف شده 
است و در زمینه های مختلف اعم از حوزه امنیت غذایی، بخش تولیدی و 

غیره نقش محوری دارد از اینرو باید با جدیت مورد توجه قرار گیرد.
مدیرکل استاندارد گیلان ادامه داد: آحاد جامعه وقتی در خریدهای خود مُهر 
استاندارد را بر کالاهای مختلف می بینند اطمینان می یابند که این محصول 
هیچ مشکلی ندارد از اینرو رسالت این سازمان بسیار سنگین و خطیر است.

برخی  اما  دارند  اجباری  استاندارد  کالاها،  از  برخی  شد:  یادآور  محمدی 
موضوعات و یا کالاهایی هم هستند که استاندارد به آنها ورود نکرده و یا 
برای آنها تعریف نشده است که با توجه به نقش مهم استاندارد بر سلامت 
باید به این مهم توجه شده و برای همه حوزه ها این استانداردها تدوین شود.

وی با اشاره به این احتمال که وضعیت اقتصادی نامناسب، انگیزه تقلب 
را افزایش می دهد، گفت: تمام فعالیت ها در حوزه اجرای استاندارد، پویا و 

مستمر هستند و در استان رشد خوبی در زمینه نظارت بر واحدهای تولیدی 
و خدماتی داشته ایم.مدیرکل استاندار استان تصریح کرد: فعالان اقتصادی 
خواستار تسهیل و تسریع امور و فرآیندهای انجام کار هستند و توقع خلاف 
قانونی هم از این سازمان ندارند از اینرو طبق قوانین برای بهبود مستمر 

محیط کسب و کار، تصمیمات با حضور فعالان اقتصادی گرفته شود.
وی تاکید کرد: قبل از هرگونه تصمیم گیری برای واحدهای تولیدی باید به 
آنها فرصت دفاع داد و مشارکت بین سازمان ملی استاندارد و فعال اقتصادی 

ارتقاء یابد و ما در این راستا تلاش می کنیم.
محمدی با اشاره به اهمیت کار کارشناسی در سازمان ملی استاندارد افزود: 
اگر بدنه کارشناسی این سازمان امور را به درستی انجام ندهد در مجموع 

عملکرد این مجموعه قابل دفاع نخواهد بود.
مدیرکل استاندارد استان گیلان بیان کرد: بندر آستارا ویژگی های و قابلیت 
های مهمی در حوزه تجارت فرامرزی ما دارد که از مهمترین آنها دارابودن 
مرزهای دریایی، ریلی و زمینی و به عبارتی ظرفیت حمل و نقل ترکیبی 

است که باعث شده نگاه ملی به این منطقه وجود داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: نقایصی هم در بندر و گمرک آستارا وجود داشت که 
باعث به تاخیر افتادن ترخیص و واردات کالا می شد، از این رو برآن شدیم 
تا این مشکلات را که بعضا باعث معطلی کالا و عدم ارائه سریع و به موقع 

خدمات به تجار می شد را رفع کنیم.
محمدی افزود: طی جلساتی که با مسئولان گمرک و فرماندار شهرستان 

آستارا داشتیم، کمبودها و نقایص احصاء شد و بزودی همه کاستی ها اعم 
از نرم افزاری و سخت افزاری رفع می شود، تا شاهد تسهیل در امر صادرات 
و واردات باشیم.مدیرکل استاندارد گیلان افزود: متاسفانه کمبودهایی که 
از  قسمتی  تا  شده  باعث  دارد  وجود  آستارا  شهرستان  استاندارد  اداره  در 
امور آزمایشگاهی کالاها در شهرستان، بخشی در استان و مقداری نیز در 
آزمایشگاه های معین صورت گیرد که این امر مسائلی را موجب شده و باید 

این مساله سریع تر رفع شود.
وی ادامه داد: سازمان ملی استاندارد در چندین سال گذشته خدماتی به 
گمرکات ارائه می دهد که از جمله آنها ارزیابی و انطباق کالاهای مشمول 
استاندارد و نیز تعیین ماهیت کالاهاست که با تفاهم نامه ای که اداره کل 
استاندارد و گمرک جمهوری اسلامی به امضاء رسانده اند، از این پس برای 
تسهیل و تسریع در امور، فرآیند تایید ماهیت کالا توسط آزمایشگاه های 
خصوصی نیز انجام می شود.محمدی بیان کرد: با توجه به توسعه گمرک 
آستارا و حجم بالای صادرات و واردات کالا در این مرز بر آنیم با استفاده 
از همه ظرفیت های دانشگاهی و دستگاه های مرتبط در خصوص تسهیل 
فرایندها؛ بهترین عملکرد را در کمترین زمان داشته باشیم.شهرستان بندری 
آستارا با جمعیت حدود 9۵ هزار نفر در غربی ترین نقطه گیلان در فاصله 
جمهوری  و  اردبیل  استان  با  همجوار  رشت  کیلومتری  به 1۷۳  نزدیک 
آذربایجان است؛ این شهرستان سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای 

مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

بازدید رئیس شورای اسلامی و 
شهردار مشکین دشت از روند تجهیز 

کمپ ماده 16 شهرستان فردیس

شهردار هشتگرد: اقدامات حوزه 
سرمایه گذاری شهرداری لازم بوده 

اما کافی نیست 

مسئولان قزوینی در خرمشهر
 بازدید از زیرساخت های راهیان نور و 

قاسم زاده:رفع تصرف2 هکتار از اراضی ملی در 
شهرستان تاکستان استان قزوین

دیدار سرپرست بهزیستی استان گلستان با مدیر عامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان گلستان 

نماینده صومعه سرا در تذکر شفاهی؛
قطع مکرر برق های خانگی، برق صنعتی و پمپاژهای 
ایستگاه های “کشاورزی” مردم را ناراحت کرده است

دوازدهمین نمایشگاه ملزومات جهیزیه در 
قزوین بر پا می شود

دکتر محمدبیگی:فعالیت مراکز تجاری پلاسما، سلامت مردم را تهدید می کند

وزیر نیرو در مراسم آغاز برنامه های مدیریت مصرف برق کشور خبر داد:
صرفه جویی بیش از هزار مگاوات برق با تغییر ساعت رسمی

 صنایعی که اقدام به بهینه سازی مصرف کنند در اولویت تامین برق هستند

امنیت شغلی و مسکن مهمترین دغدغه جامعه کارگری گیلان

مدیرکل استاندارد گیلان: استاندارد باید به جای اجبار، مطالبه عمومی باشد
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در جلسه ای با حضور رییس مخابرات شهرستان رامیان و مدیر شبکه بهداشت این شهرستان خدمات نوین مخابراتی بر بستر فیبر نوری تببین و برای واگذاری آن  هماهنگی لازم انجام شد.جلسه ای با حضور  جواد نجفی، رییس مخابرات شهرستان رامیان و مسئولین شبکه بهداشت 
این شهرستان در محل شبکه بهداشت رامیان برگزار شد. در این جلسه که با هدف تبیین خدمات نوین مخابراتی و هماهنگی برای پیگیری برخی از مشکلات مخابراتی موجود در این مجموعه برگزار گردید، دو طرف به تبادل نظر پرداختند. نجفی در این نشست به معرفی خدمات 

نوین مخابراتی و تکنولوژی های جدید ارتباطی در راستای بهبود عملکرد شبکه های بهداشتی و درمانی پرداخت و بر لزوم همکاری بیشتر بین دو نهاد برای ارتقای کیفیت خدمات به مردم تأکید کرد. 
وی همچنین از مشکلات مخابراتی مطرح شده توسط مسئولین شبکه بهداشت آگاه شد و قول پیگیری و حل این مشکلات را در کوتاه ترین زمان ممکن داد.مدیریت شبکه بهداشت رامیان نیز ضمن قدردانی از تلاش های انجام شده، بر اهمیت همکاری و هماهنگی بیشتر برای 

 سه شنبه  9 اردیبهشت  1404تامین ارتباط پایدار تأکید کرد و از پیشرفت های به دست آمده در این زمینه استقبال نمود.
 شماره 6991   

ارائه خدمات نوین مخابراتی به شبکه بهداشت شهرستان رامیان

قم  استان  سپاه  زنان  جامعه  بسیج  مسئول 
گسترده  برنامه های  و  جشن ها  برگزاری  از 
فرهنگی، هنری، ورزشی و جهادی به مناسبت 
معصومه  فاطمه  میلاد حضرت  و  دختر  روز 

)س( در قم خبر داد.
مناسبت  به  خبری  نشست  در  فرخ   زینب 
معصومه  فاطمه  حضرت  میلاد  گرامیداشت 
)س( و روز دختر، اظهار کرد: با توجه به وجود 
مضجع شریف حضرت معصومه )س( در قم 

و نامگذاری سالروز میلاد ایشان به عنوان روز 
دختر، این استان به کانون اصلی برگزاری جشن ها و سایر برنامه های متنوع ویژه دختران 

تبدیل شده است.
وی با اشاره به تدارک ویژه برنامه های متنوع فرهنگی، هنری، ورزشی و جهادی به 
مناسبت این ایام افزود: هر یک از برنامه ها متناسب با ذائقه مخاطبان طراحی شده و 

اقشار مختلف دختران را در بر می گیرد.
آئین  زنان در  برنامه های شاخص، حضور گسترده دختران و  از  ادامه داد: یکی  فرخ 
بزرگ  است و جشن  در حرم مطهر  روز میلاد حضرت معصومه )س(  خطبه خوانی 
میلاد کریمه اهل بیت )س(، عصر دوشنبه هشتم اردیبهشت ماه با حضور عوامل برنامه 
تلویزیونی »محفل« در میدان آستانه شهر قم برگزار خواهد شد که زنان و دختران، 

مخاطبان اصلی آن خواهند بود.
مسئول بسیج جامعه زنان سپاه استان قم، ترویج سبک زندگی حضرت معصومه )س( 
و گفتمان عفاف و حجاب را از رویکردهای اصلی این برنامه ها دانست و خاطرنشان 
کرد: شادپیمایی در مسیر مسجد مقدس جمکران، برگزاری جشنواره فرهنگی و هنری 
»ریحانه« و اجرای مسابقات ورزشی و بازی های محلی از جمله دیگر برنامه هایی است 

که ویژه این مناسبت در نظر گرفته شده است.
فرخ با اشاره به شعار دهه کرامت امسال با عنوان »ایران، امام رضا )ع(« تصریح کرد: 
تلاش شده است در اجرای برنامه های روز دختر همه گروه های سنی و اقشار مختلف 
جامعه از دانش آموزان و دانشجویان تا دختران مناطق کمتر برخوردار و دختران معلول در 

آسایشگاه ها، مورد توجه قرار گیرند.
وی در پایان یادآور شد: در کنار برگزاری جشن های مردمی و فرهنگی، برنامه های 
ویژه ای نیز برای تکریم خانواده های معظم شهدا و پاسداشت مقام مادران و دختران در 

مناطق مختلف استان قم اجرا خواهد شد.

معین سیستان و بلوچستان:  *11 
در  کشاورزی  غیرقانونی  انشعاب 
شبکه آبرسانی دشت سوران مسدود 

شد*
مدیر  معین:  ارسالی  گزارش  به   
شهرستان  فاضلاب  و  آب  امور 
سیب و سوران گفت: 11 فقره استفاده 
شرب  آب  انشعابات  از  غیرقانونی 
آبیاری  و  کشاورزی  مصارف  برای 

فضای سبز شناسایی و متوقف شد.
این خبر  اعلام  با  دهانی«  »محمد 
از  صیانت  راستای  در  کرد:  بیان 
منابع عمومی و اجرای دقیق مقررات 
توزیع عادلانه آب، کمیته ساماندهی 
شهرستان  در  غیرمجاز  انشعابات 

سوران، به دستور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تشکیل جلسه داد.
 دهانی ادامه داد: در همین چارچوب، تیم نظارت به سرپرستی، مسئول مشترکین، با 
حضور در روستاهای تحت پوشش مجتمع دشت سوران، اقدام به پایش میدانی شبکه 
برای مصارف  انشعابات آب شرب  از  غیرقانونی  استفاده  مورد  آن، 11  کرد که طی 

کشاورزی و آبیاری فضای سبز شناسایی و متوقف شد.
 این بهره برداری های نادرست، علاوه بر آسیب به کیفیت خدمات رسانی به مشترکین 

واقعی، نارضایتی جدی روستاییان منطقه را نیز به دنبال داشته بود.
 شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان ضمن تأکید بر حفظ حقوق عموم مردم، 
از همه شهروندان درخواست می کند در صورت مشاهده تخلفات مشابه، موضوع را از 

طریق سامانه 122 اطلاع دهند.

معین سیستان و بلوچستان  : فرمانده یگان 
استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره  حفاظت 
اراضی  تصرف  رفع  از  بلوچستان  و  سیستان 
در  ریال  میلیارد   ۳0 حدود  ارزش  به  دولتی 

زاهدان خبر داد.
به گزارش ارسالی معین: سرهنگ علی زنجانی 
اراضی دولتی  به  از متجاوزان  تعدادی  افزود: 

اخیراً در یکی از محلات زاهدان اقدام به دیوار کشی 1۵0 متر مربع از زمین های دولتی 
کرده بودند که با تلاش یگان حفاظت این اداره کل و همکاری نیروی انتظامی این 
اراضی که هنوز سکونتی در آنها آنجام نشده بود آزادسازی و به بیت المال بازگردانده شد.

امکانات و تجهیزات لازم به صورت مستمر و  با  این یگان  تاکید کرد: عوامل  وی 
شبانه روزی، تحرکات احتمالی در اراضی دولتی و ملی استان را رصد کرده و با قاطعیت 
تمام، مقابل افراد سودجو و فرصت طلب ایستاده و دست متجاوزان به اموال عمومی و 

بیت المال را کوتاه می کند.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان تاکید کرد: 
گشت زنی هدفمند، انجام طرح های تشدید حفاظت اراضی به ویژه در ایام تعطیل، بازدید 
از اراضی، آموزش نیروهای یگان و سایر اقدامات موجب شده است توفیقات و نتایج بسیار 
خوبی در جلوگیری از زمین خواری و کاهش چشم گیر تعرض و تصرف در اراضی ملی 

و دولتی استان حاصل شود.
زنجانی با بیان اینکه سامانه پیامکی ۳00041۷۳۵ به عنوان پل ارتباطی میان مردم 
و یگان حفاظت اراضی استان است، از عموم شهروندان درخواست کرد تا در صورت 
مشاهده هرگونه خبر، اطلاعات و گزارش مرتبط با زمین خواری، مراتب را از طریق این 
سامانه اطلاع رسانی نموده و در راستای پیشگیری از هرگونه تعرض به اراضی ملی با 

این یگان همکاری داشته باشند.

از  گلستان  انتظامی  فرمانده 
پرونده  در  مظنون  دو  دستگیری 
قتل محیط بان گلستانی خبر داد.

سردار سعید دادگر گفت: 
شکارچیان  تیراندازی  پی  در 
بان  قتل یک محیط  و  غیرمجاز 
در پارک ملی گلستان، بلافاصله 

تیمی ویژه و تخصصی از کارآگاهان 
پلیس آگاهی برای دستگیری عوامل قتل تشکیل و به محل حادثه اعزام شدند. 

فرمانده انتظامی استان گلستان ادامه داد: 
با تلاش شبانه روزی و کار تخصصی انجام شده دو نفر مظنون در این پرونده 
در یکی از روستا های شهرستان کلاله دستگیر و به مقر پلیس منتقل شدسردار 

دادگر خاطر نشان کرد: 
تحقیقات در خصوص جزئیات پرونده در دست بررسی است و نتیجه متعاقبا 

اطلاع رسانی خواهد شد.

قم کانون اصلی برگزاری جشن های روز دختر است

صنعت آب و فاضلاب خدمتی به وسعت ایران
 برخورد با اقدامات مغایر با منافع عمومی

رفع تصرف اراضی دولتی زاهدان به ارزش حدود 30 
میلیارد ریال

دستگیری دو مظنون در پرونده قتل محیط بان گلستانی

استاندار: خدمات ثبت  احوال در سیستان  و بلوچستان باید متحول شود

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان خبر داد
فردا، آخرین مهلت استفاده مشمولین طرح یسنا در سیستان و بلوچستان

برگزاری دومین جلسه شورای راهبری دارالقرآن کریم شرکت گاز استان گلستان در سال1404

عدالت در دستمزد، ارمغان طرح طبقه بندی مشاغل 

گلستان در مسیر جهش صنعتی ، از تفویض اختیارات تا نقشه راه صادرات محور

معیــن سیســتان و بلوچســتان : اســتاندار سیســتان  و بلوچســتان بــا تأکیــد 
بــر ضــرورت تحــول در خدمــات ثبــت  احــوال اســتان گفــت: بهره گیــری 
ــه  ــکاری همه جانب ــانی و هم ــروی انس ــن نی ــن، تأمی ــای نوی از فناوری ه
کیفیــت  ارتقــای  و  تحــول  اصلــی  ارکان  از  خانواده هــا  و  دهیــاران 

ــت. ــردم اس ــه م ــوال ب ــت اح ــانی ثب خدمات رس
ــرکل و  ــا مدی ــت ب ــار در نشس ــور بیج ــن: منص ــالی معی ــزارش ارس ــه گ ب
ــتانداری  ــل اس ــه در مح ــتان ک ــتان و بلوچس ــوال سیس ــان ثبت اح معاون
برگــزار شــد، اضافــه کــرد: کیفیــت خدمــات ایــن اداره کل بایــد به گونــه ای 
ارتقــاء یابــد کــه مــردم در کوتاهتریــن زمــان ممکــن و بــا بیشــترین دقــت 

پاســخ بگیرنــد.
وی بــا تأکیــد بــر ضــرورت اســتفاده از ظرفیت هــای فنــاوری اطلاعــات در 
خدمــات رســانی ثبــت احــوال افــزود: ســامانه های نویــن و دیجیتال ســازی 
فرآیندهــا نقــش مهمــی در کاهــش مراجعــه حضــوری و تســهیل خدمــات 

دارد و بایــد در اولویــت اقدامــات ثبــت  احــوال قــرار گیــرد.
ــه برخــی چالش هــا در ثبــت  ــا اشــاره ب اســتاندار سیســتان و بلوچســتان ب

وقایــع حیاتــی از جملــه فــوت و ازدواج، اظهــار داشــت: همــکاری دهیــاران 

و خانواده هــا در ثبــت به موقــع ایــن وقایــع نه تنهــا  بــه روز بــودن 
ــق  ــزی دقی ــای برنامه ری ــه مبن ــد بلک ــک می کن ــی کم ــات جمعیت اطلاع

ــت. ــادی اس ــی و اقتص ــف اجتماع ــای مختل در حوزه ه
ــرخ ولادت در سیســتان و بلوچســتان،  ــل توجــه ن ــار قاب ــت: آم بیجــار گف
ــد از آن در مســیر  ــن اســتان اســت و بای نشــان دهنده پویایــی جمعیــت ای

ــرد. ــتفاده ک ــر اس ــری بهت ــزی و آینده نگ ــعه، برنامه ری توس
ــت  ــم در مدیری ــی مه ــتگاه های حاکمیت ــی از دس ــوال را یک وی، ثبت اح
اطلاعــات جمعیتــی دانســت و خواســتار تأمیــن نیــروی انســانی مــورد نیــاز 

ــد. ــاخت ها ش ــز زیرس ــوال و تجهی ــای ثبت اح در اداره ه
ــردم   ــت و م ــول، عدال ــه تح ــر پای ــت ب ــگاه دول ــرد: ن ــد ک ــار تاکی بیج
محــوری اســت و انتظــار مــی رود اداره هــای خدمات رســان به ویــژه 
ــند. ــته باش ــری داش ــی مؤث ــیر نقش آفرین ــن مس ــز در ای ــوال نی ثبت اح

براســاس آخریــن آمــار ارائــه شــده جمعیــت سیســتان و بلوچســتان بیــش 
از ســه میلیــون و ۳۷۵ هــزار نفــر اســت کــه از ایــن تعــداد بیــش از ۸14 

هــزار نفــر در زاهــدان مرکــز اســتان ســاکن هســتند

ــی  ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــر کل تع ــتان:  مدی ــتان و بلوچس ــن سیس معی
سیســتان وبلوچســتان گفــت: فــردا یکشــنبه ۷ اردیبهشــت آخریــن مهلــت 
اســتفاده مشــمولین خریــد بســته  هــای غذایــی و بهداشــتی رایــگان طــرح 

یســنا در اســتان اســت.
بــه گــزارش ارســالی معیــن: خلیــل احمــد ســلامی  در کارگــروه اســتفاده 
طــرح یســنا )مــاده 24 قانــون حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیــت( افزود: 
ــد از  ــاری می توانن ــاه ج ــت م ــم اردیبهش ــا هفت ــرح ت ــن ط ــمولان ای مش
ــی  ــادر ایران ــون م ــتی دو میلی ــی و بهداش ــته های غذای ــد بس ــار خری اعتب

اســتفاده کننــد.
ــاب  ــرح در حس ــن ط ــار ای ــاری اعتب ــن ج ــرد: از 2۷ فروردی ــان ک وی بی
ــر 2  ــیرخوار زی ــد ش ــاردار دارای فرزن ــادر ب ــوار مشــمول )م سرپرســت خان
ســال(  مبلــغ 200 هــزار تومــان افــزوده شــده کــه بــا احتســاب رقــم قبلــی 
ــرای  ــی ب ــزار تومان ــون  و ۵00 ه ــک میلی ــد ی ــکان خری ــده، ام ــارژ ش ش

ــوار مشــمول فراهــم شــده اســت. خان
ــت:  ــتان گف ــتان و بلوچس ــی سیس ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــرکل تع مدی

اعتبــار طــرح حمایــت از مــادران بــاردار و یــا دارای فرزنــد زیــر دو ســال 
سرپرســتان 141هــزار و 9۷2 خانــوار مشــمول اســتان در 2۸ اســفند 140۳ 
ــار ۳1 فروردیــن مــاه  شــارژ شــده و آخریــن مهلــت اســتفاده از ایــن اعتب

جــاری تعییــن شــده بــود.

ســلامی ادامــه داد: شــارژ اعتبــار مرحلــه تکمیلــی 4۳هــزار و ۵۷2 خانــوار 
جدیــد شناســایی شــده سیســتان و بلوچســتان، بــرای بهــره منــدی رایــگان 
از ســبد غذایــی و بهداشــتی نیــز انجــام شــده و سرپرســتان شناســایی شــده 
جدیــد نیــز فقــط تــا پایــان هفتــم اردیبهشــت مــاه جــاری، فرصــت بهــره 

منــدی از مزایــای برنامــه را خواهنــد داشــت.
ــر دو  ــیرخوار زی ــد ش ــاردار و دارای فرزن ــادران ب ــرد: م ــان ک وی خاطرنش
ســال در هفــت دهــک اول درآمــدی از ســازمان ثبــت احــوال کشــور اخــذ 
و در پایــگاه اطلاعــات رفــاه ایرانیــان مــورد بررســی و آزمــون وســیع قــرار 
ــک اول  ــت ده ــال( هف ــر 2س ــیرخوار )زی ــد ش ــادران دارای فرزن داده و م

درآمــدی مشــمول ایــن برنامــه قــرار گرفتــه انــد.
 بــه نقــل از اداره کار و رفــاه اجتماعــی اســتان، ســلامی گفــت: اســتعلام 
ــن  ــما«، تلف ــردی »ش ــه کارب ــب برنام ــق نص ــرح از طری ــن ط ــار ای اعتب
ــار( در پیام رســان  ــازوی رســمی کالابرگ)شــبکه ملــی اعتب ۶۳۶9-021، ب
»بلــه« بــه آدرس @fcs_bot – و کــد دســتوری 14۶۳#*۵00* 

میســر شــده اســت.

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی آذربایجــان شــرقی از اجــرای 
طــرح طبقــه بنــدی مشــاغل بــا هــدف ایجــاد عدالــت در دســتمزدها 

خبــر داد.
حســین فتحــی در اولیــن نشســت خبــری بــا اصحاب رســانه در ســال 
جــاری بــه مناســبت هفتــه بزرگداشــت کارگــر از اجــرای طــرح طبقــه 
ــرداد و افــزود: طبقه بنــدی مشــاغل در  بنــدی مشــاغل در اســتان خب
10۳ واحــد تولیــدی در اســتان اجــرا خواهــد شــد در گام اول ایــن طرح 
واحدهــای بــالای 100 نفــر و در گام دوم آن واحدهــای بــالای ۵0 نفــر 
طبقه بنــدی خواهنــد شــد و ایــن موضــوع تاثیر بســزایی در دســتمزدها 

ــت. خواهد داش
وی در جمــع خبرنــگاران اظهــار کــرد: اکنــون نــرخ بیــکاری در اســتان 

۷.۵ درصــد و پایین تــر از متوســط کشــوری اســت.
وی بــا اشــاره بــه نامگــذاری امســال از ســوی رهبــر معظــم انقــلاب 
ــت اســتقلال کشــور،  ــی کاهــش وابســتگی، تقوی ــد یعن ــزود: تولی اف
اقتــدار بین المللــی و توســعه اســت از ایــن نظــر همــواره مــورد توجــه 

رهبــری بــوده اســت.
ــدون ســرمایه گذاری در  ــد ب ــه داد: ســرمایه گذاری در تولی فتحــی ادام
منابــع انســانی و توجــه بــه کارگــران بی معنــی و بــی  مفهــوم اســت و 
اثرگــذاری کمــی دارد از ایــن رو منابــع انســانی و کارگــر بایــد بیــش از 

پیــش مــورد توجــه قــرار گیــرد.
وی همچنیــن بــر مهــارت آمــوزی کارگــران تاکیــد کــرد و گفــت: در 
عصــر جدیــد برخــی از شــغل ها از بیــن می رونــد و شــغل های جدیــد 
ــای خاصــی دارد  ــه مهارت ه ــاز ب ــن شــغل ها نی ایجــاد می شــود و ای

کــه بایــد مــد نظــر باشــد.
وی بــه افزایــش 4۵ درصــدی حقــوق کارگــران در ســال جدیــد اشــاره 
ــه نوعــی عدالــت محــوری دولــت در  کــرد و افــزود: ایــن افزایــش ب
ــا  ــاق فرصــت مناســبی اســت ت ــت وف ــود و دول موضــوع کارگــری ب

ــه برطــرف شــود. ــن زمین عقــب ماندگی هــای گذشــته در ای
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی آذربایجــان شــرقی ادامــه داد: 
ــر  ــای غی ــش قرارداده ــدف کاه ــا ه ــن اداره کل ب ــلاش ای ــه ت هم
مســتقیم و مســتقیم بــه حــذف پیمانــکاران اســت زیــرا اعتقــاد بــر این 
ــی آن  اســت کــه اگــر کارگــری امنیــت شــغلی نداشــته باشــد کارای

کمتــر خواهــد بــود.
فتحــی ادامــه داد: اگــر نگرانــی کارگــر و کارفرمــا از یــک نوع باشــد به 
طــور یقیــن هــم افزایــی ایجــاد می شــود و ایــن بــه توســعه و رونــق 

کارخانــه و افزایــش درآمــد کمــک می کنــد.
وی همچنیــن از پاییــن بــودن تعــداد مقــرری بیــکاری در اســتان خبــر 
داد و اظهــار کــرد: ایــن رقــم از 10 هــزار و ۶4۶ نفــر بــه هفــت هــزار 
ــات  ــش اختلاف ــده کاه ــان دهن ــه نش ــه ک ــش یافت ــر کاه و 4۵1 نف
کارفرمــا و کارگــر و پاییــن بــردن تعدیــل نیــرو در ایــن اســتان اســت.

ــالای دو و ســه مــاه حقــوق معوقــه  وی افــزود: از 2۵ واحــدی کــه ب
ــده  ــن نشــان دهن ــع شــده و ای داشــتند 92 درصــد مشکلاتشــان رف

تعامــل بیــن کارگــر و کارفرمــا در ایــن اســتان اســت.
ــا بیــان  مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی آذربایجــان شــرقی ب
اینکــه تعهــد ایــن اســتان در ســال گذشــته بــرای ایجــاد اشــتغال ۳۵ 
هــزار و ۸00 نفــر بــود، گفــت: ســال گذشــته بــرای 4۶ هــزار و 41۶ 
نفــر شــغل ایجــاد شــد کــه ۳1 درصــد بیشــتر از تعهــد اســتان اســت.

وی در مــورد تجمــع اعتراضــی کارگــران ایــران خــودرو گفــت: ایــن 
تجمــع بــه دلیــل مشــکل یــا مطالبــه کارگری نبــود و بیشــتر بــه دلیل 
تبعیضــات اعمــال شــده از ســوی هلدینــگ ایــران خــودرو در مــورد 

کارگــران بــود.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی آذربایجــان شــرقی ادامــه داد: 
ــه  ــوب ب ــز نامــه مکت ــاط اســتاندار آذربایجــان شــرقی نی ــن ارتب در ای
ــتار  ــرده و خواس ــال ک ــت ارس ــگ و وزارت صم ــن هلدین ــران ای مدی

ــت. ــده اس ــا ش ــه تبعیض ه ــذف اینگون ح
فتحــی در مــورد طــرح اصــلاح ســاختاری و نوســازی ماشــین ســازی 
ــن  ــه ای ــران ب ــع ای ــازی صنای ــازمان گســترش و نوس ــت: س ــز گف نی
ــه همــراه ریختگــری  جمع بنــدی رســیده کــه ایــن واحــد صنعتــی ب

ظــرف چهــار تــا شــش مــاه آینده اصــلاح ســاختاری و نوســازی شــود.
وی در خصــوص دســتاوردهای ســفر وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
بــه اســتان نیــز گفــت: بــاز توانــی نیــروگاه تبریــز، ســرمایه گذاری در 
ــم آرا  ــرون ســپاری شــرکت عال ــات و ب ــد لبنی ــه دامــداری و تولی زمین

مرنــد از جملــه مهم تریــن دســتاوردهای ایــن ســفر بــود.
وی همچنیــن از تحقــق ۸0 درصــدی پرداخــت وام مشــاغل خانگی در 
اســتان در ســال گذشــته خبــر داد و گفــت: ســهم اســتان از ایــن محل 
دوهــزار و 2۸0 میلیــارد ریــال بــود و بــرای هــر فــرد مســتقل حــدود 
یــک میلیــارد و ۵00 میلیــون ریــال و بــرای افــرادی کــه بــرای 40 نفر 

ایجــاد کننــد 400 میلیــارد ریــال وام پرداخــت شــد.
دبیــر اجرایــی خانــه کارگــر آذربایجــان شــرقی نیــز بــا حضــور در جمع 
ــق شــعار ســال را  اصحــاب رســانه یکــی از ویژگی هــای مهــم تحق
ــت و  ــران دانس ــژه کارگ ــه وی ــردم ب ــت م ــر معیش ــذاری آن ب تأثیرگ
گفــت: اجرایــی کــردن این شــعار بیشــتر بــر عهــده دولــت، کارفرمایان 
و صاحبــان ســرمایه بــوده، امــا جامعــه کارگــری بــرای تحقــق آن و 
افزایــش رونــد تولیــد همچون گذشــته فعالانــه در صحنه حضــور دارد. 
صــادق زاده تبریــزی رویکــرد اصلــی برای تحقق شــعار ســال را فراهم 
کــردن حضــور بخش خصوصــی در ایــن عرصه خوانــد و افــزود: دولت 
اکنــون دیگــر منابــع مالــی زیــادی بــرای ایفــای نقــش خــود نــدارد. از 
ســوی دیگــر امــکان ارائــه یارانــه یــا سوبســید گســترده توســط دولــت 
ــدارد. آنچــه کــه در ایــن زمینــه مهــم  ــه ســرمایه گــذاران وجــود ن ب
بــه نظــر می رســد در گام نخســت تضمیــن امنیــت ســرمایه مالــکان 
خصوصــی و ســرمایه داران بــوده و فراهــم آوردن شــرایطی اســت تــا 
ــی هســتند، از وام و  ــت دولت ــد حمای ــه فاق ــی ک ــته کارفرمایان آن دس
تســهیلات بانکــی محــروم نماننــد. بی عدالتــی و تبعیــض مهمتریــن 
ــن  ــد از بی ــه بای ــرای ســرمایه گذاری اســت ک ــزه ب ــع ایجــاد انگی مان
ــه وام هــای  ــا یــک ســفارش و تلفــن بتواننــد ب ــرود. اینکــه افــراد ب ب
چندهــزار میلیــارد تومانــی دســت یابنــد، آفــت ســرمایه گذاری در هــر 

کشــوری اســت. 
ــری  ــا برت ــد ب ــرمایه گذاری در تولی ــت س ــد تقوی ــرد: بای ــد ک وی تاکی
ــی  ــی و خصولت ــرکت های دولت ــه ش ــبت ب ــی نس ــش خصوص بخ
صــورت گرفتــه و ایــن رقابــت ناعادلانــه برچیــده شــود. البتــه در کنــار 
بحــث امنیــت ســرمایه گذاری و حمایــت از کارآفرینــان نیــاز اســت بــه 
امنیــت شــغلی کارگــران در کارهــای مســتمر و دائــم طبــق قانــون کار 

توجــه شــود.

 دومیــن جلســه شــورای راهبــری دارالقــرآن کریم شــرکت گاز اســتان 
گلســتان در تاریــخ ۷ اردیبهشــت مــاه بــا حضــور اعضــای ایــن شــورا 
ــرای مناســب  ــا و نحــوه اج ــه ه ــی برنام ــدف بررســی و ارزیاب ــا ه ب
ــر  ــالن جلســات  دفت ــار   در محــل س ــار در به ــی به ــابقات قرآن مس

مدیریــت  برگــزار گردیــد.
در ایــن جلســه، اعضــای شــورای راهبــری بــه بررســی رونــد و فعالیت 
ــران و  ــکاران ، همس ــت هم ــی جه ــابقات قرآن ــب مس ــرای مناس اج

فرزنــدان محتــرم شــرکت پرداختــه و هر یــک در راســتای بهبــود ارایه 
خدمــات بــا اســتفاده از تجربیــات گذشــته پیشــنهاداتی را  بیــان کردند. 
ــتان  ــرکت گاز اس ــل ش ــرم مدیرعام ــین محت ــه جانش ــان جلس در پای
ــت  ــر اهمی ــا، ب ــای اعض ــی از تلاش ه ــن قدردان ــز  ضم ــتان نی گلس
همــکاری و همفکــری  و همدلــی در جهــت تحقــق برنامــه و برگزاری 

مســابقات بــه نحــو مناســب  تأکیــد نمودنــد.

معــاون صنایــع عمومــی وزارت صمــت، از تفویــض اختیــارات 
ــی  ــت: اقدام ــر داد و گف ــا خب ــوزه مرزه ــتان ها در ح ــه اس ــل ب کام
ــای  ــکوفایی ظرفیت ه ــرای ش ــه ای ب ــور محرک ــد موت ــه می توان ک
ــیخ، در نشســت  ــد.ابراهیم ش ــرزی باش ــتان م ــن اس ــده ای مغفول مان
شــورای هم خانــواده صنعــت، معــدن و تجــارت گلســتان گفــت:  در 

افــق جدیــدی کــه وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت بــرای اســتان 
ــدی »صادرات محــوری«،  ــرده، ســه محــور کلی گلســتان ترســیم ک
ــوان  ــه عن ــارات« ب ــی اختی ــرمایه گذاری« و »تمرکززدای ــذب س »ج
شــاه کلید توســعه صنعتــی ایــن اســتان معرفــی شــدند.وی بــا اشــاره 
بــه بازدیــد خــود از واحدهــای تولیــدی در اســتان اظهار کرد:گلســتان 

را بهشــتی اقتصــادی توصیــف کــرد کــه هنــوز بــه شــکوفایی واقعــی 
نرســیده اســت.وی تأکیــد کــرد: اگــر منابــع طبیعــی بی نظیــر اســتان 
همچــون دریــا، جنــگل، اقلیــم متنــوع و نیــروی انســانی توانمنــد بــه 
فرصت هــای بالفعــل تبدیــل نشــوند، توســعه و اشــتغال زایی تنهــا در 

حــد شــعار باقــی خواهــد مانــد.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت، از تفویض اختیارات کامل 
به استان ها در حوزه مرزها خبر داد و گفت: اقدامی که می تواند 
موتور محرکه ای برای شکوفایی ظرفیت های مغفول مانده این 

استان مرزی باشد.
ابراهیم شیخ، در نشست شورای هم خانواده صنعت، معدن و 
افق جدیدی که وزارت صنعت،  تجارت گلستان گفت:  در 
سه  کرده،  ترسیم  گلستان  استان  برای  تجارت  و  معدن 
محور کلیدی »صادرات محوری«، »جذب سرمایه گذاری« و 
»تمرکززدایی اختیارات« به عنوان شاه کلید توسعه صنعتی این 

استان معرفی شدند.
وی با اشاره به بازدید خود از واحدهای تولیدی در استان اظهار 
به  هنوز  که  کرد  توصیف  اقتصادی  بهشتی  را  کرد:گلستان 

شکوفایی واقعی نرسیده است.
وی تأکید کرد: اگر منابع طبیعی بی نظیر استان همچون دریا، 
جنگل، اقلیم متنوع و نیروی انسانی توانمند به فرصت های 
بالفعل تبدیل نشوند، توسعه و اشتغال زایی تنها در حد شعار 

باقی خواهد ماند.

پاسداشت  مناسبت  به 
زبان پارسی و گرامیداشت 
شاعر پر آوازه ایران حکیم 
 2۵ در  فردوسی  ابولقاسم 
اردیبهشت؛ نمایش » پسر 
کوههای بلند« در رشت و 
اجرا خواهد  آستانه اشرفیه 
شد . نمایش پسر کو ه های 
بلند با بهر مندی از داستان 

ها  تفاوت  به  و سیمرغ  زال 
می پردازد . این نمایشنامه  به صورت پاردوی نگارش شده 
؛با بهر  از شاهنامه  و هدف آن دستمایه قرار دادن داستانی 
مندی از زبان طنز  برای نسل جوان بوده است . پاردوی تقلید 
و تغییر به شکل عامدانه از محصول فرهنگی و ادبی  بوده  که 
با دیدگاه سرگرم کننده  موضوع خود را باز آفرینی می کند .  

نویسنده و کار گردان این نمایش نگار نادری ؛ و ساحل احمد 
دوست ، سامره عاشوری، سوفیا نادری،امیر تنها،امیر حسین 
فکری،الهه یوسفی ،شایان حسین پور از بازیگران آن هستند 
. موسیقی   نمایش  به صورت زنده توسط مهدی محمد 
پور،یوسف رحیمی و فروغ فلاح شمس  نواخته می شود وتهیه 
  . است  نادری  دانیال شفیعی،نگار  بعهده  نیز  آن  کننده گی 

نمایش تولید گروه تئاتر همزاد  می باشد  . 
 از دیگر عوامل نمایش   عبارتند از گریم کتایون ذوقی،طراحی 
و ساخت صحنه،لباس،پوستر و بروشور  سمیه منجم،ساخت 
عروسک سولماز محمدی ، مدیر صحنه آهو وزیری ، طراحی  
و پخش نور و افکت نوین صفارنیا ، موشن گرافیک و تیزر ، 
فیلمبرداری  و عکس ساسان پرتوی ، عماد عباسی ، نیلوفر 
پیر  ویدا   ، برسان  رسول  سایر همکاران   . صفارنیا  هستند 
سجاد و محمود صفارنیا بوده اند .  این نمایش  21 لغایت 
2۷ اردیبهشت404 ساعت 1۸  در سالن تئاتر شهر رشت و 
2۸ تا ۳1 اردیبهشت 404ساعت 1۸ در سالن آمفی تئاتر اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی  اجرای عموم خواهد داشت . نمایش 
پسر کو ه های بلند   انتخاب ده نمایشنامه بر گزیده بیست 
و هفتمین جشنواره کودک و نوجوان همدان  بوده و در سال 
1400 در لاهیجان اجرا شده است .  علاقمندان جهت تهیه 

بلیط می توانند از سایت تیوال یا   گیشه خرید نمایند .

معین سیستان و بلوچستان  : کسب رتبه دوم کشوری 
پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  دو  توسط 
زاهدان در جشنواره شهید مطهری به عنوان مهمترین 

جشنواره حیطه آموزش علوم پزشکی کشور 
به گزارش ارسالی معین: دو عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی زاهدان موفق به کسب رتبه دوم کشوری 
فرآیندهای آموزشی در جشنواره شهید مطهری سال 

1404 شدند.
دکتر علی خواجه معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی 
زاهدان گفت: آقای دکتر علی عبدالرزاق نژاد و خانم 
دکتر مریم ضیایی با فرآیند« طراحی ، اجرا و ارزیابی 
دوره دو ماهه کارورزی طب اورژانس« در حیطه تدوین 
و بازنگری در مهمترین جشنواره حیطه آموزش علوم 
پزشکی کشور شرکت کردند که موفق به کسب رتبه 

دوم کشوری شدند.
دکتر خواجه افزود: جشنواره شهید مطهری هر ساله در 
اردیبهشت ماه به مناسبت بزرگداشت مقام استاد برگزار 
می گردد در این جشنواره از فرآیندهای برتر آموزشی 
که توسط اساتید سراسر کشور از طریق واحدهای مرکز 
مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی جهت داوری به 

وزارت بهداشت ارسال می شود قدردانی می گردد.
وی افزود: از دانشگاه علوم پزشکی زاهدان فرآیندها در 
حیطه های مختلف پس از داوری درون دانشگاهی به 
دبیرخانه جشنواره شهید مطهری ارسال شده که این 
کشوری  دوم  رتبه  عنوان  به  نهایی  داوری  با  فرآیند 
انتخاب شده است.سال گذشته نیز خانم دکتر فرشته 
قلجایی و خانم نجمه قیامی کشته گر با فرآیند طراحی، 
این  در  پرستاری  روان  کمپ  بوت  ارزشیابی  و  اجرا 
جشنواره شرکت کردند که موفق به کسب رتبه یک 
کشوری شدند.دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در سالیان 
در  مقام  حائز  های  دانشگاه  از  یکی  همواره  گذشته 

جشنواره مهم و کشوری شهید مطهری بوده است

گلستان در مسیر جهش صنعتی 
 از تفویض اختیارات تا نقشه راه 

صادرات محور

روایت متفاوت از  شاهنامه در نمایش 
» پسر کوه های بلند »  

افتخاری چشمگیر برای دانشگاه 
علوم پزشکی زاهدان
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اجتماعی و اقتصادی

در حالی که از اول خردادماه کارت سوخت وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه شخص ثالث غیرفعال می شود رئیس پلیس راهور فراجا سید تیمور حسینی از اقدام پلیس در راستای تسهیل در اخذ بیمه نامه خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دیارمیرزا سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا اظهار کرد: در راستای تسهیل فرآیند دریافت بیمه شخص ثالث و به منظور رفاه حال شهروندان از رئیس کل بیمه مرکزی درخواست کردم که جریمه دیرکرد بیمه نامه، بخشوده شود.بر 
اساس قانون، از ابتدای اردیبهشت ماه، تمامی خودروها و موتورسیکلت ها که فاقد بیمه نامه شخص ثالث هستند، یک مهلت یک ماهه تا ابتدای خردادماه خواهند داشت تا نسبت به دریافت این بیمه نامه اقدام کنند.سردار حسینی با بیان اینکه 
رئیس کل بیمه مرکزی با درخواست پلیس موافقت و اعلام کرده که برای اجرایی شدن این تصمیم از وزارت اقتصاد مجوز لازم را اخذ خواهد کرد از مردم خواست کرد در مهلت تعیین شده نسبت به دریافت بیمه نامه شخص ثالث اقدام کنند 

تا از مشکلات قانونی و محرومیت از سهمیه سوخت جلوگیری شود.

لغو جریمۀ دیرکرد بیمۀ شخص ثالث ؛ مهلت یکماهه به مالکان خودروها و موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه

سلامت

حسینعلی حاجی دلیگانی خبر داد:
حبس تا 180 روز در انتظار کارفرمایان استفاده کننده از اتباع غیرمجاز

رئیس سازمان غذا و دارو:
تحریم ها تأثیرات جدی بر فرآیند تأمین داروهای ضروری کشور دارد

تحریم ها تأثیرات جدی بر فرآیند تأمین داروهای ضروری کشور 

84 میلیون دلار داروی تولید شرکت های ایرانی به 40 کشور صادر شد

تحلیل روز

توافقی بیخ گوش ایران

روسیه و قطر توافق نامه ای برای ایجاد یک پلتفرم سرمایه گذاری جدید به ارزش 
دو میلیارد دلار امضا کردند؛ اقدامی که با هدف تقویت روابط اقتصادی و گسترش 

همکاری های دوجانبه صورت گرفت.
روسیه و قطر توافق نامه ای برای ایجاد یک پلتفرم سرمایه گذاری جدید به ارزش 
دو میلیارد دلار امضا کردند؛ اقدامی که با هدف تقویت روابط اقتصادی و گسترش 

همکاری های دوجانبه صورت گرفت.
پلتفرم  یک  ایجاد  برای  توافق نامه ای  قطر  و  روسیه  راشاتودی،  از  نقل  به 
با هدف  اقدامی که  امضا کردند؛  میلیارد دلار  ارزش دو  به  سرمایه گذاری جدید 

تقویت روابط اقتصادی و گسترش همکاری های دوجانبه صورت گرفت.
این توافق روز پنج شنبه پس از مذاکرات صورت گرفته در مسکو میان ولادیمیر 
به امضا  امیر قطر،  ثانی،  پوتین، رئیس جمهور روسیه، و شیخ تمیم بن حمد آل 

رسید.
بر اساس این توافق، صندوق های ثروت ملی دو کشور همکاری خود را گسترش 
خواهند داد و تمرکز اصلی این قرارداد بر سرمایه گذاری مشترک در حوزه هایی، 
زمینه های مورد  استخراج مواد معدنی و سایر  بهداشت و درمان،  فناوری،  چون 

علاقه مشترک خواهد بود.
طبق یک بیانیه مطبوعاتی، صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه )RDIF( و 
سازمان سرمایه گذاری قطر )QIA( هر کدام یک میلیارد دلار در این پلتفرم جدید 

سرمایه گذاری خواهند کرد.
 2014 سال  در  را  خود  مشترک  سرمایه گذاری  پروژه  نخستین  سازمان  دو  این 
راه اندازی کردند که دارای سرمایه ای به ارزش 4 میلیارد دلار بود. آن پلتفرم از 
بانکی، هوش  پروژه هایی در سراسر روسیه در حوزه هایی، چون خدمات مالی و 

مصنوعی، فلزات، لجستیک، حمل ونقل و دیگر بخش ها حمایت کرده است.
نماینده  و  روسیه  مستقیم  سرمایه گذاری  صندوق  مدیرعامل  دیمیتریف،  کیریل 
»ظرفیت  جدید  همکاری  این  کرد  اعلام  سرمایه گذاری،  حوزه  در  پوتین  ویژه 
چشمگیری« ایجاد می کند و فرصت هایی را برای شرکت های روسی در بازار های 
خاورمیانه و همچنین پشتیبانی از شرکت های قطری برای ورود به بازار روسیه 

فراهم می سازد.
دیمیتریف در گفت و گو با خبرنگاران گفت: ما همراه با قطر تاکنون در بیش از 1۵ 

پروژه به ارزش بیش از یک میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده ایم.
شیخ خلیفه بن جاسم بن محمد آل ثانی، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع قطر، روز 
این کشور تمایل زیادی  بازرگانان  پنج شنبه به خبرگزاری رسمی قطر گفت که 
فرصت های  با  پیشرو  مقصدی  را  آن  چراکه  دارند،  روسیه  در  سرمایه گذاری  به 

سودآور می دانند.
علاوه بر توافق سرمایه گذاری، طرفین همچنین در حوزه های مالی، بهداشت و 

درمان و ورزش توافق نامه ها و یادداشت تفاهم هایی امضا کردند.
حجم  افزایش  و  تنوع بخشی  چشم انداز های  درباره  همچنین  ثانی  آل  و  پوتین 

تجارت دوجانبه و دیگر موضوعات گفت و گو کردند.

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در ثبت 

شرق اصفهان  
اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  ماده یک  اجرای  در 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و بر حسب ماده  قانون مذکور 
آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا 
سهم مفروزی متقاضی صادر 3 گردیده در دو نوبت به فاصله 
مذکور  آرا  به  که  اشخاصی  یا  تا شخص  میشود  آگهی  روز   15
اعتراض دارند از  تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ  
تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی  اقدام نمایند 
و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و 
در صورت انقضا مهلت و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به  دادگاه نخواهد بود  
مورخ   140460302027000183 شماره  رای   -1
1404٫01٫16 احمد عبدالهیان خوراسگانی فرزند  تقی بشماره 
شناسنامه 11 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291325451 
در ششدانگ یکباب  ساختمان مسکونی احداثی بر روی قسمتی 
از قطعه زمین پلاک 9679 واقع در بخش 5 ثبت  اصفهان به 
مساحت 171٫38 متر مربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی 
از مالک رسمی خانم ها  ملک آغا و عفت آغا برکت فرزندان محمد.  

مهدی صادقی وصفی
 رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 

شناسه آگهی: 1920313
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/24

برگ خودرو  وانت پیکان تیپ 600OHV  مدل 
1393   شماره موتور 118p0118630  شماره 
شاسی NAAA36AA6EG706893 پلاک 56 

ایران  912  ل  37  مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار
 ساقط می باشد .

نایب رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس گفت: کارفرمایانی که اتباع 
خارجی فاقد پروانه کار یا دارای پروانه منقضی شده استخدام کنند و 
یا قطع رابطه استخدامی آن ها را به وزارت کار اعلام نکنند، مشمول 

مجازات حبس از 91 تا 1۸0 روز می شوند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، حسینعلی حاجی دلیگانی 
نماینده شاهین شهر، برخوار و میمه در مجلس شورای اسلامی 
با فارس، گفتگو کرد و از طرح یک سؤال از احمد میدری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص استخدام اتباع بیگانه در 

کسب وکارهای خارج از فهرست مشاغل مجاز خبر داد.
وی با استناد به مواد 120 و 121 قانون کار، بیان کرد: اتباع خارجی 
نمی توانند در ایران مشغول به کار شوند، مگر اینکه دارای روادید با 
حق کار باشند و طبق قوانین و مقررات مربوطه، پروانه کار دریافت 
کرده باشند. همچنین نایب رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس یادآور 
شد: کارفرمایانی که اتباع خارجی فاقد پروانه کار یا دارای پروانه 
منقضی شده را استخدام کنند، یا آن ها را در کاری غیر از آنچه در 

پروانه ذکر شده به کار گیرند، یا در مواردی که رابطه استخدامی قطع 
می شود ولی به وزارت کار اعلام نمی کنند، مشمول مجازات حبس 

از 91 تا 1۸0 روز خواهند شد.
حاجی دلیگانی با بیان اینکه، امروز استفاده غیرقانونی از اتباع خارجی 
در بسیاری از کسب وکارها به یک رویه تبدیل شده است، گفت: 

کارفرمایان بدون هیچ ترس و نگرانی، تنها به دلیل صرفه جویی در 
هزینه های دستمزد، از نیروی کار خارجی استفاده می کنند.

وی تصریح کرد: جریمه ها بازدارنده نیستند، یا نظارت های دقیق و 
کافی از سوی مسئولان ذی ربط بر کارگاه ها و کسب وکارها انجام 

نمی شود.
سؤال اصلی حاجی دلیگانی از احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی این است که چرا با وجود تأکید بر افزایش اشتغال نیروی 
کار داخلی و کمک به حل معضل بیکاری، از استخدام غیرقانونی 
مختلف  کسب وکارهای  و  کارگاه ها  شرکت ها،  در  خارجی  اتباع 
جلوگیری نمی شود و با کارفرمایان متخلف برخورد قانونی صورت 

نمی گیرد؟
وی با تاکید بر اینکه وزیر باید در خصوص استخدام غیرقانونی اتباع 
خارجی در شرکت ها، کارگاه ها و کسب وکارهای مختلف به مجلس 
پاسخگو باشد، گفت: انتظار داریم پاسخ شفاف و اقدام عملی در این 

زمینه از وزیر تعاون مشاهده کنیم.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا گفت: شهروندان می بایست 
هنگام خرید و یا فروش کالا، از واریز وجه و همچنین اصالت کالا 

اطمینان حاصل کنند.
به گزارش  ایرنا از فراجا، سرهنگ محمد شریفی اظهار کرد: شهروندان 
هنگام مراجعه به سایت های اینترنتی خرید و فروش، مراقبت های 

لازم را در نظر بگیرند.
وی افزود: همچنین حفظ هوشیاری در رابطه با آگهی های تبلیغاتی 
خرید و فروش کالا با قیمتی کمتر از بازار و یا خرید و فروش عمده کالا، 
بسیار ضروری است چراکه احتمال کلاهبرداری در این موارد وجود دارد.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا گفت: براساس گزارش های 
دریافتی، کلاهبرداری از طریق ارائه رسیدهای جعلی پرداخت وجه رو به 

افزایش است و به همین دلیل انتظار می رود شهروندان در این مواقع 
بیش از پیش دقت نظر و توجه داشته باشند.

وی با بیان اینکه احتمال آگهی کردن کالای سرقتی و یا تقلبی در 
فضای مجازی و سایت های اینترنتی )توسط سارقین و کلاهبرداران( 
وجود دارد، افزود: در برخی از کلاهبرداری ها، پس از واریز وجه کالا به 
صورت اینترنتی، فروشنده )کلاهبردار( دیگر پاسخگوی خریدار نیست.

سرهنگ شریفی تاکید کرد: چنانچه فرد خریدار تحت عنوان واریز وجه، 
رسید بانکی ارائه کرد حتما باید مراتب را بررسی و پس از دریافت پیامک 

بانک مبنی بر واریز وجه به حساب، کالا را تحویل خریدار دهید.
وی تصریح کرد: معاملاتی که وجه آن از طریق چک پرداخت می شود 
الزاما باید همزمان با فعالیت )ساعت کاری( بانک ها باشد چراکه در این 

صورت می توانید همزمان با تنظیم قرارداد خرید و فروش، چک های 
دریافتی را از بانک مربوطه استعلام و از اصالت آن اطمینان حاصل 

کنید.
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا خاطرنشان کرد: شهروندان می 
توانند در صورت هر نوع پیشنهاد و یا انتقاد از عملکرد پلیس آگاهی با 

مرکز نظارت همگانی و یا شماره گیری 19۷ اعلام نظر کنند.

مسوول صادرات اداره کل داروی سازمان غذا و دارو از رشد ۳0 درصدی 
صادرات داروهای تولید داخل خبر داد و گفت: ارزش مجموع داروهای صادر 

شده در سال گذشته بالغ بر ۸4 میلیون دلار بوده است.
به گزارش  ایرنا از سازمان غذا و دارو، سعید معبودی با اشاره به ظرفیت های 
قابل توجه کشور در عرصه تولید دارو، افزود: صادرات در صنعت داروسازی 
ایران با یک برنامه مشخص و هدفمند مبتنی بر ظرفیت های موجود علاوه 

بر ارزآوری و پویایی اقتصاد، می تواند هزینه های خرید مواد اولیه تولید دارو 
و کاهش قیمت تمام شده را تامین کند.وی اظهار کرد: در حوزه صادرات 
دارو، علاوه بر رعایت الزامات رگولاتوری)کنترل و هدایت بر پایه قاعده( 
کشورهای مقصد، رقابت با محصولات وارداتی یکی از چالش های اصلی 
محسوب می شود که به رغم اینها، داروهای تولیدی ایران به لحاظ قیمت 

و کیفیت قابلیت رقابت با داروهای اروپایی و هندی را دارد.

معبودی با اشاره به اینکه داروهای تولیدی ایران به بیش از 40 کشور صادر 
می شود، تصریح کرد: عمان، عراق، روسیه، افغانستان، امارات متحده عربی 

و تاجیکستان، مهم ترین مقاصد صادراتی ایران در حوزه دارو هستند.
صنعت  توسعه  هدف  با  دارو  تولید  شرکت های  از  حمایت  افزود:  وی 
داروسازی و تقویت حضور کشور در بازارهای جهانی از جمله سیاست های 

محوری سازمان غذا و دارو است.

به ویژه  بین المللی  تحریم های  گفت:  دارو  و  غذا  سازمان  رئیس 
در زمینه های بانکی و حمل ونقل تأثیرات جدی بر فرآیند تأمین 

داروهای ضروری کشور گذاشته است.
مهدی پیرصالحی  در گفت وگو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا با 
اشاره به تأثیر تحریم ها بر تأمین داروهای ضروری کشور و نقش 
تصمیم گیری های داخلی در مدیریت این بحران، افزود: اقدامات 
دارو و حفظ دسترسی  با کمبود  مقابله  برای  دارو  و  سازمان غذا 

بیماران به داروهای حیاتی در حال انجام است.
فهرست  در  مستقیم  به طور  دارو  اگرچه  کرد:  تاکید  پیرصالحی 
تحریم ها قرار ندارد اما محدودیت های موجود در مبادلات مالی، 

دسترسی به مواد اولیه و حمل ونقل دارو، موجب اختلال در تأمین 
برخی داروها شده است.

بر فشارهای خارجی،  دارو، علاوه  به گفته رئیس سازمان غذا و 
تصمیم گیری های داخلی نیز نقش اساسی در مدیریت این چالش ها 
ایفا می کنند.پیرصالحی اضافه کرد: سازمان غذا و دارو با اتخاذ تدابیر 
مؤثر در راستای تسهیل واردات مواد اولیه، حمایت از تولید داخلی و 
بهره گیری از مسیرهای جایگزین، تلاش کرده است کمبود داروهای 
ضروری را کاهش دهد و دسترسی بیماران به داروهای حیاتی را 
و  بین بخشی  همکاری های  راستای  در  اقدامات  این  کند.  حفظ 

مدیریت بهینه منابع دارویی صورت می گیرد.
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پیش بینی ابتلا به بیماری 
روانی با یک آزمایش

 چشمی ساده

استعداد  که  می دهد  نشان  پژوهشگران  یافته های 
نازک شدن  با  اسکیزوفرنی  به  ابتلا  برای  ژنتیکی 
ارزان  تصویربرداری  و  بوده  مرتبط  چشم  شبکیه 
و غیرتهاجمی شبکیه ابزاری مفید برای پیشگیری 
یا تشخیص زودهنگام آن  ابتلا به اسکیزوفرنی  از 

است.
سای تکِ دِیلی  وبگاه  ایرنا،  علمی  گروه  گزارش  به 
از سیستم  آورده است: شبکیه بخشی  در گزارشی 
عصبی مرکزی است و به عنوان امتداد مستقیم مغز 
عمل می کند. این ارتباط کالبدشناختی )آناتومیک( 
رخ  مغز  در  که  تغییراتی  که  است  معنی  این  به 

می دهد ممکن است در چشم ها نیز منعکس شود.
هدایت  با  بین المللی  پژوهشگران  از  گروهی 
دانشگاه  بیمارستان  و  زوریخ  دانشگاه  پژوهشگران 
را  ارتباط  این  گرفتند  تصمیم  زوریخ  روانپزشکی 
بفهمند  می خواستند  آن ها  کنند.  بررسی  دقیق تر 
ژنتیکی  عوامل خطر  با  اتصال عصبی  در  تغییرات 
اطلاعات  پردازش  در  اختلال  با  که  اسکیزوفرنی، 

عصبی مشخص می شود، مرتبط است یا خیر.
یک  شیزوفرنی  یا  اسکیزوفرنی  یا  روان گسیختگی 
یا  مداوم  دوره های  با  که  است  روانی  اختلال 
علائم  می شود.  مشخص  روان پریشانه  عودکننده 
هذیان  توهم شنیداری(،  )غالباً  توهم  اصلی شامل 

و اختلال تفکر است.
اسکیزوفرنی  که  بود  داده  نشان  قبلی  پژوهش 
را کاهش  مغز  ماده خاکستری  است حجم  ممکن 
دهد و به نازک شدن بافت شبکیه منجر شود. در هر 
آیا این تغییرات علت  صورت، مشخص نیست که 

این اختلال است یا نتیجه آن.
تأثیر  است تحت  تغییرات شبکیه همچنین ممکن 
جمله  از  اسکیزوفرنی،  خود  به  مربوط  عوامل 
یک  یا  زندگی،  سبک  روان پریشی،  ضد  داروهای 

بیماری دیگر هم زمان با آن مانند دیابت باشد.
که  می دهد  نشان  پژوهشگران  جدید  یافته های 
هر چه استعداد ژنتیکی برای ابتلا به اسکیزوفرنی 
می شود.  نازک تر  چشم  شبکیه  باشد،  بیشتر 
به راحتی  شبکیه  تغییرات  مغز،  تغییرات  برخلاف 
ارزان  و  غیرتهاجمی  سنجش های  از  استفاده  با 
استفاده  با  می توان  است.  تشخیص دادنی  شبکیه 
نوعی  به عنوان  که  نوری،  انسجام  توموگرافی  از 
سونوگرافی برای چشم توصیف می شود، ضخامت 

شبکیه را در عرض چند دقیقه اندازه گیری کرد.

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف 
برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
تصرفات مالکانه بلا معارض کلاسه 1403114412001000678 
تقاضای آقای ابوالفضل ساوری چمنی به شماره شناسنامه و کد ملی 
2110300086 صادره از گرگان فرزند یوسف در ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی که مقدار 8 سهم مشاع از 120 سهم شش 
دانگ عرصه آن وقف است بمساحت 21707 متر مربع از پلاک 
شماره 93 - اصلی واقع در اراضی نوچمن بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 

این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/25 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/9 
شناسه:1908087

مهدی شاه مهری  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک 
گرگان  از طرف غلامرضا قاسمی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیأت 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نامه قانون تعیین  آئین  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و   98 و   140360316014007993 های  شماره  آراء  برابر 
قانون  موضوع  دوم  هیات   1403/12/26 مورخ   95 و   8002
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات 
فرزند  محمدی  گل  مجید  آقای سید  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
سید مهدی در ششدانگ چهار قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3782/29 و 3919/99 و 10280/64 و 5500/59 متر مربع 
در پلاک 11 اصلی واقع در بخش شش کرمانشاه قریه ی طاویران 
علیا خریداری از مالک رسمی آقای سید محمد گل محمدی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/09
فرشاد نادری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک
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آگهی حق تقدم شرکت تک طیور مارلیک گیلان سهامی خاص ثبت شده به شماره 2183 و شناسه ملی  14010070984 باطلاع کلیه سهامداران شرکت 
می رساند.  

با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1403/12/16 و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه به هیات  مدیره نظر به اینکه مقرر است 
سرمایه شرکت از مبلغ 10000000 ریال به مبلغ  ه سهم 100000 ریالی به مبلغ 50000000000 ریال منقسم  به 500000 سهم 100000  ریالی  
با نام از طریق مطالبات حال شده صاحبان سهام یا آورده نقدی افزایش یابد لذا مراتب  در اجرای مواد 166 و 169 لایحه اصلاحی قانون تجارت جهت 
اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت اعلام و از آنان  درخواست می شود از تاریخ نشر این آگهی به مدت 60 روز نسبت به استفاده از حق تقدم متعلقه 
اقدام و مبلغ رسمی  خرید سهام را به حساب جاری شماره 1055537602 شرکت نزد بانک کشاورزی شعبه رودبار واریز فیش مربوطه را به  دفتر 
شرکت واقع در آدرس استان گیلان شهر رستم آباد، ماندابان ، کدپستی 4466148317 تسلیم نماید. و در صورت  استفاده از مطالبات حال شده که 
میبایستی به حساب افزایش سرمایه منظور گردد با در نظر گرفتن حق تقدم فوق و در  جهت رعایت ماده 185 قانون تجارت به نشانی مذکور مراجعه و 
موافقت خود را با تبدیل مطالبات خود به افزایش سرمایه  اعلام دارند و نسبت به امضا و دریافت برگ حق تقدم خود اقدام فرمائید. ضمنا هر سهامدار 
به ازای دارا بودن هر یک سهم  خود تعداد 4999 سهم جدید حق تقدم در افزایش سرمایه دارد. بدیهی است پس از انقضاء مهلت مقرر، هیات مدیره  

می تواند سهام باقیمانده را به سایر سهامداران واگذار نماید و نسبت به ثبت سرمایه جدید شرکت اقدام نماید  

آگهی دعوت از سهامداران شرکت اتحادیه چایسازان شهرستان املش سهامی خاص ثبت 
شده بشماره 57 و  شناسه ملی 10720012610 جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده  
بدینوسیله از کلیه اعضاء سهامدار شرکت اتحادیه چایسازان شهرستان املش دعوت میشود 
تا در جلسه مجمع عمومی  فوق العاده که در ساعت )ده 10 ( صبح مورخ1404/2/28 در 

محل قانونی اتحادیه تشکیل می گردد حضور بهم  رسانید  
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده :

 1- تغییر آدرس و اصلاح ماده 6 اساسنامه  
هیات مدیره شرکت  مقام دعوت کننده : هیات مدیره

آگهی حق تقدم شرکت تک طیور مارلیک گیلان سهامی خاص
 ثبت شده به شماره 2۱۸۳ و شناسه ملی  ۱۴۰۱۰۰۷۰۹۸۴

آگــهی دعــوت  



***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 14046031802001019    مورخ 1404/01/24    
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات  
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای   وحید شعبانی  شفیع  
آبادی  فرزند خیر اله  به شماره شناسنامه 2256      صادره از     رحیم 
آباد       به شماره ملي  6319956240  در ششدانگ  یک  قطعه  زمین  
مزروعی به  مساحت  3165/76   مترمربع   به  پلاک  212  فرعي  از 
138   اصلي  واقع در  قریه     سارسر   بخش29  گیلان  خریداری  
شده   از  مورد نسق  مالک  رسمی  آقای    محمد علی خانی پور   ) نسق 
زارعی شماره 11436  مورخ 53/3/21 دفترخانه  65 رحیم آباد  ( 

محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
به مراجع  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  مدت یک 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/9 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/24 
نادر عیوضي صالح - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  

علي علائي  جوردهي م- الف :357   
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318020017272   مورخ 1403/12/19   
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات  
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای   وحید شعبانی  شفیع  
آبادی  فرزند خیر اله  به شماره شناسنامه 2256      صادره از     رحیم 
آباد       به شماره ملي  6319956240  در ششدانگ  یک  قطعه  
زمین محصور  مشتمل بر  دکاکین  در تحتانی  و منزل مسکونی  در 
فوقانی   به  مساحت  340/45   مترمربع   به  پلاک  139  فرعي  از 
139   اصلي  واقع در  قریه  درزی محله   بخش29  گیلان ) 121/81  
مترمربع  دارای   کاربری مسکونی  و میزان 95/27  مترمربع  کاربری  
تجاری و مشتمل  بر  بنا و میزان  106/52  مترمربع   کاربری  پایانه  
( خریداری   معبر  مترمربع   مترمربع  حرایم  و10/11   و 6/74   ها 
شده   از  مورد نسق  مالک  رسمی  آقای    حبیب  اله  قربانی  ) نسق 
زارعی  مشتمل بر  رهن   شماره 55131  مورخ 52/5/15 دفترخانه  

89 رودسر  ( محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
به مراجع  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  مدت یک 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/9 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/24 

نادر عیوضي صالح - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  
علي علائي  جوردهي  م- الف :356  

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360318011024580   مورخ 1403/11/11    
هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   
گوراب  آگاه  فرحناز  خانم  متقاضي    بلامعارض  مالکانه   تصرفات      ،
زرمخی   فرزند  عزیز   به شماره شناسنامه  1808       از صومعه سرا 
در ششدانگ  یک باب خانه ومحوطه  بمساحت 513/07    مترمربع  
پلاک 1824 فرعي  از 88    اصلي    مفروز و مجزي  شده  از پلاک 56  
واقع در   گوراب زرمیخ    بخش 22 گیلان خریداری  از    نسق  عزیز 
آگاه  محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به 
باشد  داشته  اعتراضي   مذکور   بشرح  متقاضي  مالکیت   صدور سند 
میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به 
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  
بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/9 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/24 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي 
م- الف :294 /910

***

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک املش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي   آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره 140360318014003072 مورخه 1403/12/1  
هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
املش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي  محمد قربانی  فرزند  
قاسم بشماره شناسنامه 2 صادره از   رودسر   بصورت  ششدانگ یک 
قطعه زمین  مزروعی  به مساحت  2251/85  متر مربع پلاک 8015  
فرعی  از سنگ 25  اصلي بخش 29 گیلان واقع در  املش   خریداري 
از مالک رسمي آقاي  ابراهیم  احمد زاده   املشی  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضي، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه مورخ 1404/2/9     

تاریخ انتشارنوبت دوم: روزچهارشنبه  مورخ  1404/2/24                       
    احسان شعباني -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان املش

م- الف :79 

آگهی مزایده اموال غیرمنقول
  آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه(  

در  مطروحه   140203336 کلاسه  اجرائی  پرونده  بموجب   
اداره اجرای اسناد رسمی تبریز، خانم الناز صفدری عنصرودی 
ملی  شماره   1364/04/28 تولد:  تاریخ  بایرامعلی  پدر:  نام 
سند  موضوع  خود  مطالبات  وصول  جهت   1381812384
دفتر  تنظیمی  مورخه1387/02/13   1922 شماره  ازدواج 
ازدواج شماره 136 تبریز به صداق یک جلد کلام الله مجید 
هدیه قیمت روی جلد پنجاه هزار ریال تعداد 314 عدد سکه 
ریال  هزار  پنجاه  قیمت  به  نبات  شاخه  یک  آزادی  بهار  تمام 
به  )مستندا  ریال  میلیون  دو  قیمت  به  طلا  انگشتر  عدد  یک 
مفاد ماده 29 آئین نامه اجرا قیمت )سکه یا طلا( یوم الاداء 
قره  خلیل  آقای  علیه   ،  ) شد  خواهد  مشخص  مزایده  روز 
داغی قرقشه نام پدر: محمد اقدام بصدور اجرائیه نموده و 
اجرائیه در مورخه1402/06/22 به مدیون ابلاغ و متعاقب 
اقدامات  و  قانونی  مراحل  طی  از  پس  و  بستانکار  تقاضای 
اجرائی، نصف مقدار 4/25 سهم از 27 سهم ششدانگ یک 
پانزده  یکصدو  و  هزار  سیزده  ثبتی  پلاک  تحت  زمین  قطعه 
شش  و  یکهزار  از  شده  مجزا  و  مفروز  اصلی،  یک  از  فرعی 
واقع  تفکیکی  هشت  و  یکهزار  قطعه  مذکور،  اصلی  از  فرعی 
برابر  که   ، مدیون  پدری  الارث  سهم  از  تبریز،  نه  بخش  در 
اعلام دفتر املاک ثبت تبریز ملک به مساحت )147( یکصد 
و چهل و هفت متر مربع ، که در صفحه 565 دفتر املاک جلد 
199 ذیل شماره 47791 بنام محمد قره داغی قرقشه مورث 
بشماره  اصلی  مالکیت  سند  و  ثبت  اجرائی  پرونده  مدیون 
و  از طلب  و در قبال قسمتی  چاپی 407155 صادر گردیده 
حق الاجرای پرونده بازداشت و محدود بحدود ذیل می باشد 
قطعه  دیوار  پی  به  است  دیواری  پی  متر   21 بطول  شمالا:   :
پی  به  است  دیواری  پی  متر   7 بطول  شرقا  تفکیکی   1010
دیواری قطعه 1009 تفکیکی جنوبا: بطول 21 متر پی دیواری 

است به فضای سبز کنار خیابان که ماورا آن خیابان15/10 
است  دیواری  و  درب  پی  متر   7 بطول  غربا:  باشد  می  متری 
خیابان  تقاطع  آن  ماورا  که  خیابان  کنار  سبز  فضای  به 
گزارشات   برابر  که  باشد؛  می  متری   15/10 و  متری   9/10
ثبت  اجرای  مامور  و1404/02/03  مورخه1403/08/17 
تبریز و برابر نظریه مورخه1403/09/04 و گزارش تکمیلی 
ملک  دادگستری  رسمی  کارشناس   1403/12/18 مورخه 
طبقه  سه  در  احداثی  اعیانیهای  دارای  خانه  بصورت  مذکور 
قسمت  داخل  از  مغازه  باب  دو   ( مغازه  باب  سه  و  مسکونی 
مسکونی ساختمان ایجاد شده و یک باب مغازه در منتهی الیه 
 ، تجاری داشته  فعالیت  مغازه ها  و همگی  احداث شده  حیاط 
و  مربع  متر   77/12 زیربنای حدود  با  طبقه همکف مسکونی 
و طبقه  مربع  متر  زیربنای حدود 104  با  اول مسکونی  طبقه 
دوم مسکونی با زیر بنای حدود 104 متر مربع بوده و دارای 
و  کمد  و  پارکت  کف  و  فلزی  اسکلت  ساختمانی  مشخصات 
کابینت و پکیج و تزئینات متعارف و انشعابات مجزا برای سه 
ساختمان  داخل  از  شده  ایجاد  های  مغازه  و  باشد  می  طبقه 
بترتیب مغازه اول در محل پارکینگ ساختمان در طبقه همکف 
با مشخصات ساختمانی اسکلت  با مساحت 15/18 متر مربع 
فلزی و کف سرامیکی و دیوارها با ارتفاع یکمتر کاشی و بقیه 
سفید کاری و جاماکی سکوریتی و کرکره برقی با رتفاع کل 2 
تامین  از داخل ساختمان  ) برق  متر و فاقد انشعابات شهری 
شده( و در موعد بازدید در اجاره شغل لباس فروشی فعالیت 
طبقه  مسکونی  قسمت  جنوبی  ظلع  از  دوم  مغازه  و  داشت 
با  مربع  متر   12/92 حدود  مساحت  به  و  شده  مجزا  همکف 
دیوارها  و  سرامیکی  کف  فلزی  اسکلت  ساختمانی  مشخصات 
جاماکی  دارای  و  رنگکاری  بقیه  کاشی  متر   1/5 ارتفاع  با 
آلومینیومی رنگی و کرکره فلزی و با ارتفاع کل 2/80 متر و 
فاقد انشعابات شهری ) بق از داخل ساختمان تامین شده و 
در موعد بازدید در اجاره شغل الکترونیکی فعالیت داشت و 

مغازه سوم در منتهی الیه حیاط قرار داشته و بمساحت حدود 
و سقف  باربر  دیوار  و مشخصات ساختمانی  مربع  متر   24/5
متر   1/50 ارتفاع  تا  دیوارها  و  سرامیک  کف  و  ضربی  طاق 
جاماکی  دارای  و  رنگکاری  و  دیواری  کاغذ  بقیه  و  سنگکاری 
سکوریتی و انشعابات آب و برق و گاز مجزا بوده و در موعد 
بازدید در اجاره شغل آرایشگری مردانه فعالیت داشت و برابر 
گزارش مامور اجرا مورخه1404/02/03 مغازه اول از طرف 
خیابان اصلی از قرار مبلغ هشتاد میلیون تومان وجه رهن و 
ماهیانه مبلغ شش میلیون تومان تا تاریخ1404/10/01 به 
قرار  از  دوم  قرار  از  دوم  مغازه  و  است  واگذار شده  اجاره 
مبلغ سیصد و هشتاد میلیون ریال وجه رهن کامل و ماهیانه 
ی  اجاره  و  رهن  در  تاریخ1404/03/01  تا  ریال  یک  مبلغ 
اجاره  اتمام  به  توجه  با  و  باشد  می  )ثالث(  موسوی  مصطفی 
کماکان در محل سکونت دارد و مغازه سوم از قرار مبلغ ده 
تومان  میلیون  سه  مبلغ  ماهیانه  و  رهن  وجه  تومان  میلیون 
یزدانی  فاطمه  ی  اجاره  و  رهن  در  تاریخ1404/12/07  تا 
)ثالث( می باشد. همکف که در ید و اختیار مدیون می باشد و 
طبقه اول مسکونی در ید و اختیار مادر مدیون است و طبقه 
دوم از قرار مبلغ سیصد میلیون تومان وجه رهن و ماهیانه 
مبلغ شش میلیون تومان تا تاریخ1405/01/01 در رهن و 

اجاره اکرم پور مختار ) ثالث(
آهن بطرف دیزل

غرب  اسناد  ثبت  اداره  اول  طبقه  تبریز  گمرک  روبروی  آباد 
برای  شرکت  و  رسد  می  فروش  به  مزایده  طریق  از  تبریز 
جلسه  یک  در  و  بوده  حضوری  مزایده  و  است  آزاد  عموم 
و  بالا  شروع  یاد شده  مبلغ  از  مزایده  و  خواهد شد  برگزار 
به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف خریدار فروخته می 
شود لازم بذکر است شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 
درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت بشماره 
شبا 360100004054013207565490 با شناسه واریز 

بانک  نزد   939108554110070000294000233114
ملی که قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی و تسلیم فیش 
نماینده  یا  خریدار  حضور  و  بوده  اجرا  اداره  به  آن  پرداخت 
قانونی وی در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف 
تاریخ  از  روز  پنج  ظرف  را  فروش  مبلغ  التفاوت  مابه  است 
فیش  و  واریز  فوق  بشماره  ثبت  صندوق  حساب  به  مزایده 
مربوطه را تسلیم اداره اجرا نماید. در غیر اینصورت چنانچه 
نگردد  واریز  مقرر  مهلت  ظرف  فوق  به حساب  فروش  مانده 
به  و  نبوده  استرداد  قابل  واریزی(  ) 10 درصد  مزبور  مبلغ 
اعتبار  درجه  از  مزایده  عملیات  و  شده  واریز  خزانه  حساب 
بعدی مسموع  اعتراض  و  و مزایده تجدید خواهد شد  ساقط 
اعم  گاز  و  برق  و  آب  به  مربوطه  بدهیهای  بود ضمنا  نخواهد 
از حق اشتراک و انشعاب مصرف و نیز بدهی های مالیاتی و 
قطعی  رقم  اینکه  از  اعم  مزایده  تاریخ  تا  شهرداری  عوارض 
بر  باشد و همچنین حق حراج زاید  یا نشده  آنها معلوم شده 
مبلغ مزایده بر عهده خریدار می باشد و در صورت وجود وجه 
بند   6 فراز  موضوع  پرداختی  وجوه  فروش  از  حاصل  مازاد 
الف ماده 121 آئین نامه اجرا از محل مازاد قابل پرداخت می 
باشد. لازم بذکر است چنانچه نسبت به مال مورد مزایده در 
بادریافت حق الاجرا و حق مزایده  جلسه خریدار پیدا نشود 
به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود به بستانکار واگذار 
روز  هرگاه  گردید.  نخواهد  تجدید  مزایده  و  شد  خواهد 
مزایده با تعطیلی غیر مترقبه مصادف گردد روز بعد از تعطیل 
برگزار  آگهی  در  مندج  زمان  و  مکان  در همان  مزایده  جلسه 
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7 تنیس روی میز جوانان تایلند؛ صدرنشینی فرجی و صعود به مرحله حذفی 
بنیامین فرجی با کسب دومین پیروزی پیاپی به جدول حذفی مسابقات تنیس روی میز کانتندر جوانان تایلند صعود کرد.

به گزارش ایرنا، در روز اول رقابت های تنیس روی میز کانتندر جوانان تایلند در رده سنی زیر 1۷ سال بنیامین فرجی در دومین دیدار خود به مصاف حریف تایلندی رفت و با نتیجه ۳ بر صفر به برتری دست یافت.
فرجی در نخستین دیدار خود حریفی از کره جنوبی را شکست داده بود و با کسب 2 پیروزی پیاپی به عنوان صدرنشین راهی مرحله حذفی شد.

مسابقات کانتندر جوانان تایلند از ۸ تا 11 اردیبهشت ماه به میزبانی بانکوک در جریان است.

سایر اخبار

با اعلام لیست ورودی، پیکارهای وزنه برداری جوانان و نوجوانان 
202۵ جهان، به نظر می رسد تیم ملی کشورمان شانس زیادی 

برای کسب عنوان تیمی قهرمانی جهان دارد.
ایران  ایرنا، تیم های وزنه برداری دختران و پسران  به گزارش 
شب گذشته )یکشنبه( برای حضور در رقابت های جهانی جوانان 
و نوجوانان جهان راهی لیما پایتخت پرو شدند. در مسابقات جهانی 
مسابقات بر روی 2 تخته برگزار می شود و برای نخستین بار شاهد 

رقابت همزمان نمایندگان دختر و پسر کشورمان خواهیم بود.
براساس استارت لیست مسابقات، روز یکشنبه 14 اردیبهشت و 
از ساعت ۳0 دقیقه بامداد به وقت تهران، ریحانه کریمی و ایلیا 
صالحی پور و امیرمحمد رحمتی به مصاف رقبا خواهند رفت. بعد 
از پایان این رقابت و از ساعت ۳ بامداد همان روز )یکشنبه 14 
اردیبهشت( شاهد رقابت همزمان سیده غزاله حسینی، امیرحسین 

سپه و حمیدرضا زارعی خواهیم بود.
برنامه و رکورد ورودی پسران در مسابقات جهانی

ایلیا صالحی پور و امیر محمد رحمتی در گروه A دسته ۸9 
کیلوگرم جوانان جهان با رکوردهای ورودی ۳۶0 و ۳۳۶ کیلوگرم 
در مکان های اول و هفتم قرار دارند. مسابقات این دسته روز 
یکشنبه )14 اردیبهشت( ۳0 دقیقه بامداد به وقت تهران برگزار 
نمایندگان  دیگر  زارعی  حمیدرضا  و  سپه  می شود.امیرحسین 
ایران هستند که در گروه A دسته 9۶ کیلوگرم جوانان جهان با 
رکوردهای ورودی ۳۶۵ و ۳۶0 کیلوگرم در مکان های دوم و سوم 
قرار دارند. سپه و زارعی برای رسیدن به سکوی مدالی ساعت 
۳ بامداد روز یکشنبه )14 اردیبهشت( به مصاف حریفان خود 
می روند.ابوالفضل زارع و امیرمحمد سلیمانی دیگر پولادمردان 
جوان ایران هستند که در گروه A دسته 102 کیلوگرم جوانان 
جهان با رکوردهای ورودی ۳۷0 و ۳۵۵ کیلوگرم در مکان های 
اول و چهارم قرار دارند. مسابقات این دسته در ۳0 دقیقه بامداد 

روز دوشنبه )1۵ اردیبهشت( برگزار می شود.
وزنه برداری جوانان جهان؛ شاگردان نابغه در مسیر قهرمانی

در رده سنی نوجوانان ایران تنها یک نماینده دارد. حسین یزدانی 
در گروه A دسته به اضافه 102 کیلوگرم نوجوانان جهان با 
رکورد ورودی ۳۳0 کیلوگرم در مکان  اول قرار دارد. مسابقات 
این دسته روز دوشنبه )1۵ اردیبهشت( ساعت ۳ بامداد به وقت 
تهران برگزار می شود.علیرضا نصیری و فرهاد قلی زاده 2 نماینده 
دیگر ایران هستند که در مسابقات جهانی پرو در گروه A دسته 
109 کیلوگرم جوانان جهان با رکوردهای ورودی ۳90 و ۳۷0 
کیلوگرم در مکان های اول و دوم حضور دارند.پیکارهای این 2 
جوان ایرانی روز دوشنبه )1۵ اردیبهشت( از ساعت 1۸ به وقت 
تهران برگزار می شود.حمیدرضا محمدی تنها و طاها نعمتی مقدم 
نمایندگان ایران در دسته فوق سنگین مسابقات جهانی پرو هستند 
که در گروه A دسته به اضافه 109 کیلوگرم جوانان جهان با 
رکوردهای ورودی ۳9۵ و ۳90 کیلوگرم در مکان های اول و 

دوم قرار دارند.

وزنه برداری جوانان جهان؛ 
شاگردان نابغه در مسیر قهرمانی پرونده بیرانوند؛ قهقهه لابی گران !

یک وکیل دادگستری در یاداشتی درباره پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس 
از علیرضا بیرانوند نوشته است: در دنیای امروز که فوتبال تبدیل به صنعت و 
تجارت بزرگی شده است، صیانت و حفاظت از این دستاورد، مستلزم ابزارها 
و رویکردهای خویش بوده و مهمترین ابزار صیانت از این صنعت، مبارزه با 

فساد و تلاش برای پاکی و شفافیت در این حرفه است.
 در پایان فصل بیست وسوم لیگ برتر فوتبال، علیرضا بیرانوند قراردادش را با 
باشگاه پرسپولیس یک طرفه فسخ کرد و به باشگاه تراکتور پیوست تا همین 
موضوع در ادامه با شکایت باشگاه پرسپولیس به یکی از پرونده های مهم 
فدراسیون فوتبال تبدیل شود. در ادامه کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال 
با صدور رای، علیرضا بیرانوند را محکوم به پرداخت 20 میلیارد تومان و 
محرومیت 4 ماهه تعلیقی کرد که با اعتراض باشگاه پرسپولیس پرونده 
برای رسیدگی به کمیته استیناف ارجاع شد اما این کمیته تا امروز درباره 

پرونده شکایت پرسپولیس از بیرانوند رای صادر نکرده است.
باشگاه  و  دادگستری  وکیل  موسوی  جلال  سید  موضوع  این  درباره 

پرسپولیس در یاداشتی که در اختیار ایسنا قرار داده آورده است:
وظیفه این مهم، به رکن قضایی فدراسیون محول شده است که به نظر 
می رسد در پرونده موصوف به فسخ غیر موجه دروازه بان سابق باشگاه 
پرسپولیس، به هیچ عنوان این نهاد نمره قبولی و رضایت بخش جلب 
نکرده است. اگر سخن از عدم اخذ نمره قبولی می شود، ملاک عمل و 
معیار صلابت و اقتدار و رویکرد فدراسیون محترم در پرونده های مهم  
و نفرات خاص باید مورد توجه و قضاوت عمومی قرار گیرد ولی در 
امور و پرونده های عادی نمی تواند ملاک و سنجش مطلوبی برای 

عملکرد ایشان تلقی شود.
رویکرد  در  قضایی  رکن  و  فدراسیون  ناخوش  وضع  و  آشفتگی 

و  خاص  موضوعات  در  نامناسب 
است.  مشهود  مهم  پرونده های 
این نابسامانی در تزلزل و آشفتگی 
فدراسیون در موضوع سقف قرارداد 
نسبت به پرونده دروازه بان پرحاشیه 
سابق تیم پرسپولیس بیش از بیش 

نیز مشهود است.  
در واقع قلم زدن در خصوص این بازیکن در هر دو موضوع تزلزل 
فدراسیون در عدم رعایت سقف قرارداد بر خلاف تمام شعارهای 
دلنشین و وعده های ناصواب و هم تزلزل رکن قضایی در خصوص 
عدم قاطعیت در پرونده های حائز اهمیت و قابل توجه را در بر 
با رکن محترم  اینجانب  اخیر روی سخن  نوشتار  در  می گیرد. 

قضایی فدراسیون است.

اعضای محترم استیناف جدیدا در خصوص این پرونده و شکایت باشگاه 
پرسپولیس مطلبی را خصوص زمان اتخاذ تصمیم بیان فرموده که به نوعی 
سخره گرفتن شعار پاکی، مبارزه با فساد و برقراری عدالت در رسیدگی با 

رعایت اصل بی طرفی، اصل سرعت در پرونده هاست.
لذا با این مقدمه به ذکر چندین مطلب پرداخته می شود:

اول: کمیته محترم استیناف یکی از ارکان قضایی فدراسیون با تاخیر 
نامعقول در صدور رای، مسبب تمام شائبه های منفی است و به هیچ وجه 
تاخیر تا این میزان نسبت به یک پرونده پرماجرا در اتخاذ تصمیم نسبت به 

بازیکن خاطی، قابل توجیه نیست.
دوم: پرونده بیرانوند پیش از آغاز فصل 04-140۳ مطرح شد. از همان ابتدا 
تمام رسانه ها از نفوذ فردی خاص در فدراسیون که تصمیمات را تحت تاثیر 
قرار می داد، سخن گفته اند. امیر المومنین می فرمایند »مومن خودش را در 
مظان اتهام قرار نمی دهد« و در واقع اقدام کمیته محترم استیناف، این 
تاخیر و طی مسیر مورد تمایل بازیکن خاطی، بی شک 

مستوجب خطور ظن در اذهان است.
سوم: متاسفانه گستره تاخیر در صدور رای به 
اینجا ختم نمی شود. با احترام به ارکان قضایی 
فدراسیون، سوال این است که آیا این نهاد خود 
را در صدمات وارده به هواداران اعم از کور شدن 
تراکتور و پرسپولیس و فرد فوت  بازی  هوادار 
شده، بی تقصیر و مبرا می داند؟ یقیناً اگر استیناف 
سریع تر اقدام به صدور رای می کرد، این 
اتفاقات حادث نمی شد و هواداران 
و اهالی فوتبال، قانون را 
پناه،  عنوان  به 
و  ملجاء 

حامی 
خودشان پنداشته 

رای  همین  به  راضی  و 
به  و  بودند  محرومیت  میزان  و 
آزادی  هیچ وجه حوادث ورزشگاه 
کنم  عرض  باید  نمی شد.  حادث 
اگر دل مادری در این ایام به دلیل 

مصدومیت و معلولیت فرزندش در آن بازی شکسته و در ایام نوروز با چشم 
گریان به چهره نابینای فرزندش نگاه کرده، تقصیر اعضای محترم ارکان 
قضایی کمتر از تقصیرات مرتکبین این حادثه نبوده است و این عزیزان در 
زمره مسببان این حادثه قرار می گیرند. بی شک درجه اعلی قضاوت وجدان 

عمومی و ملاک عرفی است.  
چهارم: بنده به عنوان یک هوادار و حقوقدان، سوالی دارم؛ صدور رای در 
هفته های پایانی لیگ و احتمالا زمانی که سرنوشت قهرمان تعیین شده 
و بازی های سخت تراکتور تمام شده، بر مبنای قانون و عدالت است یا از 
سر رفع تکلیف صورت می پذیرد؟ آیا این نوع اتخاذ تصمیم می تواند فلسفه 
مجازات و بازدارندگی را در بر داشته باشد یا مجوز لابی و زیر پا نهادن 

تعهدات اخلاقی و قراردادی را مهیا کرده است؟
بازیکن در هفته های پایانی حدوداً 4 ماه محروم می شود. دو هفته پایانی و 
بی اثر لیگ و بعد هم تعطیلات پایان فصل که جزو مدت محرومیت است 
و بعد از آن شروع لیگ و اتمام محرومیت و اگر هم محرومیتی باقی مانده 
باشد تعلیق، آن را در بر می گیرد و دیگر هیچ. رای اعضای محترم چیزی 

جز این نیست. این مصداق بارز بازی با شعور مردم است.
پنچم: اعضای محترم ارکان قضایی! مردم بهترین قاضی هستند. کسانی 
که از فوتبال اندک سررشته و درکی دارند، قطعا  آگاه به اتفاقات جاری در 
این پرونده هستند. به عنوان مثال بازیکن گابنی گل گهر و کسر 9 امتیاز از 
این تیم و تصمیم متفاوت در سایر موارد از تناقضات تصمیم گیری این نهاد 
و رکن قضایی فدراسیون بوده که سرنوشت قهرمان را تغییر داد و باز هم 

شاهد رویه مشابه هستیم.
ششم: هدف از مجازات، تنبیه بازیکن متخلف است. به نظر اعضای محترم، 
آیا بیرانوند، تنبیه شد؟ خیر! بلکه ایشان جری تر و هتاک تر هم شدند. گناه 
و سوء رفتار این فرد را هم می بایست پای مماشات ارکان قضایی نوشت 
و بس. علی الظاهر نامبرده خاطرِجمع و خیالِ آسوده ای از مماشات اعضا 

و ارکان قضایی دارد.
هفتم: بنده از تقصیرات متعدد رکن قضایی فدراسیون عرض کردم. اگر 
قرار بر این بود که این پرونده وفق قانون و منطبق با عدالت 
رسیدگی شود، دلیل تخلف رییس فدراسیون و ارکان اداری 
بازیکن در همین  این  فدارسیون در موضوع هزینه دادرسی 
پرونده چه بود؟ فدراسیون پاداش های آینده این بازیکن را که به 
وی تعلق نگرفته، مجوز عدم پرداخت هزینه دادرسی این بازیکن 
لحاظ کرده که در نهایت تشت رسوایی افتاد و فدراسیون رسوا 
شد. علی ای حال، از نظر من در این خصوص تمام مرزهای لابی گری 
شکسته و یقین دارم این رای در نهایت قهقهه لابی گران را در بر خواهد 

داشت.

فوتبال جهان

پدری،  و  یامال  لامین 
بارسلونا،  جوان  ستاره  دو 
بی نظیرشان  همکاری  با 
زوج  یادآور  زمین،  در 
اینیستا  و  نیمار  افسانه ای 
و  لامین  هستند.بارسای 
ثبت  برای  زوجی  پدری، 

در تاریخ!
به گزارش »ورزش سه«، این دو بازیکن، با وجود تفاوت های شخصیتی، 
دورانی  نوید  که  یافته اند  دست  فوق العاده ای  هماهنگی  به  زمین  در 

درخشان برای بارسلونا و تیم ملی اسپانیا را می دهد.
لامین یامال، استعداد 1۷ ساله بارسلونا، پیش از فینال جام حذفی مقابل 
در  پیش  از  بیش  تا  کند  بلوند  را  موهایش  داشت  تصمیم  مادرید  رئال 
از جمله پدرش،  نفر،  با چند  تنها  را  ایده  این  او  قرار گیرد.  مرکز توجه 
منیر نصراوی، در میان گذاشت. پدرش که بیشتر نقش دوست را دارد تا 
سرپرست، با شوخی اعلام کرد که او هم موهایش را رنگ خواهد کرد، 

اما خوشبختانه این اتفاق نیفتاد.
در حالی که خانواده لامین از شیطنت های او لذت می برند، در رختکن 
بارسلونا، هانسی فلیک، مربی تیم، نقش مربی سخت گیر را ایفا می کند. 
خوبی  عملکرد  هفته  تمرینات  در  اگر  که  داده  هشدار  به لامین  فلیک 
نداشته باشد، در بازی بعدی نیمکت نشین خواهد شد. با این حال، لامین 
دی یونگ  دارد.  پدری  و  دی یونگ  فرانکی  مانند  حامیانی  رختکن  در 
درباره سبک خاص لامین، مانند استفاده از عینک آفتابی در غیاب نور 
خورشید، می گوید که هر کس باید آزاد باشد، اما این کار چندان منطقی 
نیست. پدری نیز، که یکی از نزدیک ترین دوستان لامین در تیم است، 
او را تشویق می کند که به لذت بردن از بازی ادامه دهد، هرچند گاهی 

نیاز به تذکر دارد.
پدری 22 ساله، برخلاف لامین که شخصیتی برون گرا و پر زرق وبرق 
دارد، شخصیتی آرام و محافظه کار دارد. او در مصاحبه ای گفته که اگر 
با موهای رنگ شده به خانه برود، مادرش او را سرزنش خواهد کرد. این 
تفاوت های شخصیتی در زمین به یک هماهنگی بی نظیر تبدیل می شود. 
است  مطمئن  می رسد،  او  به  توپ  وقتی  می گوید  لامین  درباره  پدری 
که مدافع اول را دریبل خواهد زد و اتفاق خوبی برای تیم رقم خواهد 
خورد، احساسی شبیه به تماشای بازی های مسی. از سوی دیگر، لامین 
بازی و اجرای تکنیکی آن  توانایی پدری در درک  از هوش فوتبالی و 
تمجید می کند. این دو در زمین مکمل یکدیگرند: لامین با دریبل های 

انفجاری و پدری با پاس های دقیق و دید وسیع.

بارسای لامین و پدری، زوجی برای ثبت 
در تاریخ!
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رهبر معظم انقلاب اسلامی درخصوص حادثه 
آتش سوزی در اسکله شهید رجایی بندرعباس 

پیامی صادر کردند.
الله  آیت  حضرت  پیام  متن  ایرنا،  گزارش  به 
بدین  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  ای  خامنه 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم انا لله و انا الیه راجعون

شهید  بندر  در  سوزی  آتش  دردناک  حادثه 
رجایی موجب اندوه و نگرانی است.

بررسی  با  موظفند  قضائی  و  امنیتی  مسئولان 
کامل، هرگونه سهل انگاری یا تعمّد را کشف و 

بر طبق مقررات پیگیری کنند.
از  پیشگیری  در  را  باید خود  همه ی مسئولان 

حوادث تلخ و خسارتبار موظف بدانند.
برای  الهی  مغفرت  و  رحمت  اینجانب 
جانباختگان و صبر و سکینه برای خانواده های 
مصیبت زده ی آنان و شفای عاجل برای آسیب 
دیدگان این حادثه ی تلخ مسألت میکنم و از 
مردمان پر گذشتی که در لحظه ی نیاز آماده ی 
خون دادن به مصدومان شدند صمیمانه تشکر 

میکنم.والسلام علیکم و رحمه الله
سید علی خامنه ای
۷ اردیبهشت 1404

ــود  ــه خ ــیه در مصاحب ــه روس ــر خارج وزی
ــوز«  ــی »ســی بی اس نی ــا شــبکه آمریکای ب
ــا روســیه  ــاره »آی ــه ســوالی درب در پاســخ ب
حاضــر اســت بــرای داشــتن روابطــی بهتر با 
آمریــکا، طبــق درخواســت واشــنگتن روابــط 
خــود را بــا ایــران قطــع کنــد« تصریــح کرد: 
»چنیــن درخواســتی هرگــز مطــرح نشــده 

اســت.«
»ســرگئی لاوروف« وزیــر امــور خارجــه روســیه  بــا اشــاره بــه برگــزاری موفقیت آمیــز ســه دور 
ــران و  ــا از گفت وگوهــای ای ــرد: »م ــکا، اعــلام ک ــران و آمری ــن ای گفت وگــوی غیرمســتقیم بی

ــم.« ــکا اســتقبال می کنی آمری
او افزود: »روسیه آماده است تا در صورت مفید بودن، به روند گفت وگوها کمک کند.«

ســخنگوی وزارت خارجــه روســیه اعــلام کــرد: »عراقچــی« و»لاوروف« دربــاره برنامه هســته ای 
ایــران، وضعیــت ســوریه، قفقــاز جنوبــی و دریــای خــزر گفتگــو خواهنــد کرد.

تاکنــون، ایــران و آمریــکا بــا میانجی گــری عمــان ســه دوره گفت وگوی غیرمســتقیم و یــک دوره 
نشســت فنی-کارشناســی دربــاره برنامــه هســته ای ایــران و نحــوه برداشــته شــدن تحریم هــای 

آمریــکا برگــزار کرده انــد.
طبــق اعــلام وزارت خارجــه عمــان، چهارمیــن دور از گفت وگوهــا شــنبه  آینــده برگــزار خواهــد 

شــد.
منابــع رســانه ای آمریکایــی نیــز بــه نقــل از مقامــات آمریکایــی گــزارش کردنــد کــه احتمــالا 

ــی برگــزار شــود. ــی، در کشــوری اروپای نشســت آت
آمریکا از روسیه نخواسته روابط با ایران را قطع کند

ــوز« در پاســخ  ــی »ســی بی اس نی ــا شــبکه آمریکای ــه خــود ب ــر خارجــه روســیه در مصاحب وزی
بــه ســوالی دربــاره »آیــا روســیه حاضــر اســت بــرای داشــتن روابطــی بهتــر بــا آمریــکا، طبــق 
درخواســت واشــنگتن روابــط خــود را بــا ایــران قطــع کنــد« تصریــح کــرد: »چنیــن درخواســتی 

هرگــز مطــرح نشــده اســت.«
لاوروف در پاســخ بــه ســوالی ادعایــی دربــاره »نقــش روســیه در نابودســازی اورانیــوم غنــی شــده 
ایــران در طــول برجــام« تأکیــد کــرد: »مــا در نابودســازی مــواد هســته ای ایران نقشــی نداشــتیم. 
بلکــه بــر اســاس برجــام، ایــران برخــی از مــواد هســته ای خــود را در جهــت ذخیره ســازی بــه 

ــرد.« روســیه منتقل ک
ایــن مســئله باعــث شــد تــا خبرنــگار ســی بی اس نیــوز ضمــن تصحیــح اشــتباه خــود دربــاره 
»نابودســازی مــواد هســته ای ایــران« از وزیــر خارجــه روســیه دربــاره آمادگــی احتمالی این کشــور 

بــرای دریافــت ذخایــر اورانیــوم غنــی شــده ایــران ســوال کنــد.
لاوروف در پاســخ بــه ایــن ســوال، تصریــح کــرد: »مــا در مذاکــرات بیــن 2 کشــور کــه یکــی از 
آن هــا روســیه نیســت، دخالــت نمی کنیــم. مــن خیلــی واضــح گفتــم. مــا از گفت وگــوی بیــن 
ایــالات متحــده و ایــران اســتقبال می کنیــم. در صــورت اعتقــاد هــر 2 طــرف بــر مفیــد بــودن 

نقــش روســیه در ایــن گفت وگوهــا، مســکو آمــاده کمــک اســت.«
روسیه فقط اهداف نظامی را هدف قرار می دهد

وزیر خارجه روسیه در ادامه اظهارات خود به جنگ اوکراین پرداخت.
لاوروف در پاســخ بــه ســوال خبرنــگار آمریکایــی دربــاره »حمــلات روســیه بــه غیرنظامیــان« و 
حملــه اخیــر مســکو بــه کی یــف تصریــح کــرد: »مــا فقــط اهــداف نظامــی یــا اماکــن غیرنظامی 
مــورد اســتفاده ارتــش را هــدف قــرار می دهیــم. رئیــس جمهــور پوتیــن بارهــا ایــن را بیــان کــرده 
ــه اماکــن  ــز آگاهان ــا هرگ ــم زلنســکی، م ــدارد. برخــلاف رژی ــی ن ــز تفاوت ــار نی ــن ب اســت و ای

ــم.« ــرار نمی دهی غیرنظامــی را هــدف ق
او افــزود: »روســیه بــه حمــلات خــود علیــه اهــداف مــورد اســتفاده ارتــش اوکرایــن و مــزدوران 

خارجــی ادامــه خواهــد داد.«
ــن و برخــی  ــش اوکرای ــورد اســتفاده ارت ــرار دادن مناطــق م ــه هــدف ق ــا ب ــت: »م لاوروف گف
مــزدوران کشــورهای خارجــی و مربیانــی کــه اروپایی هــا رســماً بــرای کمــک بــه هــدف قــرار 

ــم داد.« ــه خواهی ــد، ادام ــزام کرده ان ــیه اع ــی روس ــایت های غیرنظام دادن س
او خاطرنشــان کــرد: »اگــر بــه وضعیــت منطقــه کورســک روســیه نگاهــی بیندازیــد، بــه عنــوان 
مثــال، در ۶ مــاه گذشــته هیــچ هــدف نظامــی واحــدی وجــود نداشــته کــه اوکراینی هــا بــه آن 

شــلیک کننــد.«
وزیــر امــور خارجــه روســیه در ادامــه پیشــنهاد »دونالــد ترامــپ« رئیــس جمهــور آمریــکا بــرای 
معرفــی یــک مهلــت قانونــی ۳0 روزه بــرای عــدم حملــه بــه زیرســاخت های انــرژی را یــادآوری 

کــرد.
او تصریــح کــرد: »مــا هرگــز ایــن تعهــد رئیــس جمهــور پوتیــن را نقــض نکردیــم. اوکراینی هــا 
ــار از آن حمایــت کــرده بــود، نقــض  چیــزی را کــه بــه نظــر می رســید زلنســکی چنــد صــد ب
کردنــد. مــن فهرســت ایــن حمــلات را بــرای مارکــو روبیــو و ســازمان ملــل متحد ارســال کــردم. 

ایــن واقعــاً بســیار گویــا اســت.«
لاوروف همچنیــن بــا اشــاره بــه پیشــنهاد »ولادیمیــر پوتیــن« رئیــس جمهــور روســیه بــرای 
مذاکــره مســتقیم بــا اوکرایــن و پافشــاری ترامــپ روی انتقــال مالکیــت اراضــی تحــت کنتــرل 
روســیه بــه مســکو، اظهــار داشــت: »روســیه بــر ســر تمامیــت ارضــی خــود مذاکــره نمی کنــد، 

ــد.« ــن را درک می کن ــپ ای ترام
روسیه آماده توافق با اوکراین است

او افــزود: »رئیــس جمهــور ایــالات متحــده معتقــد اســت و مــن فکــر می کنــم کــه بــه درســتی، 
مــا در مســیر درســتی حرکــت می کنیــم. بیانیــه رئیــس جمهــور آمریــکا بــه یــک توافــق اشــاره 
می کنــد و مــا آمــاده رســیدن بــه یــک توافــق هســتیم، امــا هنــوز نــکات خاصــی وجــود دارد. 
ــد  ــاً مشــغول همیــن فرآین ــه دقــت تنظیــم شــوند. دقیق ــد ب ــن توافــق کــه بای عناصــری از ای
ــورد  ــی در م ــرف آمریکای ــا ط ــود ب ــای خ ــه تماس ه ــا ب ــرد: »م ــح ک ــتیم.«لاوروف تصری هس
وضعیــت اوکرایــن ادامــه می دهیــم، نشــانه های متعــددی وجــود دارد کــه نشــان می دهــد مــا 
درحــال حرکــت در مســیر درســتی هســتیم. رئیــس جمهــور ترامــپ احتمــالًا تنهــا رهبــر روی 
زمیــن اســت کــه لــزوم رســیدگی بــه علــل ریشــه ای ایــن وضعیــت را تشــخیص داده اســت. او 
اذعــان کــرد کــه کــه کشــاندن اوکرایــن بــه ناتــو یــک اشــتباه بــزرگ بــود و ایــن یــک اشــتباه از 

ــود و ترامــپ می خواهــد ایــن را اصــلاح کنــد.« ســوی دولــت بایــدن ب
او در پاســخ بــه ســوالی ادعایــی دربــاره عــدم اعمــال محدودیــت توســط اوکرایــن روی فرهنــگ 
و زبــان روســی در ایــن کشــور و نیــاز بــرای توجــه روی حقــوق بشــر در اوکرایــن تأکیــد کــرد: 
»در موضوعاتــی همچــون ایــران، کره شــمالی یــا هــر چیــزی کــه مذاکره کننــدگان آمریکایــی 
دربــاره آن صحبــت می کننــد، آن هــا روی حقــوق بشــر پافشــاری می کننــد. آن هــا در ایــن زمینــه 

ادعاهــای بی اساســی علیــه کشــورهای متعــدد، از جملــه چیــن و روســیه مطــرح کرده انــد.«
وزیــر امــور خارجــه روســیه افــزود: »امــا هــر زمــان کــه اروپایی هــا و دیگــر کشــورهای غربــی 
در مــورد اوکرایــن صحبــت می کننــد، هیــچ کــس نمی توانــد کلمــات حقــوق بشــر را زیــر لــب 
زمزمــه کنــد. هیــچ کــس. تصــور کنیــد، اگــر اســرائیل در ســرزمین فلســطین زبــان عربــی را 
ممنــوع می کــرد.«او همچنیــن در پاســخ بــه قریب الوقــوع بــودن توافــق بیــن آمریــکا و روســیه در 
موضــوع اوکرایــن تصریــح کــرد: »مــا آدم هــای جــدی هســتیم و پیشــنهادهای جــدی را بررســی 
می کنیــم. مــا پیشــنهادهای جــدی می دهیــم و ایــن فرآینــدی اســت کــه قــرار نیســت تــا پایــان 
آن علنــی شــود. مذاکــرات ادامــه دارد و تــا پایــان مذاکــرات مــا نمی توانیــم جزئیــات آن را فــاش 
کنیــم.«لاوروف در پاســخ بــه ســوالی دربــاره پیشــنهاد آمریکا بــرای برداشــتن تحریم هــای اعمال 
شــده علیــه روســیه گفــت: »ایــن تصمیــم بــه آن هــا بســتگی دارد. ایــالات متحــده به وضــوح به 
مــا می گویــد کــه علاقه منــد بــه تجــارت بــا روســیه اســت. مــا هرگــز پیشــنهادهای تجــاری را 
رد نمی کنیــم. ایــن پیشــنهادها بایــد بــر فرصت هــای برابــر و رفتــار بــا یکدیگــر مبتنــی باشــند و 
بــه تعــادل منافــع منجــر شــوند. مــن نمی توانــم در مــورد پیشــنهادهای خاصــی کــه در رســانه ها 
مطــرح می شــوند اظهارنظــر کنــم. برخــلاف کی یــف مــا از طریــق رســانه ها بــا جهــان صحبــت 

ــم.« نمی کنی
زمان دیدار ترامپ و پوتین نامشخص است

وزیــر خارجــه روســیه دربــاره ادعــای ترامــپ درمــورد »قریب الوقــوع بــودن دیــدار خــود بــا پوتین« 
گفــت: »روســای جمهــور سرنوشــت و برنامــه خــود را تعییــن می کننــد. مــن شــنیدم کــه رئیــس 
جمهــور ترامــپ گفــت کــه قصــد دارد اواســط مــاه مــه جایــی باشــد و پــس از آن، چنــد روزی را 

پیشــنهاد خواهــد کــرد. مــن نمی توانــم چیــز دیگــری اضافــه کنــم.«
لاوروف همچنیــن افــزود: »مــا همیشــه طرفــدار ملاقــات بــا افرادی هســتیم کــه آمــاده گفت وگو 

هســتند. رئیــس جمهــور پوتین هــزاران بــار ایــن را تکــرار کرد.«
او در پاســخ بــه ســوالی دربــاره اظهــارات اخیــر »مارکــو روبیــو« وزیــر خارجــه آمریــکا درمــورد رو 
بــه اتمــام بــودن فرصــت بــرای رســیدن بــه صلــح در اوکرایــن اظهــار داشــت: »مــا بی صبــری 
ــد و  ــاد می کنی ــی ایج ــما انتظارات ــی، ش ــگ آمریکای ــرا در فرهن ــم، زی ــران را درک می کنی دیگ
تنش هایــی را پیرامــون آن انتظــارات شــعله ور می کنیــد. ایــن کمکــی بــه سیاســت واقع گرایانــه 

نمی کنــد. امــا همانطــور کــه گفتــم، مــا همیشــه آمــاده گفت وگــو و مذاکــره هســتیم.«
لاوروف همچنیــن در پاســخ بــه ســوال دیگــری دربــاره اظهــارات ترامــپ درمــورد کریمــه افــزود: 
ــراه  ــود مذاک ــاره ســرزمین های خ ــیه درب ــه اســت. روس ــه صــورت گرفت ــاره کریم ــق درب »تواف

نمی کنــد.«

لاوروف: آمریکا از روسیه نخواسته 
روابط با ایران را قطع کند

پیام رهبر انقلاب درخصوص حادثه 
آتش سوزی در اسکله شهید رجایی 

بندرعباس

رئیــس جمهــور بــا تأکیــد بــر اینکــه اســتمرار وضعیــت فعلــی در مدیریــت 
بنــادر کشــور پذیرفتنــی نیســت، گفــت: نبایــد اجــازه داد حتــی یــک دهــم 

ایــن حجــم کانتینــر بــدون ســاماندهی در بنــادر باقــی بمانــد.
ــروز  ــه ام ــکیان« ک ــعود پزش ــا، »مس ــی ایرن ــگار سیاس ــزارش خبرن ــه گ ب
یکشــنبه ۷ اردیبهشــت 1404 بــه منظــور بررســی آخریــن وضعیــت حادثــه 
ــن  ــف ای ــاد مختل ــی ابع ــت میدان ــی و مدیری ــدر شــهید رجای رخ داده در بن
ــژه ســتاد  ــه اســتان هرمــزگان ســفر کــرده اســت، در جلســه وی ــه ب حادث
ــف بار  ــخ و تأس ــده تل ــه پیش آم ــه حادث ــان اینک ــا بی ــران، ب ــت بح مدیری
اســت، اظهــار داشــت: حادثــه ای کــه نبایــد اتفــاق می افتــاد، رخ داد، هــر 
ــز  ــی در کشــورهای پیشــرفته نی ــا حت ــی در دنی ــن حوادث ــوع چنی ــد وق چن
ســابقه دارد.رئیــس جمهــور بــا اشــاره بــه پیونــد عاطفــی میــان انســان ها 
ــای  ــی آدم اعض ــت: بن ــرد و گف ــتناد ک ــعدی اس ــروف س ــعر مع ــه ش ب
ــه درد آورد  ــد، چــو عضــوی ب ــک گوهرن ــش ز ی ــه در آفرین ــد ک یکدیگرن
ــج  ــت و رن ــه محن ــبت ب ــر نس ــرار؛ اگ ــد ق ــا را نمان ــر عضوه روزگار، دگ
دیگــران بی تفــاوت باشــیم، شایســته نــام آدمــی نخواهیــم بــود. حادثــه ای 

ــا گذاشــته اســت. ــر دل همــه م ــروز رخ داده، داغــی ب کــه ام
رئیــس جمهــور بــا قدردانــی از روحیــه همدلــی و حضــور گســترده 
ــی،  ــوع همدل ــزود: ن ــه اف مســئولان، نیروهــای امــدادی و مــردم در صحن
همــکاری و همیــاری کــه امــروز میــان شــما عزیــزان در جریــان اســت، 

ــت. ــتایش اس ــی و س ــل قدردان قاب
پزشــکیان بــا اشــاره بــه اولویت هــای مدیریــت بحــران تأکیــد کــرد: رونــد 
ــدا آتش ســوزی مهــار شــود و  اول و اولویــت نخســت ایــن اســت کــه ابت
ــوع  ــل وق ــد. بررســی دلای ــه عمــل آی ــری ب از گســترش خســارت جلوگی
حادثــه و پیش بینــی راهکارهــای پیشــگیرانه بــرای آینــده، مرحلــه بعــدی 

کار اســت.
رئیــس جمهــور بــا اشــاره بــه لــزوم اصــلاح رونــد نگهــداری کانتینرهــا در 
بنــدر اظهــار داشــت: در گفت وگــو بــا اســتاندار مطــرح شــد کــه نگهــداری 
ــول  ــل قب ــدر قاب ــن بن ــر در ای ــزار کانتین ــا 140 ه ــزار ت ــدت 120 ه بلندم

نیســت. نبایــد کالاهایــی کــه وارد می شــوند ماه هــا در بنــدر باقــی 
بماننــد؛ بایــد فرآینــد ترخیــص تســریع شــود.

ــای  ــتان و وزارتخانه ه ــی اس ــای تخصص ــه تیم ه ــتور ب ــا دس ــکیان ب پزش
مرتبــط تصریــح کــرد: ضــروری اســت کــه یــک مطالعــه تطبیقــی دربــاره 
ــادر در کشــورهای پیشــرفته انجــام و راهکارهــای اصلاحــی  ــت بن مدیری

بــا کمــک دانشــگاهیان، کارشناســان و مدیــران باتجربــه، تدویــن شــود.
ــه  ــد ظــرف یکــی دو هفت ــی بای ــات تطبیق ــزود: مطالع ــور اف ــس جمه رئی
ــا حضــور مســئولان اســتان، تصمیمــات  ــا در جلســه آتــی ب جمع بنــدی ت

نهایــی در ایــن زمینــه اتخــاذ شــود.
پزشــکیان بــا تأکیــد بــر اینکــه اســتمرار وضعیــت فعلــی در مدیریــت بنــادر 
کشــور پذیرفتنــی نیســت، یــادآور شــد: نبایــد اجــازه داد حتــی یــک دهــم 
ایــن حجــم کانتینــر بــدون ســاماندهی در بنــادر باقــی بمانــد. بــرای ایــن 
کار نیازمنــد برنامه ریــزی دقیــق و اتخــاذ تدابیــر علمــی و عملــی هســتیم 

و دولــت آمادگــی هرگونــه همــکاری در ایــن زمینــه را دارد.
رئیــس جمهــور بــا تأکیــد بــر ضــرورت حمایــت همه جانبــه از خانواده هــای 
آســیب دیده تصریــح کــرد: بایــد پیگیری هــای لازم در خصــوص خانــواده 

ــی  ــر کمک ــود. ه ــام ش ــه انج ــن حادث ــیب دیدگان ای ــگان و آس جان باخت
ــرای  ــا تمهیــدات لازم ب ــه دهــد، جمع بنــدی شــود ت کــه دولــت بایــد ارائ

جبــران مشــکلات اتخــاذ گــردد.
پزشــکیان بــا اشــاره بــه ضــرورت ارتقــای زیرســاخت های درمانــی اســتان 
ــرار دارد  ــت ق ــل پروژه هــای بیمارســتانی در اولوی خاطرنشــان کــرد: تکمی
ــروی  ــت نی ــرای تربی ــید. ب ــد رس ــان خواه ــه پای ــا ب ــن طرح ه ــاً ای و قطع

ــده اســت. ــام ش ــای لازم انج ــز برنامه ریزی ه ــاز نی ــورد نی ــانی م انس
ــای  ــئولان و نیروه ــی مس ــور میدان ــی از حض ــا قدردان ــور ب ــس جمه رئی
امــدادی اظهــار داشــت: از تمامــی عزیزانــی کــه در مدیریــت ایــن 
ــادی،  ــردم ع ــان، م ــگزارم؛ از نظامی ــتند، سپاس ــال داش ــور فع ــه حض حادث
ــدگان  ــداری، نماین ــداری، بخش ــهرداری، فرمان ــل ش ــانان، عوام آتش نش
مجلــس، اســتاندار محتــرم، معاونیــن، هــلال احمــر، و مســئولان بهداشــت 

ــان. و درم
پزشــکیان بــا اشــاره بــه ضــرورت احصــای دقیــق مشــکلات تأکیــد کــرد: 
پــس از اتمــام عملیــات امــدادی بایــد مشــکلات موجــود شناســایی و بــرای 
رفــع آنهــا راهــکار ارائــه شــود. هــر جــا در اســتان امــکان رفــع مشــکلات 
وجــود نداشــت، دولــت از مرکــز وارد عمــل خواهــد شــد و همــکاری لازم 

را خواهــد داشــت.
ــز  ــردم عزی ــه م ــت: ب ــار داش ــردم اظه ــه م ــاب ب ــور خط ــس جمه رئی
ــود  ــم ب ــان خواهی ــا تمــام وجــود در خدمــت آن ــم کــه ب ــان می دهی اطمین
و هیــچ کوتاهــی ای در ایــن مســیر صــورت نخواهــد گرفــت. هــر اقدامــی 
کــه بتوانیــم بــرای تســریع در بازســازی و بهبــود اوضــاع انجــام خواهیــم 

داد.
پزشــکیان در پایــان ســخنان خــود خاطرنشــان کــرد: امیدواریــم بــا تقویــت 
مدیریــت بحــران، همدلــی و همراهــی موجــود، مشــکلات ناشــی از حادثــه 
ــردن  ــم ک ــا فراه ــود و ب ــرف ش ــن برط ــان ممک ــن زم ــر در کوتاه تری اخی
امکانــات و تجهیــزات بیشــتر، مدیریــت بحــران در آینــده بهتــر و کارآمدتــر 

صــورت گیــرد.

دقایقــی پــس از انفجــار بنــدر شــهید رجایــی در اســتان هرمــزگان، رســانه هــای 
ــا ایــن  امریکایی،اســرائیلی و روســی رویکردهــای رســانه ای متفاوتــی در مواجــه ب
ــا مذاکــرات ایــران و آمریــکا مرتبــط اســت.چرا  حادثــه اتخــاذ کردنــد کــه غالبــا ب
بایــد بــه ســرعت در رســانه هــای رســمی راهبــرد رســانه ای واحــدی بــرای بازتــاب 

بــه دنیــا طراحــی شــود؟
ــی از  ــاس ، یک ــی بندرعب ــهید رجای ــدر ش ــب در بن ــار مهی ــلیمی: انفج ــول س رس
ــی  ــر کشــورمان اســت کــه توجــه رســانه های بین الملل مهم تریــن رویدادهــای اخی
را جلــب کــرده اســت. ایــن حادثــه در شــرایطی حســاس و همزمــان بــا دور ســوم 
ــر  ــاعات اخی ــار س ــقط رخ داد. اخب ــکا در مس ــران و آمری ــتقیم ای ــرات غیرمس مذاک
ــی، اســرائیلی و روســی در  ــاوت رســانه های آمریکای نشــان دهنده رویکردهــای متف

تحلیــل دلیــل ایــن انفجــار اســت.
چــه اینکــه انفجــار بنــدر شــهید رجایــی، کــه رســانه هــا آن را »مهیــب« توصیــف 
ــتونی از دود  ــدر رخ داد و س ــن بن ــکله ای ــادی اس ــژه اقتص ــه وی ــد، در منطق کردن
ــدا علــت را  غلیــظ آســمان بندرعبــاس را پوشــاند. مدیریــت بحــران هرمــزگان ابت
انفجــار کانتینرهــای دپوشــده اعــلام کــرد، امــا جزئیــات رســمی محــدود مانــد. ایــن 
ــه ســاختمان های  ــر قارچــی« و خســارات گســترده ب ــا تشــکیل »اب ــه ب ــه، ک حادث
اداری همــراه بــود، گمانه زنی هــای متعــددی را برانگیخــت. همزمــان بــا مذاکــرات 
ــر داده  ــبی« آن خب ــرفت نس ــا از »پیش ــانه ه ــه رس ــکا، ک ــران و آمری ــاس ای حس
بودنــد، ایــن انفجــار بــه ســرعت در رســانه های بین المللــی بازتــاب یافــت. 
ــران  ــتراتژیک ای ــش اس ــل نق ــه دلی ــرائیلی و روســی، ب ــی، اس ــانه های آمریکای رس
ــا ایــن کشــورها، رویکردهــای متفاوتــی در تحلیــل  در منطقــه و روابــط پرتنــش ب

ــد. دلیــل انفجــار اتخــاذ کردن
گمانه زنی درباره عوامل فنی و سهل انگاری

رســانه های آمریکایــی، به ویــژه »نیویــورک تایمــز« و »آسوشــیتدپرس«، در 
ــهل انگاری  ــال س ــی و احتم ــل فن ــر عوام ــی ب ــهید رجای ــدر ش ــار بن پوشــش انفج
تمرکــز کردنــد. »نیویــورک تایمــز« در 2۶ آوریــل گــزارش داد کــه انفجــار ناشــی 
ــی ســوخت جامــد موشــک های  ــات اصل ــرات ســدیم، یکــی از ترکیب ــاده پرکل از م
ــن  ــی نادرســت ای ــه جابه جای ــرد ک ــا ک ــزارش ادع ــن گ ــوده اســت. ای بالســتیک ب
ــی  ــرکت امنیت ــل از ش ــه نق ــز ب ــیتدپرس« نی ــود. »آسوش ــار ب ــل انفج ــاده عام م
دریایــی »امبــری« گــزارش داد کــه انفجــار بــه دلیــل »حمــل نادرســت محمولــه ای 
از ســوخت جامــد مــورد اســتفاده در موشــک های بالســتیک« رخ داده اســت. ایــن 
گــزارش افــزود کــه بنــدر در مــارس 202۵ محمولــه ای از پرکلــرات ســدیم دریافــت 
کــرده بــود. ایــن روایــت کــه بــر خطــای انســانی یــا نقــص فنــی تأکیــد دارد، در 
رســانه های آمریکایــی برجســته شــد. »وال اســتریت ژورنــال« نیــز ایــن تحلیــل را 
ــواد  ــت م ــد نتیجــه »ضعــف در مدیری ــت کــرد و نوشــت کــه انفجــار می توان تقوی
خطرنــاک« باشــد، به ویــژه بــا توجــه بــه ســابقه حــوادث مشــابه در ایــران، ماننــد 
انفجــار بنــدر بیــروت در 2020. ایــن رســانه ها از گمانه زنــی دربــاره دخالــت 
خارجــی پرهیــز کردنــد و بــر عوامــل داخلــی تمرکــز داشــتند. ایــن در حالیســت کــه 
ــه در محــل انفجــار  ــرده ک ــلام ک ــاع اع ــک، ســخنگوی وزارت دف رضــا طلایی نی
گســترده در بنــدر تجــاری رجایــی، »هیچ گونــه محمولــه وارداتــی یــا صادراتــی بــا 

ــدارد.« ــرد نظامــی در محــدوده آتــش ســوزی وجــود نداشــته و ن کارب
ارتباط با برنامه موشکی ایران

ــتند.  ــط دانس ــران مرتب ــکی ای ــه موش ــه برنام ــار را ب ــی انفج ــانه های آمریکای رس
»آسوشــیتدپرس« انفجــار را بــه فعالیت هــای نظامــی ایــران پیونــد داد. ایــن روایــت 
ــتریت  ــت. »وال اس ــده اس ــط ش ــقط مرتب ــی در مس ــته ای کنون ــرات هس ــا مذاک ب
ــرات  ــران را در مذاک ــر ای ــار ب ــد فش ــه می توان ــن حادث ــه ای ــت ک ــال« نوش ژورن
ــن  ــد. ای ــته می کن ــاختی« را برجس ــف زیرس ــاط ضع ــرا »نق ــد، زی ــش ده افزای
ــا دیگــر بازیگــران خارجــی خــودداری  ــه اســرائیل ی رســانه ها از اتهــام مســتقیم ب
کردنــد، امــا بــا تأکیــد بــر برنامــه موشــکی، زمینــه را بــرای تحلیل هــای سیاســی 

فراهــم ســاختند.
محافظه کاری در اتهام زنی

ــرد  ــران، رویک ــی ای ــای داخل ــا گمانه زنی ه ــه ب ــی در مقایس ــانه های آمریکای رس
ــرز«  ــد. »رویت ــاذ کردن ــی اتخ ــت خارج ــه دخال ــی ب ــه ای در اتهام زن محافظه کاران
ــا از  ــر« در انفجــار مجــروح شــدند، ام ــل گــزارش داد کــه »صدهــا نف در 2۶ آوری
ــورمان  ــمی کش ــای رس ــه گزارش ه ــا ب ــرد و تنه ــز ک ــه پرهی ــل حادث ــل دلی تحلی
ــه دلیــل حساســیت مذاکــرات  اســتناد نمــود. ایــن محافظــه کاری ممکــن اســت ب
داد.  خبــر  آن  نســبی«  »پیشــرفت  از  »بی بی ســی«  کــه  باشــد  هســته ای 
ــا تمرکــز بــر عوامــل فنــی و برنامــه موشــکی، از تشــدید  رســانه های آمریکایــی ب
تنــش در آســتانه مذاکــرات اجتنــاب کردنــد، امــا به طــور غیرمســتقیم ایــران را بــه 

ــم ســاختند. ــی مته ــف مدیریت ضع
اتهام به دخالت اسرائیل

ــراه  ــا هم ــه ام ــردی محتاطان ــص«، رویک ــژه »هاآرت ــرائیلی، به وی ــانه های اس رس
ــزارش  ــص« گ ــد. »هاآرت ــاذ کردن ــرائیل اتخ ــت اس ــاره دخال ــی درب ــا گمانه زن ب
ــت،  ــای گذاش ــروح برج ــش از 400 مج ــی بی ــهید رجای ــدر ش ــار بن ــه انفج داد ک
ــانه های  ــای رس ــه گزارش ه ــا ب ــرد و تنه ــز ک ــه پرهی ــل حادث ــل دلی ــا از تحلی ام
ــه  ــتقیم ب ــور غیرمس ــانه به ط ــن رس ــال، ای ــن ح ــا ای ــود. ب ــتناد نم ــورمان اس کش
ســابقه عملیــات اســرائیل علیــه تأسیســات ایــران اشــاره کــرد و نوشــت: »انفجــار 
ــی، کــه مرکــز تجــارت و فعالیت هــای  ــد شــهید رجای ــدری اســتراتژیک مانن در بن
ــت.«  ــرده اس ــاد ک ــی ایج ــت خارج ــاره دخال ــی درب ــت، گمانه زنی های ــی اس نظام
ــورآباد  ــته ای از ش ــناد هس ــرقت اس ــد س ــته، مانن ــوادث گذش ــه ح ــزارش ب ــن گ ای
ــرائیل  ــه اس ــرد، ک ــاره ک ــهید محســن فخــری زاده )2020(، اش ــرور ش )201۸( و ت
متهــم بــه انجــام آن هــا بــود. ایــن اشــاره غیرمســتقیم، زمینــه را بــرای گمانه زنــی 
دربــاره دخالــت اســرائیل فراهــم کــرد، بــدون آنکــه ادعــای صریحــی مطــرح شــود.

ارتباط با مذاکرات هسته ای
رســانه های اســرائیلی انفجــار را در چارچــوب مذاکــرات هســته ای تحلیــل کردنــد. 
»هاآرتــص« نوشــت کــه انفجــار در زمــان حساســی رخ داده، زیــرا ایــران و آمریــکا 
ــر  ــک تحلیل گ ــل از ی ــه نق ــانه ب ــن رس ــتند. ای ــره هس ــال مذاک ــقط در ح در مس
امنیتــی اســرائیلی ادعــا کــرد کــه »حــوادث مشــابه در گذشــته مذاکــرات را کنــد 
کرده انــد«، و انفجــار می توانــد »پیامــی بــه ایــران« باشــد. بــا ایــن حــال، اســرائیل 

رســماً هرگونــه دخالــت را رد کــرد.
گمانه زنی محتاطانه

ــا  ــا ب ــد، ام ــز کردن ــح پرهی ــام صری ــرائیلی از اته ــانه های اس ــر رس ــوی دیگ از س
ــم  ــد. »جروزال ــت نمودن ــا را تقوی ــی، گمانه زنی ه ــات مخف ــابقه عملی ــه س ــاره ب اش
ــار  ــه انفج ــت ک ــرد و نوش ــر ک ــابهی منتش ــزارش مش ــل گ ــت« در 2۶ آوری پس
»ســؤالاتی دربــاره امنیــت تأسیســات اســتراتژیک ایــران« ایجــاد کــرده اســت. ایــن 
ــر  ــران در براب ــه »ای ــرد ک ــا ک ــاد ادع ــابق موس ــام س ــک مق ــل از ی ــه نق ــانه ب رس
ــن  ــه نکــرد. ای ــا شــواهد مســتقیمی ارائ حمــلات خارجــی آســیب پذیر اســت«، ام
ــی  ــار بین الملل ــته ای و فش ــرات هس ــل مذاک ــه دلی ــالًا ب ــه احتم ــرد محتاطان رویک
بــرای کاهــش تنــش اســت، امــا زمینــه را بــرای تحلیل هــای بعــدی بــاز گذاشــت.

تمرکز بر عوامل داخلی و فنی
ــابه  ــردی مش ــودی«، رویک ــا ت ــپوتنیک« و »راش ــد »اس ــی، مانن ــانه های روس رس
ــد.  ــز کردن ــی تمرک ــی و فن ــل داخل ــر عوام ــتند و ب ــی داش ــانه های آمریکای رس
»اســپوتنیک« در 2۶ آوریــل گــزارش داد کــه انفجــار بنــدر شــهید رجایــی ناشــی 
ــی، آن  ــع ایران ــل از مناب ــه نق ــوده و ب ــواد شــیمیایی« ب ــی نادرســت م از »جابه جای
را بــه »ســهل انگاری« نســبت داد. ایــن رســانه بــه گــزارش »خبرآنلایــن« اســتناد 
ــیمیایی  ــواد ش ــور م ــانه حض ــی دود را نش ــگ نارنج ــی و رن ــر قارچ ــه اب ــرد ک ک
ــز انفجــار را  ــودی« نی ــا رزین هــا دانســت. »راشــا ت ــات نیتــروژن دار ی ماننــد ترکیب
ــران ســابقه حــوادث مشــابه، ماننــد  ــد و نوشــت کــه ای ــه ای صنعتــی« خوان »حادث
ــاره  ــی درب ــانه ها از گمانه زن ــن رس ــران در 2021، دارد. ای ــگاه ته ــار پالایش انفج
دخالــت خارجــی پرهیــز کردنــد و بــر ضعف هــای زیرســاختی ایــران تأکیــد داشــتند.

حمایت از موضع ایران
ــرات هســته ای  ــران در مذاک ــور غیرمســتقیم از موضــع ای ــانه های روســی به ط رس
ــد. »اســپوتنیک« نوشــت کــه انفجــار در زمــان حساســی رخ داده و  حمایــت کردن
ــرای تضعیــف ایــران در مذاکــرات« باشــد، امــا ایــن ادعــا را  می توانــد »تلاشــی ب

بــه منابــع غربــی نســبت داد و شــواهد مســتقیمی ارائــه نکــرد. ایــن رســانه بــه 
حمایــت روســیه از مذاکــرات مســقط اشــاره کــرد و نوشــت کــه مســکو خواســتار 
ــت  ــا حمای ــه ب ــرد، ک ــن رویک ــک« بحــران هســته ای اســت. ای ــل دیپلماتی »ح
ــت  ــرای تقوی ــیه ب ــلاش روس ــان دهنده ت ــود، نش ــراه ب ــرات هم ــن از مذاک چی

موضــع ایــران در برابــر فشــارهای غــرب اســت.
پرهیز از اتهام زنی مستقیم

ــتقیم  ــی مس ــود، از اتهام زن ــی خ ــان آمریکای ــد همتای ــی، مانن ــانه های روس رس
ــودی«  ــا ت ــد. »راش ــودداری کردن ــران خارجــی خ ــر بازیگ ــا دیگ ــرائیل ی ــه اس ب
گــزارش داد کــه انفجــار »پیامدهــای زیســت محیطی و بهداشــتی« دارد و ایــران 
بایــد تحقیقــات جامعــی انجــام دهــد، امــا از تحلیــل سیاســی پرهیــز کــرد. ایــن 
محافظــه کاری احتمــالًا بــه دلیــل روابــط اســتراتژیک روســیه بــا ایــران و تمایــل 

بــه حفــظ ثبــات در مذاکــرات هســته ای اســت.
محور رسانه های خارجی در بازتاب اخبار انفجار بندر شهید رجایی

محور اول: گمانه زنی درباره عوامل فنی و سهل انگاری
رســانه های آمریکایــی و روســی بــر عوامــل فنــی و ســهل انگاری تمرکــز داشــتند. 
»نیویــورک تایمــز« و »آسوشــیتدپرس« انفجــار را بــه جابه جایــی نادرســت پرکلرات 
ــتریت  ــتند. »وال اس ــی دانس ــف مدیریت ــانه ضع ــد و آن را نش ــبت دادن ــدیم نس س
ــران  ــی در ای ــوادث صنعت ــابقه ح ــه س ــاره ب ــا اش ــت را ب ــن روای ــز ای ــال« نی ژورن
ــا  ــودی«، ب ــا ت ــپوتنیک« و »راش ــد »اس ــی، مانن ــانه های روس ــرد. رس ــت ک تقوی
ــط  ــواد شــیمیایی و ســهل انگاری مرتب ــه م ــی، انفجــار را ب ــع ایران ــه مناب اســتناد ب
ــف  ــه ضع ــران را ب ــه نکــرد، ای ــه شــواهد مســتقیمی ارائ ــن محــور ک دانســتند. ای
ــز نمود.محــور دوم:  ــت خارجــی پرهی ــه دخال زیرســاختی متهــم کــرد و از اتهــام ب

ــت خارجــی )اســرائیل( ــه دخال اتهــام ب
ــاره  ــی درب ــا گمانه زن ــراه ب ــا هم ــه ام ــردی محتاطان ــرائیلی رویک ــانه های اس رس
ــاره  ــا اش ــت« ب ــم پس ــص« و »جروزال ــد. »هاآرت ــاذ کردن ــرائیل اتخ ــت اس دخال
ــه ســابقه عملیــات مخفــی اســرائیل، ماننــد تــرور شــهید فخــری زاده، انفجــار را  ب
ــا  ــن گمانه زنی ه ــد. ای ــه نکردن ــا شــواهد مســتقیمی ارائ ــد، ام »مشــکوک« خواندن
بــا تکذیــب رســمی اســرائیل همــراه بــود. رســانه های آمریکایــی و روســی از ایــن 
ــان دهنده  ــه نش ــتند، ک ــز داش ــی تمرک ــل داخل ــر عوام ــد و ب ــور دوری کردن مح

ــانه ای اســت. ــداف رس ــاوت در اه تف
محور سوم: ارتباط با مذاکرات هسته ای

ــته ای  ــرات هس ــوب مذاک ــار را در چارچ ــرائیلی انفج ــی و اس ــانه های آمریکای رس
ــر  ــد فشــار ب ــال« نوشــت کــه انفجــار می توان ــد. »وال اســتریت ژورن تحلیــل کردن
ــران«  ــه ای ــی ب ــص« آن را »پیام ــد، و »هاآرت ــش ده ــرات افزای ــران را در مذاک ای
ــد. رســانه های روســی، در مقابــل، انفجــار را به طــور غیرمســتقیم بــه تــلاش  خوان
بــرای تضعیــف ایــران مرتبــط دانســتند، امــا از اتهــام صریــح پرهیــز کردنــد. ایــن 
محــور نشــان دهنده تأثیــر مذاکــرات مســقط بــر تحلیــل رســانه ای انفجــار اســت.

ــانه  ــرد رس ــه رویک ــی چ ــرائیلی و روس ــای امریکایی،اس ــانه ه رس
ــتند؟ ای داش

رســانه های آمریکایــی بــا تمرکــز بــر عوامــل فنــی و برنامــه موشــکی، هــدف فشــار 
ــی  ــا گمانه زن ــد. رســانه های اســرائیلی، ب ــال می کن ــرات دنب ــک را در مذاک دیپلماتی
محتاطانــه دربــاره دخالــت خــود، ســعی کردنــد بــدون تشــدید تنــش، ایــران را در 
موضــع دفاعــی قــرار دهنــد. رســانه های روســی، بــا حمایــت از ایــران و پرهیــز از 
ــه  ــا ریش ــن تفاوت ه ــد. ای ــت کردن ــکو را تقوی ــک مس ــع دیپلماتی ــی، موض اتهام زن

در روابــط سیاســی و اهــداف اســتراتژیک هــر کشــور دارد.
ــر مذاکــرات  ــد ب ــی در زمــان حساســی رخ داد و می توان ــدر شــهید رجای انفجــار بن
ــابه در  ــوادث مش ــه ح ــد ک ــدار دادن ــی هش ــران سیاس ــی ناظ ــذارد. برخ ــر بگ تأثی
ــن  ــا ای ــد. ب ــد کرده ان ــرات را کن ــری زاده، مذاک ــهید فخ ــرور ش ــد ت ــته، مانن گذش
ــر  ــی ب ــی و روس ــانه های آمریکای ــز رس ــرائیل و تمرک ــت اس ــب دخال ــال، تکذی ح
عوامــل فنــی، از تشــدید تنــش جلوگیــری کــرده اســت. در نتیجــه حمایــت عمــان 
و عــراق از مذاکــرات، کــه »بی بی ســی« آن را تأییــد کــرد، می توانــد اثــرات 

ــی انفجــار را کاهــش دهــد. منف
ــر  ــاوت ه ــتراتژیک متف ــداف اس ــان دهنده اه ــانه ای نش ــای رس ــاوت  رویکرده تف
کشــور اســت: آمریــکا فشــار دیپلماتیــک، اســرائیل گمانه زنــی محتاطانــه، و روســیه 
ــر  ــز ب ــرائیل و تمرک ــت اس ــب دخال ــایعات، تکذی ــود ش ــا وج ــران. ب ــت از ای حمای
عوامــل داخلــی، از تشــدید تنــش جلوگیــری کــرده اســت. کارشناســان مــی گوینــد 
ــی  ــرات منف ــد اث ــی می توان ــکاری بین الملل ــفاف و هم ــت ش ــه روای ــا ارائ ــران ب ای
ایــن حادثــه را در مذاکــرات کاهــش دهــد تــا بتوانــد روایــت خــود را غالــب کنــد.

تاکید پزشکیان بر حمایت از آسیب دیدگان بندرشهیدرجایی
 وضعیت فعلی مدیریت بنادر پذیرفتنی نیست

رویکرد رسانه های آمریکایی، اسرائیلی و روسی درباره دلیل انفجار بندر شهید رجایی چه بود؟


